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برای ارتقای تجارت دوجانبه، شناســایی مشکلات در 
روابط دو کشــور و ارائه راهکارهای مناسب برای رفع آنها 
در دستور کار قرار دارد. عراق بعد از چین دومین شریک 
تجاری ایران است و در طول سال‌های گذشته با فعالیت‌های 
دولت و بخش خصوصی به‌ویژه در اتاق مشــترک ایران و 
عراق سعی شد مشکلات بین تجارت دو کشور شناسایی 

و برطرف شود.
عراق در سال گذشته اولین شریک تجاری ایران بود اما 
مشکلاتی ایجاد شد که درنتیجه باعث کاهش این مراودات 
اقتصادی شــده و هم‌اکنون عراق بعد از چین در جایگاه 

دومین شریک تجاری ایران قرار دارد.
 موضوع شناسایی مشکلات و ارائه راه‌حل برای ارتقای 
سطح روابط تجاری و اقتصادی در حد روابط سیاسی ایران 
و عراق در دستور کار قرار گرفته است تا ۲ کشور علاوه بر 
ارتباط خوب سیاسی، دینی و فرهنگی، روابط اقتصادی را 
نیز توســعه دهند. مسائل حوزه مبادلات بانکی و اختلاف 
بین تجار به خاطر فقدان اعتبارات اســنادی و آل ســی 
بررســی شده اســت تا راهکارهای راهبردی برای ارتقای 
روابط تدوین شود.حضور استانی تجار ۲ کشور یک اقدام 
مؤثر برای شناسایی دقیق ظرفیت استان‌ها است که انتظار 
مــی‌رود توافقات خوبی بین واحدهای اقتصادی دو طرف 
منعقد شود. برای مبادلات اقتصادی و تجاری بین ایران و 
عراق تا پنج سال آینده معادل ۲۰ میلیارد دلار هدف‌گذاری 
شده است. هدف‌گذاری و چشم‌انداز ملاقات مقام‌های دو 
کشور و سفر اخیر نخست‌وزیر عراق به ایران با کوشش و 

رسمیت شناختن منافع طرفین محقق می‌شود.
 انتظار ملت و تجار عراق از کشور دوست و برادر ایران 
این است که در راستای ارتقای کیفیت و کمیت تجارت و 

تعامل اقتصادی دو کشور تلاش کنند.
طرفیــن ایرانی و عراقــی پذیرفته‌انــد روابط تجاری 

تنگاتنگ، دوجانبه و مبتنی بر انتظارات مثبت است.
 توســعه روابط تجاری با عراق، آثار بسیاری در حوزه 
سیاســی، امنیتی و روابط بین‌الملــل دارد، بنابراین باید 
کیفیت این روابط ارتقا پیدا کند. برای مبادلات اقتصادی 
و تجاری بین ایران و عراق تا پنج ســال آینده معادل ۲۰ 
میلیارد دلار هدف‌گذاری شده است. از طرفی سیاست ایران 
هم صرفاً صادرات یک‌جانبه به عراق نیست، اما به‌هرحال 
باید به سمت تراز تجاری با عراق برویم و این روابط و ارقام 
را با اســتفاده از طریق واردات و ترانزیت متعادل کنیم تا 

ثبات ایجاد شود.
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افزایش روزانه ۱۴۰ هزار بشکه‌ای تولید نفت ایران در سال گذشته میلادی

 اداره اطلاعات انرژی آمریکا در گزارشی موسوم به چشم‌انداز 
کوتاه‌مدت انرژی جهان از تولید ۲ میلیون و ۵۸۰ هزار بشــکه‌ای 

نفت خام ایران در آخرین ماه سال ۲۰۲۲ خبر داده است.
تولید نفت ایران در دسامبر ۲۰۲۲ با افزایش ۲۰ هزار بشکه‌ای 
نسبت به ماه قبل از آن و با افزایش ۱۳۰ هزار بشکه‌ای نسبت به 

مدت مشابه سال قبل از آن مواجه شده است.
ایران در نوامبر سال ۲۰۲۲ بیش از ۲ میلیون و ۵۶۰ هزار بشکه 

در روز و در دسامبر ۲۰۲۱ افزون بر ۲ میلیون و ۴۵۰ هزار بشکه در 
روز نفت تولید کرده بود.بر اساس این گزارش، تولید نفت اوپک در 
دسامبر ۲۰۲۲ حدود ۲۸ میلیون و ۹۳۰ هزار بشکه در روز بوده که 
این رقم نسبت به ماه قبل، روزانه ۱۹۰ هزار بشکه افزایش داشته 
است.تولید نفت عربستان، نیجریه، لیبی، عراق و آنگولا در دسامبر 
۲۰۲۲ افزایش و تولید نفت گابن و کویت کاهش یافته است. تولید 
نفت الجزایر، کنگو، امارات، ونزوئلا و گینه نیز تغییری نداشته است.

اداره اطلاعات انرژی آمریکا همچنین متوسط تولید نفت ایران در سال میلادی گذشته را 
۲ میلیون و ۵۴۰ هزار بشکه در روز اعلام کرده است. ‌تولید نفت ایران در سال پیش از آن ۲ 
میلیون و ۴۰۰ هزار بشــکه در روز اعلام شــده بود که بر این اساس در سال ۲۰۲۲ کل تولید 

نفت ایران ۱۴۰ هزار بشکه در روز نسبت به سال قبل از آن افزایش داشته است.
افزایش تولید نفت ایران در حالی محقق شــده کــه تحریم‌ها همچنان علیه صنعت نفت 
ایران وجود دارد. با این حال دولت سیزدهم تلاش کرده تا با بازارسازی برای نفت از روش‌های 

مختلف مانند توسعه پالایشگاه‌های فراسرزمینی، تولید و صادرات نفت خود را افزایش دهد.

مرتضی قدیمی    -  اداره اطلاعات انرژی آمریکا، متوسط تولید نفت ایران در سال میلادی گذشته را ۲.۵۴ میلیون بشکه در روز اعلام کرد. ‌تولید نفت ایران در سال پیش از آن ۲.۴ میلیون بشکه در روز اعلام شده بود 
که بر این اساس در سال ۲۰۲۲ کل تولید نفت ایران ۱۴۰ هزار بشکه در روز نسبت به سال قبل از آن افزایش داشته است.

افزایش تولید نفت ایران 
در حالی محقق شده که 
تحریم‌ها همچنان علیه 
صنعت نفت ایران وجود 

دارد.
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معرفی ۴۶۰۰ مظنون به پولشویی
رئیس مرکز اطلاعات مالی از شناســایی ۴۶۰۰ فرد مظنون به پولشــویی خبر داد و گفت: در دولت 
سیزدهم تمرکز بر اجرای قوانین در این حوزه بوده و نزدیک به ۸۰ درصد سند آسیب پذیری کشور از 

جرایم پولشویی و تأمین مالی تروریسم تدوین شده است.
 هادی خانی، معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس مرکز اطلاعات مالی یکشنبه شب در برنامه 
تهران ۲۰ سیما گفت: هرگونه ارتکاب جرم مالی و پولی که از طریق اعمال مجرمانه به وجود می‌آید و 
تلاش برای آوردن آن به جریان سالم اقتصاد پولشویی است و  یکی از وظایف حاکمیت در قانون مبارزه 

با پولشویی مبارزه با این نوع اقدامات مجرمانه است.
وی با اشاره به قانون مبارزه با پولشویی مصوب سال ۹۷ و قانون مبارزه با تامین مالی تروریسم گفت: 
وظایف دستگاه‌های اجرایی مختلف در این قوانین تعریف شده و مشخص است چطور یک تقسیم کار ملی 
و هماهنگی مناسب بین بخش‌های مختلف حاکمیتی با مشارکت مردم و اشخاص مختلف حقیقی و حقوقی 
تعریف شود تا بتوان با این اعمال مجرمانه مبارزه کرد؛ این مبارزه اثر مستقیم بر شفافیت اقتصادی دارد.
وی همچنین با اشــاره به ساختار شورای عالی مبارزه با پولشویی با حضور وزرای دادگستری، امور 
خارجه و اطلاعات و مسئولان نهادهای دخیل در مبارزه با پولشویی به ریاست وزیر اقتصاد اظهار کرد: 
این شورا در حوزه سیاستگذاری و راهبری هر دو هفته یک بار تشکیل جلسه می‌دهد و دستورالعمل‌های 
لازم برای کنترل اقدامات مجرمانه را به طور مستمر در دستور کار دارد.وی درباره روش‌های شناسایی 
جرایم پولشویی یادآور شد: در قالب شرکت‌های صوری، کارت‌های بازرگانی اجاره‌ای، حساب‌های اجاره‌ای 
و انتقال املاک و اموال این اقدامات مشکوک به پولشویی شناسایی می‌شود.وی گفت: تمام دستگاه های 
اجرایی، نظام بانکی، بیمه، بورس و ... باید بر اساس  شاخص‌هایی که برای هر کدام در قانون تعریف و 
ابلاغ شده معاملات مشکوک را شناسایی و اعلام کنند. وی یادآور شد: اعلام رفتار مشکوک به پولشویی 
در وهله اول بر عهده دســتگاه متولی اســت و آن را به مراکز اطلاعات مالی اعلام می‌‌کنند.خانی گفت: 
مرکز اطلاعات مالی برای گزارش دهی دستگاه‌های اجرایی سامانه‌ای ایجاد کرده و به همه دسترسی داده 
است تا اطلاعات معاملات مشکوک را اعلام کنند؛ دستگاه‌هایی که به سامانه متصل نشده‌اند، شناسایی و 
برای آنها دسترسی نرم افزار ایجاد می‌شود.وی افزود: تعداد قابل توجهی از دستگاه ها در گذشته به این 
سامانه  وارد نشده‌اند، در مجموع ۹۰۰ دستگاه مادر و زیر مجموعه ها که به این سامانه متصل نشده‌اند 
را شناسایی کردیم که تاکنون ۳۰ تا ۴۰ درصد آنها به سامانه اعلام معاملات مشکوک ما متصل شده‌اند.
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رشد نقدینگی آذرماه ۸ درصد کاهش یافت
 بانک مرکزی اعلام‌کرد: رشد نقدینگی در آذرماه ۱۴۰۱ نسبت به مدت مشابه سال قبل با 

هشت درصد کاهش به ۳۳.۴ درصد رسید. 
 بانک مرکزی در پاسخ به روزنامه »ســازندگی« با عنوان »اضافه برداشت بانک‌ها از بانک 
مرکزی« در یکم بهمن ماه ۱۴۰۱ به نقل از »عبدالناصر همتی« رئیس‌کل اســبق بانک 
مرکزی نوشته است: »نگرانی اصلی بحران ناترازی بانک‌هاست که بر اساس آخرین گزارش‌ها 
اضافه برداشت بانک‌ها از بانک مرکزی از ۱۶۰ هزار میلیارد تومان عبور کرده است. این عدد 
بی‌سابقه است، ریپو هم به ۱۱۲ هزار میلیارد تومان رسیده است که این ارقام، پایه پولی را بالا 
می‌برد«، نوشت: با آغاز به کار دولت سیزدهم مساله کنترل رشد نقدینگی و تورم به عنوان 

یکی از مهم‌ترین اولویت‌های اقتصادی دولت و بانک مرکزی مورد توجه قرار گرفت.
در این راستا، بررسی نرخ رشد ۱۲ ماهه نقدینگی نشان می‌دهد که نرخ رشد نقدینگی از 
۴۱.۴ درصد در پایان آذرماه ۱۴۰۰ در یک روند نزولی به ۳۳.۴ درصد در پایان آذرماه ۱۴۰۱ 
کاهش یافته است. لازم به توضیح است که بخشی از رشد نقدینگی در آذرماه سال ۱۴۰۰ 
)معادل ۲.۷ واحد درصد از رشد دوازده ماهه( مربوط به اضافه‌شدن اطلاعات خلاصه دفتر 
کل دارایی‌ها و بدهی‌های بانک مهراقتصاد به اطلاعات خلاصه دفتر کل دارایی‌ها و بدهی‌های 

بانک سپه )به واسطه ادغام( بوده است.
در خصوص سیاست پولی بانک‌ مرکزی و افزایش توافقات بازخرید لازم به توضیح است، 

بانک مرکزی با تمرکز بر وثیقه‌دار و قاعده‌مند کردن ارتباط مالی میان خود و شبکه بانکی 
)از طریق توسعه عملیات بازار باز و ارائه تسهیلات قاعده‌مند به بانک‌ها در نرخ سقف دالان 
نرخ سود( و با استفاده از ابزارهای بازار محور، هدف عملیاتی خود در کنترل رشد نقدینگی و 
پایه پولی را دنبال می‌کند.بنابراین روشن است که بانک مرکزی با توجه به اهداف سیاستی و 
پیش‌بینی‌های خود از وضعیت نقدینگی در بازار بین‌بانکی و وضعیت ذخایر مورد نیاز بانک‌ها 
و موسسات اعتباری، به جهت تثبیت نرخ سود بازار بین بانکی حول نرخ سیاستی و همچنین 
کنترل اضافه برداشت بانک‌ها اقدام به افزایش حجم عملیات بازار باز در قالب توافق بازخرید 

)با سررسید یک هفته( و به صورت موردی کرده است.

قائم‌مقام بیمه مرکزی درباره ضریب نفوذ صنعت بیمه با 
بیان اینکه در منطقه رتبه نخست و در خاورمیانه رتبه هفتم 
را داریم، گفت: طبق برنامه مقرر شــد ضریب نفوذ بیمه به 

۳.۲ درصد افزایش یابد.
 برای مقایسه وضعیت صنعت بیمه کشور با کل اقتصاد 
از شاخص ضریب نفوذ بیمه استفاده می‌شود. این شاخص 
حاصل تقســیم حق بیمه تولیدی به تولید ناخالص داخلی 
اســت و بیانگر حرکت صنعت بیمه در مقایسه با مجموعه 

کل اقتصاد کشور است.
به گزارش بیمه مرکزی، »مجید مشعلچی« درباره اتصال 
صنعت بیمه به سامانه درمان پرونده الکترونیک سلامت، اظهار 
داشت: در موضوع نسخه‌های الکترونیکی نقشی به نهاد ناظر 
بیمه داده نشده است اما به دلیل اینکه این موضوع به نفع 

مردم بود مقرر شد زیرساخت‌های ابتدایی انجام شود.
وی افزود: این ماموریت خودخواسته از چند ماه گذشته 
آغاز شده و چند شرکت به سامانه »سپاس« وصل شدند و 

بقیه شرکت ها تا دو هفته آینده متصل خواهند شد.
ســخنگوی بیمه مرکزی گفت: شرکت‌های بیمه‌ای که 
دارای پرتفوی درمان هســتند تا یک ماه به سامانه مربوطه 
در وزارت بهداشت وصل خواهند شد تا تبادل اطلاعات بین 

شرکت‌ها و وزارت بهداشت تسهیل شود.
وی درباره هزینه‌ای که از ســوی بیمه مرکزی به برخی 
نهادها بابت کاهش تصادفات پرداخت می‌شود، بیان‌داشت: 
امســال مبلغ ۵۰۰ میلیارد تومان در این بخش به سازمان 
راهداری، اورژانس و پلیس پرداخت شــده است و این مبلغ 
به ۶۰۰ میلیارد تومان افزایش یافته است که برای بررسی به 
مجلس رفته است، اما این مبلغ در توان صنعت بیمه نیست.

قائم مقام بیمه مرکــزی تصریح کرد: مقرر بود در قبال 
پرداخت این هزینه شاهد کاهش حوادث جاده‌ای باشیم اما 
این مهم محقق نشد، در بودجه ۱۴۰۲ ارائه گزارش سه ماهه 
از طرف نهادهای دریافت کننده عوارض از اصل بیمه ثالث را 
گنجاندیم و هر چند پرداخت این عوارض منوط به گزارش 

دهی نشده اما فشار برای گزارش دهی زیاد است.
مشــعلچی درباره انتقادات از تعداد شرکت‌های بیمه در 
کشور گفت: درباره تعداد شرکت‌ها اختلاف نظر وجود دارد 
اما در حال حاضر در حال حرکت کردن به سمت ارائه مجوز 
به شرکت‌های تخصصی مانند غیر زندگی و اتکایی و شرکت 
هایی که تمام فرایند شأن فناور پایه باشد.وی درباره کیفیت 
شــرکت‌های بیمه خاطرنشــان کرد: نهاد ناظر بر تسهیل 
خدمات، رضایت پذیری، فناور بودن و تبادل دو طرفه بین 

بیمه گر و بیمه گذار متمرکز است.

  آغاز پوشش بیمه سایبری 
در کشور

شر
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جهش صادرات و تولید نفت ایران
مریم لطفی    |   صادرات نفت خام ایران در نوامبر سال ۲۰۲۲ میلادی به حدود یک میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه و در ماه دسامبر هم به بالاترین سطح در ۴ سال گذشته رسید و 
 آنطور که مســوولان اعلام کرده‌اند تا هشت ســال آینده ظرفیت تولید به ۵.۷ میلیون بشکه می‌رسد موضوعی که به گفته کارشناســان در صورت تحقق شرایطی 

            می‌تواند امکان پذیر باشد.

در مسیر افزایش تولید 
مراحلی قرار دارد که حلقه 

اول اکتشاف، حلقه دوم 
حفاری، حلقه سوم تولید و 
بهره‌برداری و حلقه چهارم 
فرآورش است که چالش‌ها 
در هر حلقه شناسایی شده 

است، گفت: ۱۶ مخزن 
عمیق در مناطق نفتخیز 

جنوب با فشار بالا داریم که 
تا کنون توسعه پیدا نکرده 

است.

 رئیس‌جمهور »قانون اصلاح تبصره )۵( قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور« درباره پرداخت بخشی از مطالبات صنعت برق را به دستگاه‌های ذی‌ربط ابلاغ کرد.
به گزارش حوزه دولت ایرنا، آیت‌الله »سید ابراهیم رئیسی« در اجرای اصل ۱۲۳ قانون اساسی، »قانون اصلاح تبصره )۵( قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور« را که در جلسه علنی روز 

چهارشنبه ۱۴ آذر ۱۴۰۱ مجلس شورای اسلامی تصویب و در تاریخ ۲۸ دی ۱۴۰۱ به تأیید شورای نگهبان رسیده، برای اجرا به وزارت نیرو و سازمان برنامه و بودجه ابلاغ کرد.
اصلاح تبصره )۵( قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور بر اساس لایحه دولت و به منظور پیش‌بینی احکام لازم و تکمیلی قانون بودجه سال جاری در خصوص تهاتر مطالبات شرکت‌های 
دولتی بابت مابه‌التفاوت قیمت‌های تکلیفی با بدهی واحدهای مزبور به دولت و مشکلات مربوط به شرکت‌های حوزه صنعت برق درباره تسویه بخشی از بدهی دولت به شرکت توانیر بابت 

مابه‌التفاوت قیمت تمام شده و تکلیفی فروش برق انجام شده است.

رئیس‌جمهور قانون اصلاح 
تبصره )۵( بودجه ۱۴۰۱ را 

ابلاغ کرد

    بیشترین رشد و افت تولید مربوط به 
کدام کالاها می‌شود؟

آمارهای وزارت صنعت، معــدن و تجارت در ۹ 
ماهه امسال، حاکی از افزایش تولید در 20 کالا و 
کاهش تولید در 12 کالا از بین ۳۳ کالای صنعتی‬ 
و‬ معدنی‬ است.با بررسی وضعیت تولید در 9 ماهه 
سال جاری شــاهد افزایش و کاهش در میزان 
تولید برخی اقلام صنعتی و معدنی هستیم. بر 
این اساس بررسی‌ها حکایت از آن دارد که تولید 
اتوبوس، میبنی بوس و ون با ۱۵۷ درصد رشد در 
صدر تولیدات ۹ ماهه امسال قرار دارد و در طرف 
دیگر تراز و تولید انواع محصولات فولادی با ۲۳ 
درصد کاهش، بیشترین افت تولید را داشته‌اند.

در این بازه زمانی، تولید انواع خودروی سواری 
۱۳ درصد، وانــت ۵۴ درصــد، اتوبوس، مینی 
بوس و ون ۱۵۷ درصد، تراکتور ۴ درصد، انواع 
تایر یک درصد، کارتن ۳۱ درصد، ســموم دفع 
آفات نباتی ۳۴ درصد، محصولات پتروشیمی ۸ 
درصد، الیاف اکریلیک ۳۰۱ درصد، نخ فیلامنت 
پلی‌استر ۵ درصد، الیاف پلی‌استر ۳ درصد، انواع 
تلویزیون ۶۱ درصد، انواع کولر آبی ۲۹ درصد، 
انواع یخچال و فریزر ۱۸ درصد، انواع ماشــین 
لباسشــویی ۹ درصد و انــواع الکتروموتور ۱۲ 
درصد رشد تولید را ثبت کرده‌اند.از سوی دیگر 
شاهد افت تولید در روغن ســاخته شده نباتی 
به میزان ۱۵ درصد، پودر شــوینده ۱۳ درصد، 
کاغــذ ۱۵ درصد، فیبر یک درصــد و دوده ۲۷ 
درصد، هستیم.در حوزه تولیدات معدنی نیز در 
۹ ماهه امسال تولید کنسانتره زغال‌سنگ ۲۰ 
درصد، شیشه جام ۲۷ درصد، ظروف شیشه‌ای 
۳ درصد و ظروف چینی یک درصد، رشد داشته 
است؛ البته در این مدت تولید آلومینا نیز بدون 
تغییر بوده و مشــابه سال گذشــته تولید شده 
است.همچنین در طرف مقابل تولید فولاد خام 
۲ درصد، انواع محصــولات فولادی ۲۳ درصد، 
کاتد مس ۵ درصد، سیمان یک درصد، کاشی 
و سرامیک ۳ درصد و چینی بهداشتی ۳ درصد 

کاهش یافته است.

   شاید بتوان مشتری واقعی را از کاسبان 
تشخیص داد

یک کارشناس صنعت خودرو، پیش شرط بلوکه 
شدن وجه خودرو توسط متقاضیان طرح‌های 
فروش خودروســازان را راهــی منطقی برای 
تشخیص مصرف‌کننده واقعی از متقاضیانی که 
صرفا به‌ جهت کسب سود وارد عرصه فرعه‌کشی 
می‌شــوند دانســت و گفت: اقدام شرکت‌های 
خودروســاز می‌تواند سبب شــود حجم تعداد 
ثبت‌نام کنندگان کاسته شود.پیش شرط دارا 
بودن و بلوکه شدن وجه خودرو پیش از ثبت‌نام 
طرح‌های فروش خودروسازان در حالی قطعی و 
اعمال می‌شود که بحث بر سر منطقی بودن آن 
به‌ جهت حذف دلالان و واقعی شــدن تفاضاها 
یا بالعکــس و حذف مصرف‌کننــده واقعی که 
می‌خواهد در صورت برنده شدن، وجه خودرو را 
تامین کنند به چالش جدی تبدیل شده است.در 
این رابطه، حسن کریمی سنجری- کارشناس 
صنعت و بــازار خودرو کشــور- در گفت‌وگو با 
ایسنا، اظهار کرد: شرکت‌های خودروساز با این 
روش جدید برای عرضه خودرو به مشتریان که 
بایستی مشتری تمام یا درصدی از قیمت خودرو 
را در حســاب خود پیش از آغاز فرایند ثبت‌نام، 
بلوکه کند، طبیعی اســت بخشی از مشتریانی 
که با دســت خالی و صرفاً به امید شــانس در 
سامانه‌های فروش ثبت‌نام می کنند تا به شرط 
برنده شــدن به دنبال تهیه مبلغ خودرو بروند، 
از گردونه شــانس خارج می‌شوند و این شانس 
افرادی که نقدا آماده پرداخــت قیمت خودرو 
هستند را افزایش می‌دهد.وی افزود: بنابراین این 
اقدام خودروسازها برای برخی از مشتری‌ها که 
پیش از ثبت‌نام پول کافی برای واریز ندارند، ایجاد 
دردسر کرده است. البته طبیعی است که تعداد 
زیادی از ثبت‌نام‌ کنندگان به دلیل وجود اختلاف 
قیمت بین کارخانه و بازار و سودی که این فاصله 
قیمتی برای خریدار خودرو به نرخ کارخانه‌ای 
 ایجاد می کند، به امید برنده شــدن در ضیافت 
قرعه‌کشــی وارد این عرصه می‌شوند. بنابراین 
صرف نظر از آنکه متقاضی واقعی خودرو باشند 
یا خیر، مشــروط به برخورداری از سایر شرایط 
تمایل دارند در قرعه‌کشی ثبت‌نام کنند.کریم 
ســنجری خاطر نشــان کرد: از همین روی در 
هر مرحله ثبت‌نام شــاهد حضور میلیون‌ها نفر 
برای تنها چند هزار دســتگاه خودرو هستیم. 
این موضوع باعث شــده اصطلاحا تشــخیص 
سره از ناسره )مصرف‌کننده واقعی از فردی که 
صرفا برای کسب سود ثبت‌نام می‌کند(، دشوار 
باشد؛ بنابراین این اقدام شرکت‌های خودروساز 
می‌تواند ســبب شــود حجم تعــداد ثبت‌نام 
کننــدگان )و نه تعداد خودروهــای عرضه‌ای( 

کاسته شود.

آمارهای اخیر مرکز آمار ایران از تورم دی‌ماه نشان می‌دهد فشار ناشی از تورم مسکن 
همچنان بر دوش دهک‌های پایین اقتصادی قرار دارد و تامین مسکن سهم بزرگی از 
ســبد هزینه خانوارها را تشکیل می‌دهد. این مساله قشر بزرگی از جامعه را با چالش 

جدی مواجه کرده است.
بررسی‌ها نشان می‌دهد در چند سال اخیر تورم تاثیر بیشتری نسبت به باقی شاخص‌ها 

بر بازار مسکن داشته است.
این مورد با افزایش قیمت انواع کالاها و به طور کلی انتظارات اقتصادی موجود در 
جامعه، بازار مسکن را در وضعیتی نابسامان قرار داده است، به گونه‌ای که ابعاد مختلف 

آن امروز تحت تاثیر هستند.
گــزارش اخیــر مرکــز آمــار ایــران نشــان می‌دهــد تــورم نقطــه‌ای بــه 
دی‌مــاه بــا  مقایســه  در  نیــز  مســکن  قیمــت  و  رســیده  درصــد   ۳/۵۱ 

 ســال گذشته ۵/۳۹ درصد رشد داشته اســت؛ این رقم در بازار اجاره ۴/۳۹ درصد را 
ثبت کرده است.

از سویی دیگر تورم مسکن در خانوارهای شهری نیز در یک سال گذشته ۶/۳۹ درصد 
برآورد شده که در بازار اجاره به ۳۹.۵ درصد می‌رسد.

خانوارهای روستایی دی‌ماه امسال نسبت به دی‌ماه سال گذشته ۳/۳۸ درصد افزایش 

را در بازار مسکن تجربه کرده‌اند که در بازار اجاره به ۸/۳۷ درصد می‌رسد.
تورم نقطه‌ای در ماه گذشته ۵/۴۸ درصد بوده و طبق بررسی‌های پیشین تجارت‌نیوز 
از ابتدای دولت رئیسی یعنی از مرداد ۱۴۰۰ تا دست کم آذر ۱۴۰۱ بخش مسکن ۵۵ 

درصد رشد کرده و بخش مهمی از سبد هزینه‌های خانوار را اشغال کرده است.
گزارش دیگری نیز که از سوی همین مرکز منتشر شده ضریب اهمیت و سهم مسکن 

از تورم را نشان می‌دهد.

  سهم مسکن در تورم ماهانه
بر این اساس ضریب اهمیت مسکن که با سایر موارد مثل آب، برق و سایر سوخت‌ها 
سنجیده می‌شود در کل کشور ۵/۳۵ درصد برآورد شده است. در این بین ضریب اهمیت 
برای دهک اول از سایر دهک‌ها بیشتر بوده و دهک دهم در این مورد کمترین درصد را 
داشته است.این آمارها نشان می‌دهد همچنان سنگینی بار تورم مسکن و تامین هزینه 
سرپناه بر دوش اقشار پایینی اقتصاد ایران است و مسکن بزرگترین بخش سبد خانوارهای 
کم‌توان اقتصادی را به خود اختصاص می‌دهد.همچنین سهم مسکن از تورم ماهانه ۵/۰ 
درصد اعلام شــده اســت. در این بین دهک دهم بیشترین سهم را دارد و دهک نهم، 
هشــتم و ششم در رتبه‌های بعدی قرار دارند.به طور کلی تورم طولانی مدت در ایران 
باعث شده است حجم زیادی از قشری که از لحاظ اقتصادی تا دیروز متوسط محسوب 
می‌شده‌اند حالا جزو دسته‌بندی قشر ضعیف‌تر محسوب شوند.فشار تورم بر این دهک‌ها 
باعث شده مردم درصد زیادی از درآمد خود را صرف هزینه‌های مسکن کنند. در حالی 
که در کشــورهای اروپایی مردم به طور میانگین ۲۰ درصد از درآمد خود را به مسکن 

اختصاص می‌دهند، این آمار در ایران به ۶۰ تا ۷۰ درصد رسیده است.

ولت در حالی وعده اعطای ســهام عدالت به جاماندگانی که زیر پوشــش نهادهای 
حمایتی هستند در بودجه ۱۴۰۲ داده که در اجرای طرح مولدسازی دارایی عقیم مانده 

و از طرف دیگر ۷۰ درصد دیگر جاماندگان بلاتکلیف هستند.
سهام عدالت در سه سال گذشته که شاخص کل بورس رشد قابل توجهی داشته با 
حاشیه های زیادی مواجه شده و در حال حاضر بیش از ۴ میلیون نفر هم سهام عدالت 
ندارند و در مقطع کنونی دولت برنامه جدی برای تخصیص سهام به آن‌ها ارائه نکرده 
است. هرچند وزیر کار و امور اجتماعی وعده هایی برای تخصیص سهام به سه دهک 
پایین جامعه که زیر پوشش نهادهای حمایتی مانند کمیته امداد و بهزیستی هستند را 
داده اند، اما بازهم ابهام زیادی درباره تکلیف نهایی جاماندگان سهام عدالت وجود دارد.

براساس آمارها حدود یک میلیون ۴۴۹ هزار نفر از جاماندگان سهام عدالت در دهک 
های پایین جامعه قرار دارند و احتمالا بخش عمده ای از آن‌ها زیر پوشش نهادهای حمایتی 
هستند که تقریبا حدود ۳۰ درصد از افرادی هستند که سهام عدالت ندارند و برای اعطای 
ده میلیون تومان سهام به همین تعداد حدود ۱۵ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز است 
و با توجه به مشکلات اقتصادی که وجود دارد دولت فعلا تن به اجرای آن نداده است.

سخنگوی کانون سهامداران عدالت با اشاره به میزان سهام عدالت جاماندگان در لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۲ اعلام کرده است »مجلس هم در قانون بودجه تاکید کرد که با اولویت 
مشمولان نهادهای حمایتی که سهام عدالت دریافت نکردند، اجرای طرح سهام عدالت 
برای جاماندگان کلید بخورد. این آمار قطعی است و اطلاعات آنهم استخراج شده است 

و توسط این دو نهاد هم به سازمان خصوصی سازی اعلام شده است.«
یک نماینده مجلس با اشاره به اینکه سهام عدالت حق همه مردم است، گفت: تلاش 
می کنیم در لایحه بودجه ۱۴۰۲ منابع لازم برای تخصیص سهام عدالت به تمام افرادی 
که در شرایط کنونی سهام عدالت ندارد پیش بینی شود.محمد حسن آصفری با بیان 
اینکه دولت باید بخش عمده ای از ســهام شرکت های دولتی را واگذار کند، افزود: در 
مقطع کنونی مشــکلی برای تخصیص سهام به جاماندگان سهام عدالت وجود ندارد و 

در این زمینه تنها به عزم نماینده های مجلس برای تصویب قوانین مربوطه نیاز دارد.

  سهام عدالت طرح موقتی نیست
در شــرایط کنونی دولت اعلام کرده در چارچوب طرح مولدسازی دارایی ها بخش 
از ســهام شــرکت ها را واگذار می کند و حتی قرار شده ۶۰ هزار میلیارد تومان از این 
اعتبارات برای همسان سازی حقوق بازنشستگان و حقوق کارکنان استفاده کند بنابراین 
مشکلی برای واگذاری سهام شرکت ها ندارند، اما در شرایط کنونی اراده ی برای اعطای 
ســهام به جاماندگان ســهام عدالت وجود ندارد.همچنین نایب رئیس اول کمیسیون 
 برنامه و بودجه و محاسبات با بیان اینکه سهام عدالت باید به همه آحاد مردم داده شود، 
تصریح کرد: دولت برنامه برای تخصیص سهام عدالت به همه جاماندگان برنامه ی ارائه 
نکرده، اما مجلس به طور قطع اصلاح تخصص سهام عدالت به مردم را پیگیری می کند.

با بیان اینکه واگذاری ســهام عدالت یک طرح پیوسته و مداوم است، تصریح کرد: 
این طرح تنها برای گذشــتگان نبوده حتی در طرح جوانی جمعیت برای فرزندان تازه 
متولد شــده هم واگذاری سهام عدالت پیش بینی شده و باید این مساله اجرایی برای 

همه کودکان اجرایی شود.
در حال حاضر یکی از مهمترین چالش های سبد سهام عدالت نوسانی بودن شاخص 
کل بورس است به طوری که در یک محدوده شاخص نوسان می کند و معلوم نیست 
تا چه زمانی قرار است این نوسان بین یک میلیون و سیصد هزار واحد تا یک میلیون و 
ششصد هزار واحدی ادامه داشته باشد.یک کارشناس بازار ضمن اشاره به چالش های 
که در بازار وجود دارد، گفت: در شرایط کنونی دولت مشکل اجرای تصمیم گیری دارد و 
همواره درباره مسایل این چنینی بیشتر از اینکه شفاف سازی کند گره افکنی کرده است.

فردین آقابزرگی با بیان اینکه دولت در بخش واگذاری ســهام شرکت های دولتی 
توان واگذاری به بخش خصوصی ندارد، اظهار کرد: در یک ســال اخیر دولت ســهام 
شــرکت های دولتی را به صورت بلوکی واگذار کرده و کاملا به بخش خصولتی واگذار 
شــده اند. اما برای واگذاری ســهام به مردم در قالب ســهام عدالت و... مشکلی وجود 
ندارد، هرچند در دو ســال اخیر ارزش ســهام عدالت در یک محدوده ثابت باقی مانده 
در حالی که تورم در اقتصاد کشــور فزاینده بوده است.براساس این گزارش به نظر می 
رســد گرچه دولت در لایحه بودجه ۱۴۰۲ اعلام کرده ســهام عدالت به جاماندگانی 
 که زیر پوشــش نهادهای حمایتی هســتند می دهد، اما بارها مسئولان اعلام کردند

 مشخص نیســت چه تعداد از جاماندگان سهام عدالت زیر پوشش نهادهای حمایتی 
هستند و این گره افکنی ها حکایت از این دارد که به دنبال مشروط کردن اجرای آن در 
لایحه بودجه ۱۴۰۲ است، همانطوری که واگذاری سهام عدالت فوت شدگان یکسالی به 
دلیل عوامل مختلفی به عقب موکول شده است و حالا گفته شده استان ها باید اطلاعات 
فوت شدگان و دارندگان سهام عدالت را در سامانه ارائه دهند تا در نهایت برپایه صحت 
سنجی قوه قضاییه تخصیص سهام عدالت اتفاق بیفتد. نکته جالب توجه اینجاست که 
اطلاعات مربوط به فوت شدگان سهام عدالت پویاست و عملا وعده های داده شده درباره 
سامانه ثبت اطلاعات بهانه ای برای تعویق واگذاری سهام عدالت به ورثه است، زیرا هنوز 

زیرساختی برای فروش این دارایی ها وجود ندارد.

 در حالی که بازارهای جهانی نفت خام با چشــم‌انداز تحریم‌ها علیه روسیه 
تحت فشار بوده، روند رو به افزایش صادرات نفت خام ایران برای بازار نفت که با 
چشم‌انداز تحریم‌ها علیه نفت روسیه زیر فشار است، تسلی‌بخش خواهد بود. بر 
اساس داده‌های مؤسسه‌های ورتکسا و کپلر، بخش عمده‌ای از محموله‌های نفت 
خام ایران به مقصد چین بارگیری می‌شوند. مؤسسه مشاوره انرژی فکتس گلوبال 
انــرژی )FGE(، پیش‌بینی کرد که فروش محموله‌های نفت خام و فرآورده‌های 
نفتی ایران در ســال ۲۰۲۳ میلادی روزانه تا ۲۰۰ هزار بشکه افزایش می‌یابد. 
این جهش در حالی رخ داده است که تحریم‌ها علیه مسکو، عرضه نفت از سوی 

این تولیدکننده کلیدی بازار را با چالش روبه‌رو خواهد کرد. 
این شــرایط برای آمریکا و متحدانش کــه خواهان قیمت‌های پایین نفت 
هســتند و در عین حال ســعی در محدود کردن صادرات نفت ایران با هدف 
فشــار بر تهران دارند، پیچیده است.چند بازرگان نفتی بر این باورند که ایالات 
متحــده آمریکا از تداوم افزایش فــروش محموله‌های نفت خام ایران تا زمانی 
که به ثبات قیمت نفت کمک می‌کند، خرســند اســت، ویتــول اعلام کرده 

کــه احتمال دارد واشــینگتن اجازه دهد نفت خام ایــران حتی بدون حصول 
توافــق هســته‌ای افزایش یابد.ارقــام اداره گمرک چین نیز  نشــان می‌دهد 
 مقدار خرید محموله‌های نفت خام این کشــور آســیایی از سوی ایران در ماه 

دسامبر ۲۰۲۲ رکوردی تازه ثبت کرده است.

  تا ۸ سال آینده به ‌تولید ۵.۷ میلیون بشکه نفت می‌رسیم
اکنون ظرفیت تولید نفت کشور ۳.۸ میلیون بشکه است که مدتی می‌تواند 
ادامه داشته باشد، بخشی از این افزایش تولید از محل احیای چاه‌های کم بازده 
و بخشــی دیگر مربوط به توسعه میادین جدید و بخشی مربوط به استفاده از 
روش‌های ازدیاد برداشت است و آنطور که حسن خجسته مهر مدیر عامل شرکت 
ملی نفت اعلام کرده  هشت سال آینده قادریم به تولید ۵.۷ میلیون بشکه نفت 
برسیم.به گفته وی رقم افزایش تولید از مسیر اجرای طرح های ازدیاد برداشت 
۹۰۰ هزار بشکه است، از ۶۰۰۰ حلقه چاه ۷۵۰ حلقه را ممیزی و غربال کردیم، 
ترجیح ما انتخاب چاه‌های آسان برای ارائه بوده است. کار وارد فرایند اخذ مصوبه 
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از شورای اقتصاد شد و به ارزش ۵۰۰ میلیون لار به تصویب رسید.
مدیرعامل شرکت ملی نفت با بیان اینکه در مسیر افزایش تولید مراحلی 
قرار دارد که حلقه اول اکتشــاف، حلقه دوم حفاری، حلقه ســوم تولید و 
بهره‌برداری و حلقه چهارم فرآورش است که چالش‌ها در هر حلقه شناسایی 
شــده است، گفت: ۱۶ مخزن عمیق در مناطق نفتخیز جنوب با فشار بالا 

داریم که تا کنون توسعه پیدا نکرده است.

  پالس‌های مثبت و منفی بازار نفت
محمد خطیبی، نماینده سابق ایران در اوپک در این رابطه به ایسنا گفت: 
چند ماه است که صادرات ایران بین ۱.۲ و ۱.۳ میلیون بشکه در تغییر است و 
تفاوت فاحشی نکرده که فک کنیم می تواند بازار نفت را تحت شعاع قرار دهد، 
افزایش ۱۰۰ یا ۲۰۰ هزار بشکه تاثیر قابل توجهی در بازار نفت نخواهد داشت.

وی با بیان اینکه اینگونه نیســت که صادرات رشد چشمگیری داشته 
باشد، چندین ماه است که عدد صادرات روی همین اعداد است، قطعا این 
میــزان در بازار نفت تاثیر گذار نخواهد بود، گفت: علائم مثبت و منفی در 
بازار وجود دارد، علائم منفی این است که با گذر از فصل زمستان، تقاضای 
فصلی کاهش می‌یابد ضمن اینکه پیش‌بینی‌هایی را مبنی بر رکود در اقتصاد 

جهانی به ویژه کشورهای صنعتی میبینیم.
این کارشناس حوزه انرژی با تاکید بر اینکه این مساله خبر خوبی نیست 
چراکه اگر اقتصاد کشــورهای صنعتی وارد رکود شود به‌ویژه در کشورهای 
اروپایی می‌تواند تاثیر منفی روی بازار بگذارد، ضمن اینکه گســترش کرونا 
نیز می‌تواند روی بازار تاثیر منفی داشته باشد، گفت: در کنار اخبار مثبت در 

راستای افزایش تقاضا شاهد اخبار این چنینی نیز هستیم.
خطیبی افزود: باید وضعیت بازار ارزیابی شــود، از همه مهم‌تر مدیریت 
اوپک پلاس اســت که بایــد دید بــازار را چگونه مدیریــت می‌کند، در 
شــرایط فعلی مدیریت تعادلی اهمیت دارد، باید شــرایط به گونه‌ای باشد 
کــه عرضه در شــرایط متعادل باشــد، اگر این مدیریت از ســمت اوپک 
پــاس صورت بگیرد می‌توانیم به تداوم قیمت‌های فعلی امیدوار باشــیم 
 امــا اینکه عرضه بخواهــد در بــازار افزایش پیدا کند، بــه دلیل کاهش

  تقاضــای فصلــی، احتمــال رکــود اقتصادی و شــیوع مجــدد کرونا 
می‌تواند قیمت ها را تحت شعاع قرار دهد.

 وجود شرایطی برای رسیدن به تولید ۵.۷ میلیون بشکه
وی با اشــاره به صحبت‌های اخیر مدیرعامل شــرکت ملی نفت برای 
دستیابی تولید ۵.۷ میلیون بشکه طی هشت سال، گفت: ایران توانایی تولید 
بالاتر از مقدار فعلی را دارد اما شــرط اینکه به چنین تولیداتی دست یابیم 
باید محقق شود، یکسری شرایط باید فراهم شود تا تولید رشد کند و به این 
سقف برسد، این شرایط ساده نیست اما غیرممکن نیز نخواهد بود.نماینده 
سابق ایران در اوپک با بیان اینکه علاوه‌بر تحریم‌ها، این میزان افزایش تولید 
نیازمند سرمایه گذاری بسیار قابل توجهی است، گفت:  ضمن اینکه میادین 
باید از تکنولوژی‌های روز دنیا اســتفاده کنند که بتوانیم ضریب بازیافت را 
ارتقا دهیم، اگر این شرایط محقق نشود باید روی این عدد بیشتر فکر کرد.

به گفته خطیبی تحقق این شــرایط نیازمند اقدامات متعددی اســت، 
ســرمایه‌گذاری بالایی نیاز است، ضریب بازیافت باید بالا نگه داشته شود و 
این موارد مفروضات ساده ای نیست اما اگر شرایط محقق شود قطعا تولید 

می‌تواند افزایش پیدا کند.
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فشار هزینه مسکن همچنان بر دوش دهک‌های پایین

سرنوشت جاماندگان سهام عدالت به کجا رسید؟
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مهمترین دلایل نزول این روزهای بورس

سیاوش علیمردانی  |  در مبادلات روز یکشنبه بالاترین نزول بورس در ‌۲۹ماه گذشته به ثبت رسید. شاخص کل بورس تهران ۳.۶۲درصد 
افت کرد و ۲۵۵هزار میلیارد تومان از ارزش بازار سهام کاسته شد. این نزول جزو ۱۰ نزول برتر بازار سهام از سال۱۳۸۸ تاکنون است.
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تجارت آزاد بین ایران و 
سوریه غیرفعال است

  قیمت طلا و سکه کاهش می یابد؟
چند روز پس از تلاش گسترده بانک مرکزی برای 
پایین آوردن قیمت ســکه و طلا در بازار با حراج 
ربع سکه در بورس کالا، حالا این نهاد از تاکتیک 
تسهیل واردات طلا برای کاهش التهاب قیمت‌ها 
رونمایی کرده و می‌گوید: شــرایط واردات طلا 
به کشــور با مصوبه ۹بهمن۱۴۰۱ بانک مرکزی 
تسهیل شد.چند روز پس از تلاش گسترده بانک 
مرکزی برای پایین آوردن قیمت سکه و طلا در 
بازار با حراج ربع سکه در بورس کالا، حالا این نهاد 
از تاکتیک تسهیل واردات طلا برای کاهش التهاب 
قیمت‌ها رونمایی کرده و می‌گوید: شرایط واردات 
طلا به کشور با مصوبه ۹بهمن۱۴۰۱ بانک مرکزی 
تسهیل شد. آیا سیاست تقویت عرضه طلا و دلار 
باعث فروکش کردن التهاب قیمت در بازار سکه و 
طلا خواهد شد؟ افزایش قیمت برخی دارایی‌ها در 
ماه‌های اخیر بیشتر ناشی از نگرانی از کاهش ارزش 
پس‌اندازهای ریالی است و به همین دلیل برخی به 
تبدیل پس‌اندازهای خود به کالاهایی نظیر سکه، 
طلا و ارز اقدام می‌کنند تا دســت‌کم از کاهش 

ارزش پس‌اندازشان جلوگیری کنند.
بانک مرکزی اما در غیاب یک سیاست مؤثر پولی 
برای کنترل تورم و افت ارزش ریال، سیاست تزریق 
دلار و سکه را در پیش گرفته و حالا امیدوار است 
با تسهیل مسیر واردات طلا و تقویت طرف عرضه، 
مانع پیش‌روی هرچه بیشتر قیمت طلا و سکه 
شود. ازاین‌رو با تصمیم جدیدی که از روز گذشته 
اجرا شده، تسهیلات متعددی را برای واردات طلا 

در نظر گرفته است.
تغییر در مسیر واردات طلا

اما بانک مرکزی چه تغییراتی در مسیر واردات طلا 
ایجاد کرده که انتظار دارد موانع ورود طلا به کشور 
برطرف شود و شــاهد افزایش ورود طلا و به‌تبع 
آن تعدیل نرخ آن باشد؟یکی از موانعی که طبق 
بخشنامه بانک مرکزی برداشته شده، این است که 
واردکنندگان طلا دیگر به گشایش اعتبار اسنادی 
برای واردات این فلز گرانبها نیاز ندارند. از این پس 
متقاضیان واردات طــا می‌توانند از طریق همه 
روش‌ها و ابزارهای پرداخت به واردات طلا اقدام 
کنند.تغییر دیگر به منشا ارز واردات طلا مربوط 
می‌شود. به‌گفته بانک مرکزی، محدودیت استفاده 
از منابع ارزی خــود واردکننده برای واردات طلا 
حذف و استفاده از منابع ارزی حاصل از صادرات 
خود، صــادرات دیگران و ارز دیگــران نیز برای 
واردات طلا فراهم شده است.به این ترتیب کسانی 
که به واردات طلا تمایل داشته باشند، می‌توانند از 
دیگر صادرکنندگان ارز بگیرند یا بخرند و به طرف 
خارجی فروشنده این فلز گرانبها تحویل دهند. 
افزون بر این تسهیلاتی در ثبت اطلاعات وارد شده 
در سامانه تأمین ارز، درنظر گرفته شده که جزئیات 
آن در بخشنامه ارزی بانک مرکزی به همه بانک‌ها 

اعلام شده است.
جزئیات واردات طلا

علیرضا پیمان‌پاک، معاون وزیر صمت می‌گوید: 
برگشت ارز حاصل از صادرات، یکی از دغدغه‌های 
صادرکنندگان بوده است که رفع این مشکل از 
طریق واردات شــمش طلا برای صادرکنندگان 
محصولات غیرخام و نیمه‌خام در دستور کار دولت 
است.او با بیان اینکه در یک سال گذشته اقدامات 
متعددی برای تســهیل و تســریع در صادرات 
غیرنفتی انجام شده است، می‌افزاید: یکی از این 
راه‌ها بازگشت ارز به وسیله شمش طلاست که 
با صادرات خشکبار شروع شده و اکنون نخستین 
محموله صادراتی حوزه کشاورزی و صنایع غذایی 
به ازای واردات شمش طلا رفع تعهد شده و بانک 

مرکزی نیز به نرخ روز آن را خریداری می‌کند.
نبض قیمت در راسته زرگرها

نتیجه سیاست‌های بانک مرکزی در حوزه ارز و 
طلا دست‌کم در کوتاه‌مدت باعث شده تا نرخ دلار 
آمریکا در بازار آزاد ارز تهران ثابت بماند و التهابات 
بازار تا حدی فروکش کنــد.ارزش برابری ریال 
در برابر پول آمریکایــی در معاملات بازار آزاد ارز 
تهران به ۴۳هزار و۵۰۰تومان رسیده است. اما در 
مقابل، در بازار طلا، اعلام خبر تسهیل واردات طلا 
و همچنین فروش ربع سکه در بورس کالا هنوز بر 
التهاب قیمت در راسته زرگرها اثری نداشته است.

به‌گونه‌ای که هر گرم طلای ۱۸عیار در معاملات 
ظهر دیروز ۲میلیون و ۱۲۵هزار تومان، ســکه 
طلای تمام بهار آزادی ۲۴میلیــون‌ و۳۰۰هزار 
تومان، نیم ســکه ۱۴میلیون ‌و۵۰۰هزار تومان 
و ربع ســکه هم ۹میلیون‌و۱۵۰هزار تومان داد و 

ستد شد.

شدت نزول بورس در مبادلات دیروز به حدی بود که ۲ هزار 
میلیارد تومان پول ســهامداران خرد از بورس خارج شد. به‌نظر 
می‌رســد تأکید بر توقف عرضه خــودرو در بورس کالا، افزایش 
تنش‌های منطقه‌ای و بالا رفتن ریســک‌های سیســتماتیک و 
گزارش‌های مالی نه‌چندان مثبت شرکت‌ها از روند سودآوری در 

فصل پاییز امسال، ۳دلیل اصلی نزول بورس بوده است.

  نگاهی به آمارها و رکوردها
عبور شاخص کل بورس تهران در روز ۱۸دی‌ماه، از محدوده 
یک‌میلیون‌و۶۰۰ هزار واحد، سهامداران را نسبت به تداوم روند 

صعودی امیدوار کرده بود، اما از روز چهارشــنبه بار دیگر روند 
نزولی بورس آغاز شد.

ایــن رونــد نزولــی در مبــادلات دیــروز تشــدید شــد. 
در مبــادلات روز گذشــته شــاخص کل بــورس تهــران، 
کــرد افــت  ۳.۶۲درصــد  معــادل   ۵۷هزارو۸۹۲واحــد، 

 و بار دیگر به کانال یک‌میلیون‌و۵۰۰هزار واحد بازگشت.
این بالاترین نزول شــاخص بورس در ‌۲۹ماه گذشــته بود. 
آخرین‌بار شــاخص کل بورس تهران در ۲۵مردادماه۱۳۹۹ و در 
زمان شــروع نزول‌های سهمگین شاخص چنین افتی را تجربه 
کــرده بود. این میزان نزول جزو ۱۰رکورد نزولی بازار ســهام از 

سال۱۳۸۸ تاکنون است.
تحت‌تأثیر این نزول دیروز ارزش کل بازار سهام ۲۵۵هزار میلیارد تومان کاهش یافت و به ۷۱۷۸هزار 
میلیارد تومان، معادل ۱۶۱میلیارد دلار رسید. این پایین‌ترین میزان ارزش دلاری بازار سهام در ۳سال 

گذشته است.
در مبادلات روز گذشــته ۲هزار میلیارد تومان نقدینگی سهامداران حقیقی از کف سامانه معاملات 
بازار ســهام خارج شد. از روز چهارشنبه که نزول بازارسهام آغاز شده، ۴۵۰۰میلیارد تومان نقدینگی از 

بورس خارج شده است.

  شوک اول با نامه شورای رقابت
روند نزولی شاخص بورس از چهارشنبه هفته قبل و از زمانی آغاز شد که رئیس شورای رقابت با انتشار 
نامه‌ای خواســتار توقف عرضه خودرو در بورس کالا شد.این موضوع تأثیر زیادی بر مبادلات بازار سهام 
داشت زیرا در طول ماه‌های گذشته سهام شرکت‌های خودروسازبه لیدر یا راهبر بازار تبدیل شده بودند 

و رشد سهام این شرکت‌ها به بازار سهام انگیزه صعود می‌داد.
 طبق آمارهای موجود عرضه محصولات خودروسازان در بورس کالا موجب شده این شرکت‌ها برای 
نخستین بار در چند سال گذشته از زیان خارج شوند. به همین دلیل این امید میان سهامداران ایجاد شده 

بود که با تداوم عرضه خودرو در بورس کالا شرکت‌های خودروساز بتوانند سودآور شوند.
درچنیــن شــرایطی، ســرمایه‌گذاران بر این بــاور بودند که توقــف عرضه خــودرو در بورس کالا 
می‌تواند جلوی ســودآوری شرکت‌های خودروســاز را بگیرد. طبق گفته مجید عشقی، رئیس سازمان 
 بورس، نامه اخیر شــورای رقابــت درباره توقف عرضه خودرو در بــورس کالا، ۱۰۰هزار میلیارد تومان 
زیان به بازار سهام تحمیل کرده است زیانی که با نزول روز گذشته بورس از مرز ۳۰۰هزار میلیارد تومان 

فراتر رفت.

  افزایش ریسک
به‌نظر می‌رســد بخش دیگری از دلایل نزول بورس در مبادلات روز گذشــته به خبر حمله ناموفق 
ریزپرنده‌ها در اصفهان و همچنین افزایش ریســک‌های سیستماتیک بازار بازمی‌گردد. مروری بر اخبار 
ماه‌های گذشــته نشان می‌دهد افزایش تنش‌های سیاســی و منطقه‌ای و چشم‌انداز افزایش تحریم‌ها، 

ریسک‌های سیستماتیک بازار سهام را به‌طور طبیعی افزایش داده است.
همچنین انتشار اخباری در مورد افزایش نرخ سوخت و خوراک گاز شرکت‌های پتروشیمی، تثبیت نرخ 
ارز حاصل از صادرات، و عواملی نظیر آن ریسک‌های غیرسیستماتیک بازار سرمایه را بالا برده است. در کنار 
همه اینها آمارها نیز نشان می‌دهد عوامل کلان اقتصادی نیز از روند رو به رشد بورس حمایت نمی‌کند.

  عوامل بنیادی
همزمان با افزایش ریسک‌های سیستماتیک و غیرسیستماتیک آمارها نشان می‌دهد روند سودآوری 
شرکت‌های بورس نیز امید بخش نیست. داده‌های آماری نشان می‌دهد درآمد شرکت‌های بورس در پاییز 

امسال نسبت به تابستان ۸درصد و سود خالص آنها ۷درصد کاهش یافته است.
این آمارها نشان می‌دهد با وجود افزایش ۲۲درصدی درآمد اسمی شرکت‌ها، در مقایسه با پاییز پارسال، 
هزینه‌های تولید ۳۵درصد افزایش یافته است. یعنی افزایش هزینه‌های تولید در حال از بین بردن سود 
شرکت‌هاســت و به همین دلیل سود خالص شرکت‌های بورس نسبت به پاییز پارسال ۱۸درصد کمتر 

بوده و حاشیه سود شرکت نیز ۸درصد افت کرده است.
 طبق اطلاعات موجود سود شرکت‌های بورس در پاییز امسال هم در مقایسه با تابستان و هم در مقایسه با پاییز

 پارسال کاهش یافته است و این موضوع اثر نامطلوبی بر بازار سهام دارد.

رئیس ســازمان توســعه تجارت ایران با بیان اینکه در حال حاضر تجارت آزاد بین ایران و ســوریه غیرفعال است، اظهار امیدواری کرد که تا چند ماه آینده تجارت آزاد 
ایران با سوریه فعال شود. علیرضا پیمان پاک با بیان اینکه در حال حاضر تجارت آزاد بین ایران و سوریه غیرفعال است، اظهار کرد: سازمان توسعه تجارت ایران طی هشت 
ماه گذشته با همکاری دستگاه‌های مختلف درصدد احیا و فعال سازی تجارت آزاد بین ایران و سوریه است.رئیس سازمان توسعه تجارت ایران اظهار امیدواری کرد که تا 
چند ماه آینده تجارت آزاد ایران با ســوریه فعال شــود.وی در ادامه ضمن اشــاره به اینکه گام اول در بحث توسعه تجارت »توسعه بازار« است، افزود: توسعه بازار در قالب 
رویدادهای مختلف اعم از برگزاری نمایشگاه‌ها، اعزام هیئت‌های تجاری و بسیاری موارد دیگر است. زمانی که تجار دو کشور با یکدیگر ارتباط برقرار می‌کنند برای اینکه 

این ارتباط تجاری پایدار و مستمر باشد و همینطور بتوان با رقبا در سطح بازارهای جهانی رقابت کرد نیازمند یکسری الزامات است.

 فعالان اقتصادی خواستار مدیریت یکپارچه بازار داخلی و 
سازوکارهای تجارت هستند؛ اما از سازمان بازرگانی زیر نظر 
نهاد ریاست جمهوری به دلیل پاسخ‌گو نبودن به نمایندگان 

مجلس استقبال نمی‌کنند.
تشــکیل سازمان بازرگانی بعد از به نتیجه نرسیدن طرح 
تفکیک وزارت بازرگانی از وزارت صنعت و معدن در چارچوب 

لایحه‌ای از سوی دولت دنبال می‌شود.
بســیاری از فعالان اقتصادی معتقدنــد که از همان ابتدا 
نباید این ادغام اتفاق می‌افتاد؛ اما امروز صحبت کردن درباره 
تفکیک این دو وزارت‌خانه نیز نارست است و منجر به نتیجه 
دلخواه که همانا تقویت تجارت و بازرگانی داخلی کشور است، 
نمی‌شــود. این تفکیک هزینه‌های زیادی برای دولت خواهد 
داشت و بدون شک امروز زمان پرداخت این هزینه‌ها نیست.با 
این وجود وضعیت حاکم بر بازرگانی خارجی و داخلی کشور 
نیز قابل دفاع نبوده و نیازمند بازنگری و تقویت است، در این 
راستا تعدادی از کارشناسان و فعالان اقتصادی، تمرکز بر بخش 
تجارت وزارت صنعت، معدن و تجارت و تامین زیرساخت‌های 
لازم در این حوزه را به جای تفکیک دو وزارت‌خانه از یکدیگر، 
پیشــنهاد می‌دهند. به باور آنها می‌توان با تقویت این حوزه، 
نیازهای موجود در بازار را تامین و مدیریت یکپارچه‌ای برای 
این بخش ایجاد کرد.در این بین برخی موازی‌کاری بین سازمان 
بازرگانی و وزارت صنعت، معدن و تجارت را نقطه ضعف اصلی 
لایحه دولت می‌دانند و با تکیه بر همین اســتدلال خواستار 
توقف بررسی این لایحه در مجلس هستند. جمع کردن تمام 

تــوان و امکانات در یک نهاد برای بالا بردن میزان قدرت در 
تصمیم‌گیری و اجرا، آن چیزی است که بخش بازرگانی کشور 
نیاز دارد و این مهم با همین ترتیبات موجود قابل تحقق است 

و نیازی به ایجاد سازمان یا نهاد جدیدی ندارد.

  مدیریت بر بازار داخلی و تجارت باید یکپارچه، 
جامع و قدرتمند باشد

در مقابــل برخی نیز با انتقاد از به حاشــیه رفتن بخش 
تجــارت در وزارت‌خانه موجــود، تفکیک آنها از یکدیگر و یا 
ایجاد سازمانی که بتواند مدیریت قدرتمند و جامعی بر بخش 
بازرگانی داخلی و خارجی داشته باشد را امیدوارکننده ارزیابی 
می‌کننــد. در همین رابطه صدرالدیــن نیاورانی نایب‌رئیس 
اتحادیه ملی محصولات کشــاورزی در گفت‌وگویی با »اتاق 
ایران آنلاین« ضمن انتقاد از تکه تکه شــدن وزارت بازرگانی 
در طول چندین سال گذشته و اجرای ناموفق طرح‌هایی که 
فقط روی کاغذ نوشــته شــدند، گفت: امروز در تنظیم بازار 

داخلی کشور دچار مشــکلات و چالش‌های جدی هستیم. 
چون نهاد مســئول در این بخش قــدرت کافی برای اجرای 
برنامه‌‎های خود نداشت.او ادامه داد: چنانچه سازمان بازرگانی 
با قدرت لازم برای مدیریت جامع بازار داخلی و فعالیت‌های 
 تجاری شــکل بگیرد، می‌تواند کارســاز باشــد؛ اما اگر قرار

 است سازمانی جدید ایجاد کنیم که قدرت کافی را در اختیار 
نداشته باشد، اقدام بیهوده‌ای خواهد بود.

  سازمان بازرگانی به نمایندگان مردم در مجلس 
پاسخ‌گو نخواهد بود

در همین رابطه علی‌اصغر زبردست، رئیس اتاق همدان و 
عضو کمیسیون واردات اتاق ایران نیز در گفت‌وگو با »اتاق ایران 
آنلاین« تدوین چنین لایحه‌ای را با هدف ایجاد سازمانی که 
زیر نظر نهاد ریاست جمهوری فعالیت خواهد کرد و پاسخ‌گوی 
نمایندگان مردم در مجلس نیست را مایه نگرانی دانست و تاکید 
کرد: چطور می‌توان وظیفه تصمیم‌گیری درباره موضوع مهم 
معیشت مردم را به سازمانی محول کنیم که به نمایندگان مردم 
در مجلس پاسخ‌گو نخواهد بود.بر اساس اظهارات او اگر قرار 
است بازرگانی را از صنعت و معدن جدا کنیم باید در چارچوب 
وزارت‌خانه اتفــاق افتد تا وزیر آن از نمایندگان مجلس رای 
اعتماد گرفته و در صورت نیاز نسبت به اقدامات خود پاسخگو 
باشد. سازمان بازرگانی زیر نظر نهاد ریاست جمهوری به معنای 
عدم امکان رصد کافی و لازم روی فعالیت‌های آن بوده و بدون 

شک شرایط بازار و تجارت کشور را بهبود نمی‌بخشد.   

فعالان اقتصادی خواستار مدیریت یکپارچه بازار داخلی و تجارت خارجی هستند

طبق اطلاعات موجود 
سود شرکت‌های بورس 

در پاییز امسال هم در 
مقایسه با تابستان و هم 

 در مقایسه با پاییز
 پارسال کاهش یافته است 
و این موضوع اثر نامطلوبی 

بر بازار سهام دارد.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

سه شنبه 1401/11/11
شماره : 1348
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٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت

اصــل مــدرک فــارغ التحصیلــی اینجانــب 
حمیدرضــا ســارائی فرزنــد احمــد بــه شــماره 
شناســنامه ۱۰۰ صــادره از ایــام در مقطــع 
مهندســی  رشــته  ناپیوســته  کارشناســی 
ــز  ــادره از مرک ــیمیایی ص ــع ش ــاوری صنای فن
آمــوزش علمــی - کاربــردی ایــام ۱ بــا شــماره 
ــد  ــت و فاق ــده اس ــود گردی ۴۲۷۵۷۷۳ مفق
اعتبــار مــی باشــد. از یابنــده تقاضــا مــی شــود 
اصــل مــدرک را بــه دانشــگاه علمــی  کاربــردی 

ــد. ــال نمای ــام ارس ــد ای واح

مفقودی

ســازمان خصوصی‌سازی در حالی به استناد قانون اصل ۴۴ قانون اساسی، مصوبه 
هیئت واگذاری و ســایر قوانین و مقررات مربوطه، بلوک‌های ۵۱ درصدی ســهام دو 
باشگاه استقلال و پرسپولیس را عرضه و واگذار می‌کند که مشوق‌ها و تخفیفاتی را بر 

این خریداران در نظر گرفته است.
سازمان خصوصی سازی به استناد قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل )۴۴( قانون 
اساسی، مصوبه هیئت واگذاری و سایر قوانین و مقررات مربوطه، بلوک‌های ۵۱ درصدی 
سهام دو باشگاه استقلال و پرسپولیس را با رعایت »دستورالعمل اجرایی روش انتخاب 
مشتریان راهبردی )استراتژیک( و احراز و پایش اهلیت مدیریتی در واگذاری‌ها« عرضه 
و واگذار خواهد کرد که جزئیات و زمان این واگذاری در آینده نزدیک اعلام خواهد شد.

این در حالی است که برای این واگذاری، مشوق‌هایی نیز در نظر گرفته شده است؛ 
به عنوان مثال خریدار در صورت احراز شرایط مقرر در شیوه‌نامه تشویق بخش خصوصی 

و تعاونی از مزایای این شیوه نامه به شرح زیر برخوردار خواهد بود:
الف( افزایش ســقف کل زمانی و مجموع تعداد اقســاط بــرای خریداران بخش 
خصوصی تا میزان یک سوم و برای خریداران بخش تعاونی تا میزان دو پنجم جمع 

مدت و تعداد اقساط مصوب.
ب( بازپرداخت پلکانی اقساط با شــیب »۱۰درصد« رشد سالانه برای خریداران 

بخش‌های خصوصی و تعاونی، به مأخذ »۱۰۰« برای رقم میانه دوره اقساط.
ج( نرخ سود فروش اقساطی برای خریداران بخش‌های تعاونی و خصوصی واقعی 

به ترتیب معادل ۱۵ و ۱۶ درصد و سایر خریداران معادل ۱۸درصد
همچنین خریدار بلوک ۵۱ درصدی دو باشــگاه استقلال و پرسپولیس در صورت 
انجام اقدامات زیر از تخفیفات مقرر در این بند برخوردار خواهد بود: )اقدامات مربوط 

به جزءهای الف تا ج بر مبنای صورتهای مالی حسابرسی شده بررسی خواهد شد(:
الف( در صورتی که خریدار بتواند نسبت سود ناخالص به درآمد عملیاتی را از سال 
دوم واگذاری به بعد حداقل در سطح ۲۵ درصد حفظ نماید از ۱۰ درصد تخفیف در 

مبلغ سود فروش اقساطی برای هر سال برخوردار خواهد بود. در صورت افزایش این 
نسبت به ۳۰ درصد تخفیف قابل اعمال بابت آن سال معادل ۱۵ درصد خواهد بود.

ب( در صورتی که درآمد حاصل از برند، علائم تجاری و تبلیغات محیطی طی ۳ 
سال متوالی در طول قرارداد نسبت به سال قبل از آن حداقل ۵۰ درصد افزایش یابد 
خریدار معادل ۵ درصد از مبلغ یک قســط مشمول تخفیف خواهد بود. این تخفیف 

فقط یکبار قابل اعمال خواهد بود.
ج( در صورتی که نسبت درآمد حاصل از فروش بازیکن شامل نقل و انتقال و یا حق 
رشد به کل درآمدهای عملیاتی شرکت به طور متوسط طی ۵ سال پس از واگذاری 

۳۰ درصد باشد، معادل ۵ درصد از مبلغ یک قسط مشمول تخفیف خواهد بود.
د( در صورت کسب عنوان قهرمانی در لیگ قهرمانان باشگاه‌های آسیا معادل ۲۰ 
درصد و یا کســب قهرمانی در لیگ برتر معادل ۵ درصد تخفیف در مبلغ یک قسط 

بهره مند خواهد شد.
شــایان ذکر است سازمان خصوصی‌ســازی در نظر دارد تعداد ۵ میلیارد و ۳۶۲ 

میلیون و ۶۵۷ هزار و ۶۵۰ سهم معادل ۵۱ درصد از سهام شرکت فرهنگی ورزشی 
پرسپولیس)ســهامی عام( متعلق به وزارت ورزش و جوانان را بطور عمده و شرایطی 
از طریق بازار پایه فرابورس ایران در حالی به فروش برساند که تاریخ این عرضه روز 

یکشنبه مورخ ۰۷/۱۲/۱۴۰۱ تعیین شده است.
قیمت پایه هر ســهم پرسپولیس برای این مزایده معادل قیمت تابلو فرابورس در 
روز عرضه)معادل قیمت پایانی روز قبل از عرضه( به اضافه ۱۱۰ درصد بشرط آن که 

از ۵۱۰۶ ریال کمتر نباشد، تعیین شده است.
همچنین تعداد سهام قابل عرضه، ضربدر قیمت پایه هر سهم معادل قیمت تابلو 
فرابورس در روز عرضه)معادل قیمت پایانی روز قبل از عرضه( به اضافه ۱۱۰ درصد 
به شرط آن که از قیمت ۲۷ هزار و ۳۸۱ میلیارد و ۷۲۹ میلیون و ۹۶۰ هزار و ۹۰۰ 
ریال ریال کمتر نباشد، هم برای قیمت پایه کل این بلوک مدیریتی گزارش شده است.

در خصوص سپرده شرکت در این مزایده نیز، تعداد سهام قابل عرضه، ضربدر ۱۰ 
درصد، ضربدر قیمت پایه هر سهم معادل قیمت تابلو فرابورس در روز عرضه)معادل 
قیمت پایانی روز قبل از عرضه( به اضافه ۱۱۰ درصد بشرط آن که از قیمت ۲ هزار 
و ۷۳۸ میلیارد و ۱۷۲ میلیون و ۹۹۶ هزار و ۹۰ یال کمتر نباشــد، و کارگزار عرضه 

کننده شرکت کارگزاری بانک ملت اعلام شده است.
بلوک ۵۱ درصدی سهام باشگاه پرسپولیس به صورت ۲۰ درصد نقد و بقیه طی ۶ 
سال به صورت قسطی و با فاصله هر قسط ۶ ماه و مدت تنفس یکساله در فرابورس 

عرضه خواهد شد.
همچنین ســازمان خصوصی‌ســازی تعداد ۵ میلیارد و ۵۰۳میلیون و ۴۸۶هزار و 
۵۰۰ سهم معادل ۵۱ درصد از سهام شرکت فرهنگی ورزشی استقلال)سهامی عام( 
متعلــق بــه وزارت ورزش و جوانان را نیز بطور عمده و شــرایطی از طریق بازار پایه 
فرابورس ایران در حالی به فروش برســاند که تاریخ این عرضه روز چهارشنبه مورخ 

۱۴۰۱/۱۲/۱۰ تعیین شده است.

جزئیات واگذاری سهام دو باشگاه استقلال و پرسپولیس
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کشاورزی 

 کاشت ۱۵۰۰ اصله نهال در 
هفته درختکاری امسال 

در سطح منطقه سه اراک 

مهدی اســام پناه ، در مراســم افتتاح هشــتمین کنگره بین المللی 
دامپزشــکی طیور که در محل هتل المپیک برگزار شــد، افزود: سازمان 
اســتاندارد ایران تنها مرجع رســمی اعطای نشان حلال و اعتبار بخشی 
و تایید صلاحیت همه نهادهای ارزیابی انطباق مانند بازرسی، آزمایشگاه 
های ممیزی، آزمون های اعتبار ســنجی نتایج رشــد کیفیت خدمات و 

کالاهای کشور است.
رییس ســازمان ملی استاندارد ایران اظهار داشت: اهمیت صنعت غذا 
به قدری اســت که در اکثر اسناد بالادستی کشور از جمله سیاست های 
ابلاغی رهبر معظم انقلاب در بخش سلامت، قانون برنامه ششم توسعه و 
قانون افزایش بهره وری بخش کشــاورزی و منابع طبیعی مصوب شورای 

اسلامی مورد تاکید قرار گرفته است.
وی تصریح‌کــرد: موضوع بعدی تولید غذای ســالم، باکیفیت، ارزان با 
منشا داخلی است که همیشه مورد تاکید رییس جمهوری بوده و از جمله 
مهمترین ماموریت دستگاه های دست اندرکار در حوزه سلامت و کیفیت 
غذا از جمله سازمان ملی استاندارد ایران و وزارت جهاد کشاورزی و وزارت 

بهداشت، درمان و آموزش و پزشکی و سازمان دامپزشکی کشور است.
اســام پناه ادامه‌داد: ایمنی بهداشــت و کیفیت مواد غذایی به عنوان 

چالش جدی در کشــورهای مختلف به‌ویژه در کشورهای در حال توسعه 
محســوب می شود که عدم توجه به آن می‌تواند موجبات بروز مشکلات 

زیادی از جمله شیوع بیماری ها و مرگ افراد شود.
وی گفت: بنابراین با توجه به اهمیت موضوع توجه ایمنی مواد غذایی 
در همه مراحل از کاشت، تولید محصول در مزرعه گرفته تا مرحله مصرف 
الزامی است. این موضوع از دو مسیر دامداری، مرغداری و مزرعه آغاز می 
شود. در صورتی که محصول در شرایط نامناسب در سطح مزرعه تولید شود 
در نهایت محصول ناسالم و بی کیفیت تولید خواهد شد که این آلودگی 
و عدم کیفیت منشا بروز بیماری را در مصرف کنندگان را ایجاد می کند.

وی افزود: همچنین کاهش آلودگی در مراحل بعدی در زنجیره تولید 
نیز دشــوار و هزینه بر خواهد شــد. به همین دلیل ایمنی غذا در سطح 
مزرعه و پیشگیری از ایجاد آلودگی در حین تولید محصول موضوع بسیار 
مهم و حیاتی است؛ به نحوی که بارزترین نقش در ایمنی غذا را می توان 

به کشاورزان نسبت داد. 
ســطح  در  لازم  رفتارهــای  و  اقدامــات  بکارگیــری  همچنیــن 
 مزرعــه تاثیر غیرقابــل انکاری در پیشــگیری و از بین بــردن آلودگی 

و افزایش کیفیت دارد.

 ایران جزو ۱۰ کشور نخست جهان در تولید مرغ و تخم مرغ
رییس ســازمان ملی اســتاندارد ایران اظهار داشت: با توجه به فعالیت 
بیــش از ۱۸ هزار واحد پرورش گوشــتی و افزون بر یک‌هزار و ۷۰۰ مرغ 
تخمگذار، ۲ میلیون و ۷۰۰ هزارتن گوشت مرغ و یک میلیون و ۵۰۰ هزار 
تن تخم مرغ در کشــور تولید می‌شود که این آمارها کشور را به‌ترتیب در 

جایگاه‌های هشتم و نهم تولید این مواد غذایی در جهان قرار داده است.
وی اضافه کرد: تامین و تضمین بهداشت و سلامت فراورده های دامی و 
بازرسی و کنترل کیفیت بهداشتی فراورده های خوراکی دام از مرحله تولید 
تا توزیع، به تعبیری از مزرعه تا ســفره مصرف کننده و تولید غذای سالم 
در این زنجیره قراردارد که از عوامل تعیین کننده است و هیچ گروهی به 

تنهایی نمی تواند مسوولیت تولید غذای سالم را داشته باشد.
اســام پناه افزود: نخستین هدف تولید محصول سالم حاصل از دام و 
طیور که جایگاه و اهمیت مهمی در ایمنی و بهداشــت مواد غذایی دارد، 
تولید غذای ســالم برای انسان است؛ بنابراین خوراک مصرفی دام و طیور 

در ابتدای زنجیره غذایی قراردارد.
وی گفت: خوراک دام و طیور سالم می تواند موجب تولید غذای سالم 
برای انســان و در نهایت باعث کاهش هزینه های تولید و افزایش کیفیت 

غذا شود.
رییس ســازمان ملی اســتاندارد ایران ادامه داد: خوراک مصرفی دام و 
طیور علاوه براینکه منبع انرژی حیوانات اســت از نظر آلاینده هایی مانند 
فلزات سنگین، ماینوتکسین ها، آفتکش ها و غیره می‌تواند برکیفیت غذای 

انسان اثربگذارد.
اسلام پناه بیان‌داشت: از آنجایی که تولید غذای سالم و بهداشتی موجب 
امنیت غذایی می شــود، بنابراین تنها راه سلامت مردم تولید غذای سالم 
برای دام و طیور منطبق با استانداردهای ملی و بین المللی است، در همین 
راستا با توجه به وظیفه حاکمیتی دیگر سازمان‌های مربوطه و سازمان ملی 
استاندارد ایران که مرجع اصلی تدوین، بازنگری و نشر استانداردهای ملی 
اســت.به گفته وی، افزون بر سه‌ هزار و ۳۰۰ فقره استاندارد ملی خوراک 

دام، طیور و آبزیان تدوین شده است.
وی در خصوص کالاها و خدماتی که به واسطه شورای عالی استاندارد 
و سایر قوانین اجرایی است، افزود: این سازمان با کمک سازمان دامپزشکی 
کشور به‌طور ویژه بر تولید، توزیع و فروش آنها نظارت با متخلفان برخورد 
قانونی می کند.رییس سازمان ملی استاندارد ایران اظهار داشت: در بخش 
محصولات دام و طیور می توان با افزایش توجه استانداردهای ملی در حوزه 
کیفیت محصولات مذکور، زمینه افزایش رتبه بندی با کیفیت را در زمینه 
صادرات برای رقابت پذیری با ســایر کشــورها ایجاد کرد.به گفته وی، در 
این حوزه سازمان ملی استاندارد ایران با رویکرد تحولی و کنترل کیفیت 
محصولات صادراتی که مشمول مقررات استاندارد اجباری هستند امکان 

رقابت با کالاهای مشابه در بازار بین المللی خارجی ایفا کند.
اسلام پناه درباره استاندارد واحدهای تولیدی گفت: اعتباردهی و رتبه 
بندی نشــان ملی استاندارد، رکود و رخوت موجود در کیفیت محصولات 
و خدمات را برهم خواهد زد و صنایع را به سمت رقابتی شدن و گشایش 
بازار پیش می برد.وی افزود: در این راستا مبتنی بر قانون و مطابق با ردیف 
۲۱ ماده ۷ قانون تقویت و توسعه نظام استاندارد ایران درجه بندی کیفیت 
کالاهای با نشان ملی استاندارد ایران در راستای تحول در ساختار و مراحل 

صدور مجوز قراردارند را در دستور کار قرارداده ایم.

مزدک جمشیدی    |    رییس سازمان استاندارد ایران گفت: این سازمان افزون بر سه‌هزار و ۳۰۰ فقره استاندارد ملی خوراک دام، طیور و آبزیان را تدوین کرده است و همواره 
بر لزوم درج ویژگی های میکروبی و آلاینده ها تاکید دارد.

 تامین و تضمین بهداشت 
و سلامت فراورده های 

دامی و بازرسی و کنترل 
کیفیت بهداشتی فراورده 
های خوراکی دام از مرحله 
تولید تا توزیع، به تعبیری 
از مزرعه تا سفره مصرف 

کننده و تولید غذای سالم 
در این زنجیره قراردارد 

که از عوامل تعیین کننده 
است و هیچ گروهی 
به تنهایی نمی تواند 

مسوولیت تولید غذای 
سالم را داشته باشد.

وجود ۳۳۰۰ استاندارد اجباری در حوزه خوراک دام 
طیور و آبزیان کشور

  ترانزیت نزدیک به هشــت هزار خودرو از بندر 
شهید باهنر طی 10 ماهه امسال

مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان میزان 
ترانزیت خودرو از بندر شــهید باهنر طی 10 ماهه سال 

جاری را هفت هزار و 931 خودرو اعلام کرد. 
 به گزارش روابــط عمومی اداره کل بنــادر و دریانوردی 
هرمزگان؛ »حمیدرضا محمدحسینی تختی« با اشاره به 
تزانریت هفت هزار و 931 خودرو از ابتدای سال جاری تا 
پایان دی افزود: در این بازه زمانی شاهد جهش چشمگیر 
ترانزیت خودرو از طریق بندر شــهید باهنر به کشورهای 
آسیای میانه هستیم که بازار رقابت در این عرصه را پررنگ 

کرده است. 
وی ادامه داد: علاوه بر خودرو، 43 هزار و 700 تن کالا نیز 
در بندر شهید باهنر ترانزیت شده که در مقایسه با مدت 
مشابه سال گذشته 11 درصد افزایش به ثبت رسیده است. 
مدیر بنادر و دریانوردی شــهید باهنر و شرق هرمزگان با 
اشاره به  قرارگیری بندر شهید باهنر در موقعیت جغرافیایی 
مناسب  خاطر نشــان کرد : این امر مزیت  ترانزیتی قابل 
توجهی جهت گســترش حمل و نقل مطمئن ، ایمن و 

افزایش درآمدهای تجاری دریا محور ایجاد نموده است .
شایان ذکر است؛ علاوه بر خودرو های ترانزیتی در راستای 
هدف گذاری دولت مبنی بر واردات 100 هزار دســتگاه 
خودرو، یکم بهمن سال جاری تعداد 120 دستگاه خودرو 
وارداتی به وسیله دو فروند لندینگ کرافت از طریق این بندر 

وارد کشور شده است.

  در پی شناسایی آســیب های حوزه حمل و نقل 
بهنگام بحران های طبیعی:

پنجمین جلســه کارگروه حمل و نقل و جابجایی 
پدافند غیرعامل گلستان برگزار شد

به دنبال ارزیابی های به عمل آمده طی بازدیدهای میدانی 
از حوزه های حمل و نقل  گلستان  به ویژه در بخش پل‌ها 
و ابنیه فنی راه‌ها، پنجمین جلسه کارگروه حمل و نقل و 
جابجایی پدافند غیرعامل استان با هدف پیگیری اقدامات 
انجام شــده در اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 

برگزار شد.
گلستان  - سیده حبیبه مومنی - به گزارش روابط عمومی 
اداره کل، در این جلسه بخشدار مرکزی شهرستان بندرگز 
از آسیب‌ها، تهدیدات و مزیت پل‌ها و آبروهای راه‌آهن در 
منطقه باغو کناره گــزارش داد و  اداره کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری اســتان نیز از نحوه صحیح مدیریت رسوب 
حوزه‌های آبریز بالادست با بیان راهکارهای علمی و تجربی 
جلوگیری از انباشت گل و لای و رسوب در دهانه پل‌ها به 

ایراد سخن پرداخت.
عادل مصدقی رئیس کارگروه از دستگاه‌های متولی از جمله 
آب منطقه‌ای و راه آهن درخواســت کرد که با همکاری 
راهداری و حمل و نقل جاده‌ای،  تمهیدات لازم و اقدامات 
پیشگیرانه در مسیر محدوده‌های استحفاظی برای افزایش 
دهانه پل ها، لایروبی ابنیه فنی و میان شکافی پل ها تا قبل 
از سفرهای نورزی انجام تا مسیر پل ها و ابنیه فنی راه‌ها 
ایمن سازی شود و از حوادث جاده ای در این ایام پیشگیری 

به عمل آید.

   شــهردار اهواز آخرین وضعیت پروژه میدان 
دانشگاه را تشریح کرد 

اهواز -  مهدی یزدانــی نوگورانی- رضا امینی در بازدید از 
پروژه تقاطع غیر هم سطح مجاور دانشگاه شهید چمران 
گفت: خدا را شاکریم که سرزمین ما شاهد نزولات آسمانی 

بود و کشور ما از بارش باران بهره مند گردید.
شهردار اهواز ادامه داد: با تمام مواهبی که بارش باران داشت 
اما سبب تاخیر در تکمیل پروژه تقاطع غیر همسطح مجاور 

دانشگاه شهید چمران شد.
وی گفت : این پروژه قرار بود در چهار مقطع زمانی تحویل 
مردم اهواز شود که در مقطع اول مسیر رفت از گلستان به 
سمت امانیه در مهرماه و مســیر عکس آن در آبان ماه در 
اختیار مردم قرار گرفت.امینی بیان کرد: مسیر امانیه به پل 
پنجم و از پل پنجم به سمت اتوبان گلستان به دلیل بارش 
های اخیر با دو سه هفته تاخیر تکمیل می‌گردد و به محض 
کاهش بارندگی ها همکاران ما در سازمان عمران اقدام به 

آسفالت نهایی یکی از این دو مسیر خواهند کرد.
شهردار اهواز اضافه کرد: همچنین سگمنت های باقی مانده 
نیز طی یکی دو هفته آینده توسط پیمانکار نصب خواهد 
شد و امیدواریم تا دهه فجر مجموعه ی این تقاطع های غیر 

همسطح را در اختیار مردم عزیز اهواز قرار بدهیم . 
امینی در پایان گفت : از همه مردم عزیز به جهت این تاخیر نا 
خواسته به دلیل شرایط جوی عذرخواهی میکنم و امیدوارم 
اتمام سایر پروژه ها چه در شهرداری چه در سایر ارگان ها 
بر اساس زمان اعلام شده به سرانجام برسد و رضایت مردم 

را در پی داشته باشد .

 بحران آب و کشاورزی 

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
سه شنبه 1401/11/11
شماره : 1348

تحقق آرزوی ۱۷ ساله مردم گلستان با گام‌های دولت سیزدهم

هیات رئیسه مجمع روسای کمیسیون های شهرسازی و معماری کلانشهرها و مراکز استان‌ها مشخص شدند

تفاهم نامه اجرای پروژه پتروشــیمی گلستان با حضور زنگانه استاندار گلستان و علی 
عسگری مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس به امضا رسید.

سیده حبیبه مومنی :خبرنگار گلستان |به گزارش پایگاه اطلاع رسانی استانداری گلستان 
در مراســم امضای این تفاهم نامه که روز سه شنبه ۴ بهمن باحضور خاندوزی وزیر امور 
اقتصادی و دارایی برگزار شد، مقرر گردید هلدینگ خلیج فارس از طریق افزایش سرمایه 

در راه اندازی پروژه پتروشیمی گلستان سرمایه گذاری نماید.
بر اساس این تفاهم نامه استانداری گلستان متعهد می شود تمامی فرآیند ها و اقدامات 
لازم را از طریق فرابورس جهت واگذاری سهام مجتمع پتروشیمی گلستان، پس از افزایش 

سرمایه در چارچوب مقررات و ضوابط قانونی تسهیل و تسریع نماید.
بنا براین تفاهم نامه اســتانداری گلستان متعهد می گردد تمامی اقدامات لازم جهت 
تسریع در فرآیند تامین امکانات زیربنایی همچون آب ، برق،گاز، تلفن و سایر زیرساخت 
ها جهت اجرا و تکمیل پروژه اخذ مجوزهای زیســت محیطی و مجوزهای قانونی جهت 

تامین خوراک گاز را معمول نمایند.
بر اساس این تفاهم نامه هلدینگ خلیج فارس تمامی اقدامات لازم در فرآیند افزایش 

سرمایه تحت نظارت فرابورس را انجام خواهد داد. همچنین این هلدینگ سرمایه گذاری 
تلاش خود را جهت آماده سازی هرچه سریعتر پروژه در راستای اهداف کلان نظام به کار 
خواهد گرفت و شــرایط لازم را به منظور اشــتغال زایی مناسب در منطقه و به کارگیری 

نیروهای متخصص و فنی بومی انجام خواهد داد.
لازم به ذکر است پروژه پتروشیمی گلستان ۱۷ سال قبل با بیش از ۹۱ هزار سهامدار 
عمومی کلنگ زنی شد ، اما متاسفانه در طول سالیان گذشته گره های اجرای آن افزایش 
یافت. دولت سیزدهم و در راس آن رئیس جمهور محترم و رئيس محترم قوه قضائیه یکی 
از اصلی ترین برنامه های خود در گلستان را رفع گره کور پتروشیمی گلستان قرارداده و 
خوشبختانه با حمایت همه جانبه در طول قریب به یک سال مسئله پتروشیمی گلستان 
رفع گردید و این پروژه با امضای تفاهم نامه فی مابین اســتاندار گلســتان شرکت صنایع 

پتروشیمی خلیج فارس وارد فاز اجرایی شد.
گفتنی اســت در این مسیر حمایت نماینده محترم ولی فقیه، رئیس کل دادگستری 
استان، ، دادستان محترم مرکز استان مجمع نمایندگان گلستان، همراهی و حمایت وزیر 
نفت و همچنین مراجع ذیصلاحی همچون دیوان محاسبات و صندوق توسعه ملی موجب 
شد امروز استان گلستان و مردم شریف آن شاهد انعقاد این تفاهم نامه باشند و امید می 
رود با تلاش های دولت صادق الوعد این پروژه در زمان بندی تعیین شــده به محصول و 

اشتغالزایی برسد.

با برگزاری انتخابات، هیات رئیسه مجمع روسای کمیسیون های شهرسازی و معماری 
کلانشهرها و مراکز استان‌ها مشخص شدند.

به گزارش مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری بندرعباس به نقل از روابط عمومی 
شورای اسلامی شهر بندرعباس، براساس این انتخابات مهدی عباسی به عنوان رئیس مجمع، 
فریدون بابایی اقدم به عنوان نایب رئیس، مجید نظری نایب رئیس دوم،مهری سادات تقوی 
به عنوان سخنگو و علی عاشقان به عنوان منشی مجمع همچنین سلامت هدایت به عنوان 
رئیس دبیرخانه و دبیر اجلاس انتخاب شدند.بیانیه چهارمین اجلاس مجمع روسای کمیسیون 

های شهرسازی و معماری کلانشهرها و مراکز استان ها 
اسماعیل رئیسی رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای اسلامی شهر بندرعباس 

در پایان بیانیه این اجلاس را قرائت کرد.
به گزارش مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری بندرعباس به نقل از روابط عمومی 

شورای اسلامی شهر بندرعباس، متن بیانیه به شرح ذیل است:
ما روســای کمیسیون های شهرسازی و معماری شوراهای اسلامی کلانشهرها و مراکز 
استان ها در بندرعباس گرد هم آمدیم تا در خصوص دغدغه های حوزه شهرسازی و معماری 
شهرهایمان با محوریت بازآفرینی شهر و اثرات قانون درآمدهای پایدار بر حوزه شهرسازی 
همفکری نموده و پیگیری های لازم درخصوص استفاده از ظرفیت های قانون را تبیین نماییم.

ضمن ارج نهادن به مقامات ارشد استانی استان هرمزگان در خصوص حمایت از مدیریت 
شهری بندرعباس و سایر نقاط شهری استان به ویژه در ارتباط با پروژه های بازآفرینی شهری 
و تامین منابع مالی شهرداری ها، خواستار استفاده حداکثری از ظرفیت های استانی در ارتقاء 

حوزه شهرسازی و معماری شهرهای کشور می باشد.
  با عنایت به در پیش بودن اقدامات نهایی درخصوص تهیه برنامه هفتم توسعه کشور، 
مجمع بر ضرورت ارزیابی، میزان و نحوه تحقق پذیری برنامه ششــم توسعه و لحاظ نقطه 
نظرات اعضای شوراهای اسلامی کشور تاکید می نماید. در این راستا شرکت بازآفرینی شهری 
در تدوین برنامه هفتم کشور در حوزه بازآفرینی نسبت به اخذ نقطه نظرات مجمع با تشکیل 

کمیته کار مشترک فی مابین اقدام نماید.
 مجمع با تشــکر از دکتر آیینی مدیرعامل محترم شرکت بازآفرینی کشور بابت حضور 
و ارائه گزارش از اقدامات شــرکت در شهرهای کشور، بر پیگیری ابلاغ مصوبه شورای عالی 
شهرســازی و معماری کشور درخصوص سیاست های تشویقی در نوسازی محله ای بافت 

فرسوده و ناکارآمد شهری تاکید می نماید.
- علی رغم پیگیری های یک ساله اخیر مجمع در زمینه کم وکیف تحقق ماده ۱۲ قانون 
جهش تولید مسکن و اقدامات انجام یافته رضایت بخش نبوده و مجمع بر پیگیری مطالبه 

عمومی شهرها از شخص مقام عالی وزارت راه و شهرسازی متعهد می شود.
- مجمع در خصوص عملکرد تبصره ماده ۵ آیین نامه اجرایی برنامه ملی بازآفرینی پایدار 
شهری کشور و اجرای تمامی تعهدات دولتی در این خصوص و به ویژه تکالیف دولتی مندرج 

در قوانین بازآفرینی و برنامه ششم توسعه تاکید می ورزد.
- اعضای مجمع بر این باورند که نسخه ملی یکسان نباید برای عموم بافت های شهری 
ناکارآمد اجرایی شــود بلکه توجه ویژه به ملاحظات بومی و مزیت های محلی هر شــهر و 

شناسایی مسائل محلی و لحاظ آن در تعیین ضوابط تشویقی بافت فرسوده.
- مجمع ضمن قدردانی از اقدامات ارزشمند دولت در زمینه تحقق بندهای مختلف تبصره 
۱۱ قانون بودجه بر تمدید و اصلاح موارد مذکور در قانون بودجه سال ۱۴۰۲ از طریق مجلس 

شورای اسلامی تاکید می کند.
- مجمع خواستار انجام تعهدات و تکالیف بودجه ای دولت در مقوله مسکن و بازآفرینی 
شهری بوده و نظارت جدی مجلس بر اجرای قانون بودجه سنواتی کشور را خواستار می باشد.

- در راستای اجرای مصوبات نشست های قبلی مقرر گردید جلسه کمیته های مشترک 
مجمع با دستگاه های ذیربط بالاخص با وزارت میراث فرهنگی و گردشگری برای رفع دغدغه 

های همکاران در خصوص بازآفرینی بافت تاریخی شهرها ظرف یک ماه آتی برگزار گردد.
- مجمع بر الزام تســریع در عملیات اجرایی بند ک تبصره ۱۱ درخصوص به رســمیت 
شــناخته شدن ساکنین سکونتگاه های غیررسمی توسط وزارت راه و شهرسازی از طریق 

صدور اسناد رسمی تاکید می نماید.
- اعضای مجمع از دستگاه های متولی و مراجع قانونی خواستارند که با توجه به اهمیت 
و اولویت بازآفرینی شهرها، نسبت به افزایش قابل توجه منابع مالی و تدوین ساز وکارهای 
تسهیل گری ویژه در شهرهایی که دارای سطح بالایی از بافت های ناپایدار) بافت فرسوده، 
تاریخی و اســکان غیررسمی( مواجه هستند از جمله شهر بندرعباس با ۴۳ درصد وسعت 

فرسودگی اقدام نمایند.
- مقرر شــد طرح ویژه ای برای اصلاح بافت فرسوده شهری بندرعباس توسط دستگاه 
های مرتبط استانی و شهرداری شهر تهیه و از طریق دبیرخانه و کمیته مشترک مجمع با 

دستگاه های ذیربط به عنوان پروژه الگو مورد پیگیری قرار گیرد.
- هرچند قانون درآمد پایدار با هدف اصلاح نظام مالی شــهرداری به تصویب رســیده 
لیکن برخی ابهامات در متن قانون و عدم تناسب آن با شرایط کلانشهرها مشاهده می شود.

- قانونی شناخته شدن فروش تراکم از طریق کمیسیون ماده ۵ علاوه بر دامن زدن به 
ازدحام پرونده های اجرایی به دبیرخانه کمیسیون مذکور و اطاله بررسی ها و نارضایتی مردمی، 

مشروعیت بخشی به شهرفروشی است.
- افزایش ســاخت و سازهای غیرمجاز به واســطه جرم انگاری موضوع ماده ۱۷ قانون 

درآمدهای پایدار نیازمند بررسی ها و ارائه راهکارهای مربوطه می باشد.
ضمن تشکر از حضور و ارائه گزارش نماینده محترم معاون شهرسازی و معماری وزارت 
راه و شهرسازی بر تداوم ارتباط مجمع با شورای عالی شهرسازی و معماری تاکید می نماید.

- مجمع ضمن قدردانی از حضور همکاران کمیسیون های شهرسازی و معماری کلانشهرها 
و مراکز استان ها از میزبانی شایسته شورای اسلامی و شهرداری بندرعباس، مقرر می دارد 
اجلاس بعدی را به میزبانی شهر اصفهان در اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ همراه با نمایشگاه طرح 

های توسعه شهری برگزار نماید.
گفتنی است، رئیسی حســنلنگی رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر 
بندرعباس از حضور مســئولین کشوری و استانی همچنین تلاش و زحمات تمامی دست 

اندرکاران در برگزاری این اجلاس تقدیر و تشکر کرد.

جعفرپور گفت: اصله‌های نهال در هفته درختکاری در چندین نقطه منطقه از جمله پارک امیرکبیر، پارک کلاله و پارک ورودی شهرک اندیشه توزیع و یکی از نقاط منطقه جهت کاشت ۱۵۰۰ اصله 
نهال مثمر و غیرمثمر توسط معاونت فضای سبز و ناظر فضای سبز منطقه سه جانمایی خواهد شد. 

شهردار منطقه سه اراک گفت: با توجه به مناسبت‌های پیش‌رو در ایام پایانی سال و به منظور استقبال از نوروز ۱۴۰۲، برگزاری برنامه‌های فرهنگی ویژه‌ای در نقاط مختلف سطح منطقه پیش‌بینی شده است. 
 به گزارش اداره ارتباطات و امور بین الملل شــهرداری اراک، محمد جعفرپور بیان داشــت: منطقه ســه از مناطق کم‌برخوردار شهر است و با نزدیک شدن به ایام پایانی سال واحدهای مختلف منطقه، 
سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری و سازمان سیما منظر و فضای سبز شهری باید نهایت همکاری را داشته باشند تا بتوانیم در این ایام خدمات خوبی را به شهروندان این منطقه ارائه دهیم. 

 وی افزود: در این ایام بلوارها و میدان‌های اصلی منطقه توســط ســازمان ســیما، منظر و فضای ســبز شهری آذین‌بندی می‌شود و واحد روابط عمومی منطقه نیز نمایشگاه عکس فعالیت‌ها را در دهه 
مبارک فجر برپا خواهد کرد. 

با حضور استاندار گلستان و مدیر عامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس؛
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اولویت افزایش آموزش 
مدارس شهرک مسکونی 
مجتمع گاز پارس جنوبی 

مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی در بازدید از مراکز آموزشی شهرک‌های مسکونی پارس جنوبی گفت: توجه به مدارس مسکونی کارکنان ، افزایش سطح آموزش و انگیزه کادر فعال 
مدارس در اولویت نخست قرار دارد. به گزارش خبرنگار روابط عمومی مجتمع گاز پارس جنوبی، در ادامه پیگیری‌های امور شهرک مسکونی مجتمع احمد باهوش، مدیرعامل به همراه مدیران 
و مسئولان شهرک از مدارس در سطح شهرک بازدید نمودند. احمد باهوش، مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی در بازدید از مدارس شهرک مسکونی بیان کرد: افزایش سطح آموزش و 
یادگیری دانش‌آموزان فرزندان کارکنان و ارتقاء وضعیت موجود مراکز آموزشی از اولویت‌های نخست این مجموعه می‌باشد.وی بیان کرد: در حال حاضر 3 هزار و 866 دانش آموز در مقاطع 
مختلف در مدارس دولتی وغیر دولتی شهرک پارس جم مشغول به تحصیل هستند که از این تعداد دانش‌آموز، 1660 نفر از فرزندان کارکنان مجتمع گاز پارس جنوبی را تشکیل می‌دهند. 
باهوش در مدارس تلاش، هدف، چراغ اندیشه یک و دو و مدرسه آفرینش تصریح کرد:  نگاه ویژه‌ به کادر آموزشی خواهیم داشت و مسائل و مشکلات مطرح شده معلمان و کادر آموزشی 

را در چارچوب قانونی تا حصول نتیجه‌ی نهایی و مطلوب دنبال خواهیم کرد. 

  راه اندازی آنالایزور آنلاین پساب بهداشتی در 
شرکت پالایش گازفجرجم 

رئیس اداره محیط زیست شرکت پالایش گاز فجرجم از راه 
اندازی كي دستگاه آنالايزور پساب بهداشتی جهت اندازه 
 COD . BOD . TDS . TSS . OIL & GREES گيری پارامترهای

DO EC .فسفات ، نيترات و فلو در این شرکت خبر داد.
به گزارش روابط عمومی شــرکت پالایش گازفجرجم، 
مهندس مرتضی عرب زاده تصریح کرد: با راه اندازی این 
دستگاه، پارامترهای ضروری در این شرکت مورد اندازه 

گیری و پایش دقیق قرار خواهد گرفت.
وی ادامه داد: دســتگاه نصب شــده ســبب می شــود 
سيســتم تصفيه خانه شــرکت تحت كنترل فرآيندي 
در بیاید و قبــل از اينكه پســاب غير اســتاندارد ايجاد 
 گردد كنترل هاي عملياتي مورد نيــاز را انجام و فرآيند

 تصفيه کنترل شود. 
رئیس اداره محیط زیست شرکت پالایش گاز فجرجم در 
بخش دیگری از اظهارات خود با اشاره به قانون برنامه پنجم 
توسعه شيوه نامه ســازمان محيط زيست اظهار داشت: 
این قانون، تجهيز نمودن تصفيه خانــه های فاضلاب و 
دودكش هاي صنعتی به آنالايــزور آنلاين جهت پايش 
مداوم پارامترهای خروجی را بــرای تمامی صنایع مورد 

تاکید قرار داده است.

  تاکید شــهردار اهواز در جلسه شورای مدیران 
مناطق:

شهر تا پایان بهمن باید خالی از نخاله باشد

اهواز-  مهدی یزدانی نوگورانی - جلســه شورای اداری 
شهرداری اهواز با حضور رضا امینی شهردار اهواز، معاونین 

و مدیران مناطق برگزار شد
رضا امینی گفت: سه اقدام اساسی باید در خصوص نخاله 
های ساختمانی انجام گیرد، معاونت حمل و نقل و ترافیک 
با مدیران مناطق هماهنگ شوند و در زمین هایی که تعیین 
شده، تخلیه نخاله انجام گیرد. هماهنگی با پلیس راهور 
انجام شود تا با ماشین های خاطی برخورد صورت گرفته 
و اداره کل ارتباطات شهرداری اهواز نیز در این خصوص 

اطلاع رسانی نماید..
وی ادامه داد: مدیران مناطق و معاونت خدمات شــهری 
اهواز تا پایان بهمن باید شــهر را خالی از نخاله کرده و با 

برنامه‌ریزی، از نخاله‌ریزی مجدد پیشگیری کنند.
شهردار اهواز در خصوص رفع چاله های خیابانی افزود: برای 
هر منطقه آسفالت سرد خریداری شده و در اختیار مناطق 
قرار گرفته است و به عنوان طرح فوری تا قبل از دهه فجر 
در یک ساعت خاص که ترافیک کم باشد و به صورت مداوم 
تمام چاله هایی که می شود با این آسفالت برطرف کرد، را 

برطرف می کنیم.
امینــی در پایان خاطرنشــان کرد: در این جلســه قرار 
 شــد که با هماهنگــی معاونت هــا و مدیــران مناطق

 تا تاریخ 10 اسفند ، 25 میدان اصلی شهر اهواز بهسازی 
و آذین بندی شوند.

  در دیدارمدیر مخابرات منطقه مرکزی با نماینده 
مردم اراک، کمیجان وخنداب در مجلس شورای 

اسلامی مطرح شد:
بهبود سهم اعتبارات فناوری اطلاعات و ارتباطات 

در بودجه عمومی سال ۱۴۰۲

اراک-  ســید محسن موســوی - لطفی، مدیر مخابرات 
منطقه مرکزی با دکتر کریمی، نماینده مردم شهرستان 
های اراک ، کمیجان وخنداب در مجلس شورای اسلامی 

دیدار کرد.
به گزارش اداره روابط عمومی مخابرات منطقه مرکزی در 
این دیدار لطفی، مدیر مخابرات منطقه مرکزی با توجه 
به رشد اعتبارات برنامه ای ارتباطات و فناوری اطلاعات 
نســبت به ســال ۱۴۰۰ به منظور بهبود سهم اعتبارات 
این بخش دربودجه عمومی سال ۱۴۰۲ پیشنهاداتی را 
به منظورانعکاس درکمســیون صنایع ومعادن به دکتر 

کریمی ارایه نمود.
در ادامه دکتر کریمی، نماینده مردم شهرستان های اراک 
،کمیجان وخنداب در مجلس اظهار امیــدواری کرد، با 
توجه به اهمیت برنامه های ارتباطات وفناوری این موضوع 

محقق گردد .

صنایع برای تأمین برق مورد نیاز خود از انرژی‌های 
تجدیدپذیر الزام قانونی دارند

علیرضا حیدری     |عضو هیات‌ مدیره انجمن ســازندگان و تأمین‌کنندگان کالا و خدمات انرژی‌های تجدیدپذیر )ساتکا( گفت: صنایعی که 
تقاضای برق آنها بیشتر از یک مگاوات است، موظفند که در سال نخست معادل یک درصد و تا سال پنجم معادل پنج درصد از مصرف برق خود 

را از طریق ساخت نیروگاه تجدیدپذیر تامین کنند.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

سه شنبه 1401/11/11
شماره : 1348

نرخ‌های پایه خرید 
تضمینی مشمول ضریب 

تعدیل می‌شوند که بر 
اساس تورم و افزایش 

نرخ ارز افزایش می‌یابند، 
به‌طوری‌که نرخ‌های پایه 
سال‌های قبل هم اکنون 

مشمول ضرایب تعدیل تا 
پنج برابر شده‌اند.

محمود کریمی گفت : در صورتی که صنایع از این الزام قانونی تبعیت نکنند، یک تا پنج درصد از برق مصرفی آنها با نرخ تجدیدپذیر محاسبه و در قبوض آنها 
اعمال می‌شود.وی ادامه‌داد: در هفته‌های اخیرشاهد قطعی مکرر برق صنایع در کشور بوده‌ایم که دلیل آن سرمای هوا، مصرف زیاد گاز و کسری تراز گاز اعلام 
شده است.این عضو انجمن ساتکا خاطرنشان‌کرد: قطعی برق در سال‌های اخیر در انتهای بهار و تابستان نیز تکرار شده، به صورتی که برق واحدهای صنعتی 
که در شهرک‌های صنعتی واقع هستند، یک روز در هفته قطع بوده است.کریمی گفت: این در حالی است که ایران دارای قابلیت بسیار بالا برای ساخت نیروگاه 

تجدیدپذیر از جمله نیروگاه‌های بادی و خورشیدی است که در فصول مختلف سال می‌توانند بدون نیاز به سوخت، برق تولید کند.

  پتانسیل پنج‌هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی روی سقف صنایع در شهرک‌های صنعتی
وی با تقسیم صنایع به دو بخش صنایع بزرگ و صنایع کوچک و متوسط، ادامه‌داد: نزدیک به ۸۳۰ شهرک و ناحیه صنعتی در ایران وجود دارد که از 
این تعداد، حدود ۵۰۰ شهرک صنعتی، بیش از ۳۲۰ ناحیه صنعتی و حدود ۱۰ منطقه ویژه اقتصادی هستند. در این شهرک‌ها و نواحی صنعتی حدود 

۵۰ هزار واحد صنعتی کوچک و متوسط وجود دارد.

افتتاح و عملیاتی شدن چند پروژه شاخص آبرسانی استان با حضور رئیس جمهور

ناگفته های شهردار قم از بودجه بندی شهر

برگزاری اولین رویداد دانشی، مهارتی و عملیاتی جهاد تبیین ویژه مدیران ارشد استان هرمزگان

به گزارش روابط عمومی شــرکت آب و فاضلاب استان بوشهر، ابوالحسن عالی در 
تشــریح این خبر اظهار کرد: خط انتقال کشــی- سرمستان و بخش دوم خط انتقال 
مجتمع دمیگز شهرستان به ترتیب با ۵۵ و ۷۵ میلیارد ریال اعتبار، شبکه توزیع آب 
روستای عامری و مخزن سالم آباد شهرستان تنگستان )با ظرفیت سه هزار مترمکعب( 
به ترتیب با ۲۰۰ و ۳۲۰ میلیارد ریال اعتبار از جمله پروژه هایی است که در دهه فجر 

و سفر رئیس جمهور به استان بوشهر عملیاتی می‌شوند.
وی بیان کرد: خط های انتقال آب بنداروز و خیرآباد شهرستان دشتستان به ترتیب 
بــا اعتبــار ۱۷۵ و ۲۵۰ میلیارد ریال، مخزن پنج هزار مترمکعبی چاه مبارک با ۴۲۰ 
و آب شــیرین کن ۵هزار مترمکعبی عســلویه با ۲ هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال اعتبار از 
دیگر پروژه های با قابلیت آغاز عملیات اجرایی شــرکت آب و فاضلاب استان بوشهر 

برای بهمن هستند.
عالــی ادامه داد: از جمله پروژه های افتتاحی دهه فجر و ســفر رئیس جمهور به 
استان بوشهر می توان به خط های انتقال آب مجتمع بندر رستمی و سمل گلنگون 
شهرستان تنگستان ، خط انتقال آب فاریاب شهرستان دشتستان و خط انتقال آب از 
آب شــیرین کن ۳۵ هزار مترمکعبی بوشهر به سایت شهید ماهینی به ترتیب با ۵۰، 

۵۵، ۴۰ و ۸۰۰ میلیارد ریال اعتبار اشاره کرد.
وی اظهار کرد: عملیات خطوط انتقال آب مناطق شــمالی شــهر بوشهر ، تکمیل 
خطوط انتقال بین مخازن و پهنه بندی شبکه توزیع آب شهر کنگان ، فاز سه شبکه 
فاضلاب شهر دیلم و احداث آب شیرین کن اخند شهرستان عسلویه به ترتیب با ۳۰۰، 

۱۳۰، ۴۷۵ و ۱۵۶ میلیارد ریال اعتبار از جمله پروژه های آماده افتتاح شرکت آب و 
فاضلاب استان بوشهر است.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر افزود: آب 
شــیرین کن شماره ۲بوشهر به ظرفیت ۳۵ هزار مترمکعب، آب شیرین کن وحدتیه 
و دالکی به ظرفیت ۶ هزار و ۵۰۰ مترمکعب، بخش اول خط انتقال مجتمع آبرسانی 
دمیگز دشتســتان به ترتیب با ۸هزار، ۶۰۰ و ۱۵۰ میلیارد ریال اعتبار از جمله پروژه 
هایی شرکت آبفا استان بوشهر هستند که در دهه فجر و یا سفر رئیس جمهور به استان 
مورد بهره برداری قرار می گیرند.عالی افزود: شاخص ترین پروژه آماده افتتاح استان 
بوشهر فاز نخست طرح آبرسانی سیراف به جم است که با ۸ هزار و ۴۱۰ میلیارد ریال 
اعتبار در سفر رئیس جمهور به استان بوشهر افتتاح می شود.وی یادآور شد: پروژه یاد 
شده شامل فاز نخست آب شیرین سیراف-جم به ظرفیت ۱۰ هزارمترمکعب، اجرا خط 
انتقال به طول ۳۳ کیلومتر، احداث ۵ ایســتگاه پمپاژ، ۷ باب مخزن بتنی به ظرفیت 
۵۰ هزار مترمکعب، ۳۳ کیلومتر خط انتقال برق و همچنین ۸ پســت برق مربوط به 
آب شیرین کن ها و سایت ها است.عالی افزود: پروژه طرح آبرسانی سیراف به جم از 
مطالبه دیرینه مردم شهرستان جم است که بدون تردید در افزایش پایداری آب شرب 

ساکنان این منطقه نیز نقش عدیده ای دارد.

به گزارش خبرنگار محمدجوادپورصفایی، سید مرتضی سقائیان نژاد در نشست خبری 
اظهار داشت:  در جلسه بررسی بودجه در صحن شورای اسلامی شهرشاید اضافه هم 
بشود و در قسمت محیط زیست و خدمات شهری یک هزار و ۵۵۷ میلیارد تومان در 

سال ۱۴۰۲ برنامه ریزی کرده ایم.
سقائیان نژاد افزود: در سال ۱۴۰۱، بودجه شهرداری قم حدود چهار و ۲۰۰ میلیارد 
تومان بسته شد و در اصلاحیه که درشورای شهرانجام شد به پنج هزار و ۲۰۰ میلیارد 
تومان رســید این در حالیست که یک هزار میلیارد تومان اضافه تر از بودجه مصوب 

محقق شد و شاید تا پایان سال به ۶ هزار میلیارد تومان برسد.
ســقائیان نژاد ابراز داشت: قرار است ۳۵ تقاطع غیر هم‌سطح تا سال ۱۴۰۴ در قم 

احداث شود و هر تقاطع ‌۳۵۰میلیارد تومان هزینه در بر دارد.
وی در ادامه گفت: ۱۶ طرح از این تقاطع ها و تقاطع تونل جمهوری اسلامی تاکنون 

به بهره برداری رسیده است. 
شــهردار قم‌  اقای ســقائیان نژاددر ادامه این نشســت خبری پاسخگوی سوالات 

خبرنگاران بود.
اقای شهردار در پاسخ به سوالی که در مورد پیوست فرهنگی  شهرداری مطرح شد 
گفت: بر اساس نوع کار، کارهای فرهنگی به گونه ای تعریف می شود که رعایت مباحث 

رفتاری و سنت در طرح ها رعایت شود و هر طرحی پیوست فرهنگی خودش را دارد.
وی ادامــه داد: مباحث مختلف فرهنگی و زیســت محیطی در تمامی طرح های 
شــهرداری مطرح اســت و همه طرح ها، هم‌ پیوســت زیست محیطی و هم پیوست 

فرهنگی دارد.
وی بیان کرد: در بودجه شــهرداری، توازن منطقه ای را داریم و درآمد از مناطق 

برخوردار دریافت و در مناطق ۲ و ۶ که محروم‌تر هستند هزینه می شود، اکنون شرایط 
منطقه ۲ بهتر شده ولی هنوز منطقه ۶ نیازمند رسیدگی است که بودجه آن بیش از 

۶۰ درصد نسبت به سال گذشته اضافه شده است.
شــهردار قم در پاســخ به سوالی در مورد روابط خود و شورای اسلامی شهر گفت: 
روابط من و شورای شهر باعث شده محکم کار خود را دنبال کنیم و این طور نیست 

که اختلافات سلیقه ای وجود نداشته باشد اما اختلافات بنیادین با شورا ندارم.
وی ادامه داد: بین شورا و شهرداری وحدت رویه وجود دارد و ما به جایی نرسیده 

ایم که بحث جدایی بنده از شهرداری قم وجود داشته باشد.
شــهردار قم در ادامه بیان کرد: هر سال بودجه را به شورا می دادیم و جزئیات آن 
را اعلام می کنیم و شــورا حق بررســی و تصویب دارد و در زمینه بودجه سال آینده 

اختلافی را شاهد نیستیم.
وی در پاســخ به سوالی در مورد استخدام در شهرداری قم بیان کرد: امسال برای 

۸۰ نفر مجوز گرفتیم و در مقطع فعلی ۵۰ نفر جذب می کنیم.
سقائیان نژاد همچنین افزود: در ذهن خودم ذره ای برای نمایندگی مجلس از قم 
فکر نمی‌کنم چون آدم سیاســی نیستم و در مسائل سیاسی ورود نمی کنم و فقط و 

فقط قصد امیدآفرینی به مردم را داریم.

اولین دوره دانش افزایی، مهارت افزایی و عملیاتی کشوری جهاد تبیین "رزم آورد 
1" ویژه فرمانداران، مدیران ســتادی اســتانداری و مدیران دســتگاه های اجرایی در 

استانداری هرمزگان آغاز شد.
معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری هرمزگان در مراسم افتتاح و جلسه توجیهی 
دوره آموزشی جهاد تبیین که با حضور استاندار برگزار شد، گفت: دوره دانش افزایی، 
مهارت افزایی و عملیاتی جهاد تبیین "رزم آورد 1" ویژه فرمانداران، مدیران ســتادی 
اســتانداری و مدیران دســتگاه های اجرایی در استانداری هرمزگان از روز پنج شنبه 
29 دی آغاز شد. معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری هرمزگان در مراسم افتتاح 
و جلســه توجیهی دوره آموزشی جهاد تبیین که با حضور استاندار برگزار شد، گفت: 

دوره دانش افزایی، مهارت افزایی و عملیاتی جهاد تبیین "رزم آورد 1" ویژه فرمانداران، 
مدیران ســتادی استانداری و مدیران دستگاه های اجرایی در استانداری هرمزگان از 

روز پنج شنبه 29 دی آغاز شد. 
دکتر محسن خاکی نهاد با اعلام این خبر بیان داشت: نظر به لزوم تحقق منویات 
مقام معظم رهبری مبنی بر انجام جهاد تبیین به عنوان فریضه قطعی و فوری و یکی 
از الزامات تحقق گام دوم انقلاب در راســتای وظایف مهم جامعه سازی، تمدن سازی 
و تحقق حکومت الهی و تمدن نوین اسلامی، اولین رویداد دانشی، مهارتی و عملیاتی 
جهاد تبیین به مدت دو روز در هرمزگان برگزار می شــود. وی افزود: با تلاش مرکز 
مطالعات راهبردی وزارت کشور، مرکز ارتباطات دولت و روحانیت و با موافقت استاندار 

به میزبانی هرمزگان در حال برگزاری است. خاکی نهاد بیان داشت: این دوره آموزشی 
در قالب یک رویداد اقدام محور در چهار نوبت نیم روزه تا جمعه ادامه داشت و با تاکید 
بر سخن نو و شیوه نو، ویژه مدیران ارشد استانی با تدریس اساتید مجرب کشوری در 
راستای ارتقای توانمندی مدیران در شناخت دقیق صحنه و طراحی اقدامات موثر در 
مقابله با دشمن برگزار شد. دبیر شورای اداری هرمزگان با بیان اینکه از جهاد تبیین، 
سلاحی به عنوان ابزار تاکتیکی مقابله با دشمن باید بهره مند شد، افزود: مدیران در 
6 گروه عملیاتی اقتصادی- صنعتی-کشاورزی، خدمات اجتماعی، سیاسی-امنیتی-

قضایی، علمی- آموزشــی، فرهنگی- رسانه ای و مدیریت اداری در قالب یک رویداد 
اقدام محور شرکت کردند.

عضو هیات‌مدیره انجمن ساتکا افزود: اگر هر کدام از واحدهای صنعتی به‌طور متوسط حدود ۱۰۰ کیلو وات 
نیروگاه خورشیدی نصب کنند، پنج‌هزار مگاوات ظرفیت جدید نیروگاه خورشیدی به مدار می‌آید که در ظهر 

تابستان به داد صنایع و وزارت نیرو خواهد رسید.

  خرید تضمینی برق خورشیدی از صنایع
کریمی خاطرنشــان کرد: وزارت نیرو از صنایعی که اقدام به احداث نیروگاه خورشــیدی تا ۳ مگاوات کنند، 
طبق قرارداد خرید تضمینی ۲۰ساله، برق را با نرخ‌های خرید تضمینی خریداری می‌کند نرخ‌های پایه خرید 
تضمینی برای نیروگاه‌های با ظرفیت تا ۲۰ کیلووات برابر ۱۷۵۰ تومان و برای نیروگاه‌های ۲۰ تا ۲۰۰ کیلووات 

برابر ۱۶۵۰ تومان است. تا ۳ مگاوات نیز امکان احداث نیروگاه و خرید تضمینی وجود دارد.
وی گفت: نرخ‌های پایه خرید تضمینی مشــمول ضریب تعدیل می‌شوند که بر اساس تورم و افزایش نرخ ارز 
افزایش می‌یابند، به‌طوری‌که نرخ‌های پایه سال‌های قبل هم اکنون مشمول ضرایب تعدیل تا پنج برابر شده‌اند 

و درآمد این نیروگاه‌ها پنج برابر شده است.

  عدم قطعی برق صنایعی که نیروگاه خورشیدی احداث کنند
این فعال انرژی‌های تجدیدپذیر ادامه داد: باتوجه‌به اینکه در شهرک‌های صنعتی تعداد زیادی واحد صنعتی 
)عموماً بین هفت تا ۷۰ واحد صنعتی( روی یک خط ۲۰ کیلوولت قرار دارند، در زمان مدیریت بار، شرکت‌های 
توزیع برق کل خط ۲۰ کیلوولت را قطع می‌کنند و در نتیجه برق همه واحدهای صنعتی که روی این خط 

هستند، با هم قطع می‌شوند.
کریمی بیان‌داشــت: انجمن ساتکا در حال رایزنی با شرکت‌های توزیع برق است که این مشوق برای صنایع 
تعریف شــود که در زمان مدیریت برق در تابستان، صنایعی که نیروگاه خورشیدی نصب‌کرده‌اند، از شمول 
مدیریت برق مستثنی شوند و برق آن‌ها قطع نشود.وی افزود: این موضوع از دو طریق امکان‌پذیر است؛ نخست 
اینکه تعداد مشــخصی واحد صنعتی که روی یک خط ۲۰ کیلوولت داخل شــهرک مستقر هستند نیروگاه 
خورشیدی احداث کنند، به صورتی که مجموع توان تولیدی آنها به ظرفیت مشخصی از بار خط فوق برسد و 
در نتیجه کل فیدر از شمول قطع بار مستثنی شود.وی خاطرنشان کرد: راه دوم اینکه واحدهای صنعتی مجهز 
به کنتورهای هوشمند و کنتاکتور برای قطع و وصل از راه دور شوند و شرکت توزیع بتواند تک، تک‌واحدها را از 
راه دور قطع و وصل کند، در این صورت در زمان مدیریت بار توسط شرکت‌های توزیع برق، می‌توان واحدهای 
صنعتی که اقدام به نصب نیروگاه خورشیدی کرده‌اند به‌صورت انفرادی را از قطعی بار مستثنی کرد مواردی که 

اینجا گفته شد مربوط به صنایع کوچک و متوسط داخل شهرک‌های صنعتی است.

  هزینه نیروگاه خورشیدی چقدر است؟
عضو انجمن ساتکا با بیان اینکه هزینه هر کیلووات نیروگاه خورشیدی عددی بین ۲۰ تا ۲۵ میلیون تومان 
است که بر اساس نوع تجهیزات استفاده شده و ظرفیت نصب شده متفاوت است، افزود: بنابراین یک نیروگاه 
۲۰ کیلوواتی قیمت حدود ۴۰۰ تا ۵۰۰ میلیون تومان، یک نیروگاه ۱۰۰ کیلوواتی بین ۲ تا ۲.۵ میلیارد تومان 

و یک نیروگاه ۲۰۰ کیلوواتی حدود چهار میلیارد تومان قیمت دارد.

  بخش پاسخگویی به صنایع در انجمن ساتکا راه‌اندازی شد
وی خاطرنشان کرد: انجمن ساتکا بخشی را برای پاسخگویی به صنایع راه‌اندازی کرده است که به صنایع در 
خصوص احداث نیروگاه تجدیدپذیر و محاسبه ظرفیت معادل پنج درصد برق مصرفی واحد صنعتی مشاوره 
می‌دهد و همچنین باتوجه‌به وجود کمیته مشــاوران و کمیته پیمانکاران در انجمن ساتکا و دارابودن حدود 
۲۰۰ شرکت فعال در زمینه انرژی‌های تجدیدپذیر، این شرکت‌ها قادر هستند طراحی، امکان‌سنجی، تأمین 

تجهیزات و احداث نیروگاه را برای صنایع انجام دهند.

معاون استاندار هرمزگان خبر داد؛
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سرپرست معاونت حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلستان از تشدید نظارت بر عملکرد شرکت های حمل و نقل استان خبرداد و گفت: این اقدام با هدف جلوگیری 
از صدور بارنامه های غیرواقعی در استان با تشکیل گشت های مشترک و تیم داده کاوی به اجرا درآمده است.سیده حبیبه مومنی :خبرنگار گلستان |محسن عامریون در مصاحبه با پایگاه 
اطلاع رسانی اداره کل افزود: باتوجه به اینکه احصای صحیح و واقعی پیمایش ناوگان رابطه مستقیم با تخصیص واقعی سوخت و رفع زمینه های قاچاق فرآورده های نفتی گازوئیل دارد نظارت 
برعملکرد شرکت های حمل و نقل تشدید شده است.وی با بیان اینکه در استان 80 شرکت حمل و نقل کالا فعالیت دارند، ادامه داد: در این طرح موارد احتمالی صدور بارنامه های غیرواقعی 
شرکت ها با استفاده از تجهیزات هوشمند و سامانه های کنترلی احصا و مصادیق بارنامه های غیرواقعی شناسایی می شود.عامریون ادامه داد: مرتکبین این نوع تخلف برای برخوردهای قانونی؛ 

پس از تذکرات شفاهی و تکرار تخلف به کمیسیون های تخصصی رسیدگی شرکت ها)ماده 12(، مالکین ناوگان )ماده 14( و رانندگان )ماده 11( ارجاع خواهند شد.
در 9 ماهه سال 1401 روزانه 1800 بارنامه برای حدود 481 هزار و 122 سفر از مبداء استان در گلستان به اقصی نقاط کشور صادر و بیش از 5 میلیون تن کالا جابه جا شد.

نظارت بر عملکرد 
شرکت‌های حمل و نقل 

گلستان تشدید شد

علی بیرغدار    |   اجرای پروژه ارزیابی ذخایر آبزیان گونه‌های کمتر برداشت شده، بویژه 
گونه صدف بابیلون )حلزون دریایی( و طرح ایجاد زیستگاه مصنوعی در دریا برای حفظ و 

احیای ذخایر آبزیان می‌تواند گامی موثر برای اجرای برنامه‌های تحولی وزارت جهاد کشاورزی و 
 به منظور توسعه کشت 

و پرورش جلبک‌های 
دریایی با کاربری‌های 

مختلف کشاورزی، 
صنعتی و دارویی مستلزم 
در اختیار بودن نشاء برای 
کشت است، پروژه تولید 

دانش فنی ایجاد مرکز 
تولید نشاء جلبک‌های 

دریایی برای اولین بار در 
کشور، تولید نشاء به روش‌ 
هاگزایی و کشت بافت در 
چابهار در حال انجام است

توسعه طرح‌های تحقیقاتی برای بهره‌برداری پایدار در 
مَکُران با کمک دانش بنیان‌ها

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
سه شنبه 1401/11/11
شماره : 1348

 ۲۰ طرح تحقیقاتی و شیلاتی در سه حوزه بنیادی، کاربردی توسعه‌ای و فناورانه در زمینه تون ماهیان، 
جلبک‌های دریایی، آبزیان غیرماکول)ماهی مرکب، ریبون فیش، گربه ماهی و مار ماهی( به منظور تحقق 
برنامه تحولی جهاد کشاورزی با سه طرح شاخص دانش بنیان، رفع موانع و جهش تولید در سواحل مَکُران با 
هدف افزایش اشتغال و تولید در حال اجراست.توسعه پرورش سایر آبزیان دریایی )صدف، خیار دریایی، انواع 
جلبک(، ایجاد مرکز فناورانه بازسازی ذخایر جهت حفظ ذخایر ژنتیکی ماهیان دریایی، ایجاد شهرک پشتیبان 

پرورش ماهی در قفس با فناوری‌های نوین و پایش مدیریت مزارع به توسعه حوزه شیلات کمک می‌کند.
در راستای اجرای مدیریت بهداشتی و پیشگیری از بیماری‌ها و افزایش تولید پایدار، طراحی و مشاوره 
فنی اجرای اولین واحد نرســی )محل پرورش نوزاد میگو( با همکاری انجمن صنفی میگوی سیســتان و 
بلوچستان در مجتمع پرورش میگو شهید صنعتی گواتر انجام شده که علاوه‌بر مزیت این واحد در مدیریت 
بهینه بهداشتی و پیشگیری از بیماری، امکان تولید نوبرانه میگو و همین طور افزایش دفعات پرورش و در 

ایران زمین  

  10 میلیارد ریال تســهیلات بــه هنرمندان 
صنایع‌دستی شهرستان خنداب پرداخت شد

رئیس اداره‌میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
شهرستان خنداب گفت: از ابتدای سال جاری تا کنون 
10 میلیارد ریال تســهیلات بانکی به هنرمندان فعال 
در رشته‌های مختلف صنایع‌دســتی و هنرهای سنتی 

شهرستان پرداخت شد.
به‌گــزارش روابط‌عمومــی اداره‌کل میراث‌فرهنگــی، 
گردشگری و صنایع‌دستی استان مرکزی احمد میرزایی 
6 بهمن 1401 با اعلام این خبــر تأکید کرد: از مجموع 
اعتبار تخصیص یافته به حوزه مشاغل خانگی شهرستان 
خنداب در سال‌جاری، مبلغ 10 میلیارد ریال توسط اداره 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان 
جذب شــد.رئیس اداره‌ میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی شهرستان خنداب افزود: این مبلغ به 30 
نفر از هنرمندان فعال واجد شرایط  در رشته‌های مختلف 
صنایع‌دستی و هنرهای سنتی از محل مشاغل خانگی 
بودجه 1401 تامین و پرداخت شــده اســت.میرزایی 
افزود: متقاضیان طرح‌های مشاغل خانگی صنایع‌دستی 
می‌توانند با ارائه درخواســت، مدارک و طرح توجیهی، 
در مسیر دریافت تسهیلات قرار گیرند به این صورت که 
پس از تایید طرح توسط کارشناسان و ثبت‌نام در سامانه 
مربوطه به بانک‌های عامل برای بررسی و پرداخت معرفی 
می‌شوند.او با اشاره به اینکه این مبلغ تسهیلات بانکی از 
ابتدای سال جاری به هنرمندان فعال در رشته‌های مختلف 
صنایع‌دستی و هنرهای سنتی شهرستان خنداب پرداخت 
شده است، تصریح کرد: با پرداخت تسهیلات و حمایت 
از مشاغل خانگی، کارگاه‌های کوچک صنایع‌دستی در 
شهرستان‌ها توسعه و تجهیز می‌شــوند که این مهم در 
اشتغالزایی و رونق کسب و کارها و حفظ اصالت هنر در 
استان موثر است.او اظهار داشت:  توسعه مشاغل خانگی 
راهکاری موثر برای رونق اقتصاد خانواده اســت  و نقش 

موثری در افزایش اشتغال پایدار  را دارد.

نهایت افزایش تولید را در پی دارد.
همچنین به منظور توسعه کشت و پرورش جلبک‌های دریایی با کاربری‌های مختلف کشاورزی، صنعتی و دارویی مستلزم 
در اختیار بودن نشــاء برای کشــت است، پروژه تولید دانش فنی ایجاد مرکز تولید نشاء جلبک‌های دریایی برای اولین بار در 
کشور، تولید نشاء به روش‌ هاگزایی و کشت بافت در چابهار در حال انجام است که علاوه‌بر تامین نهاده توسعه کشت و پرورش 

با ایجاد واحدهای تولید نشاء اشتغال روستایی و خرد را در پی خواهد داشت.
پروژه شاخص سوم نیز ارزیابی ذخایر صدف حلزونی به منظور صیادی پایدار با عنایت به جذابیت سایر آبزیان برای بازارهای 
خارجی از جمله صدف، خرچنگ و خیار دریایی صید این گونه ابّزیان توســط صیادان انجام می‌شــود و به علت عدم مطالعه 
ذخایر، بهره‌برداری ناآگاهانه بوده که ممکن است اکوسیستم دریا و چرخه‌های زندگی سایر موجودات دریایی را تحت تأثیر 
قرار دهد. بنابراین برای بهره‌برداری پایدار جامعه صیادی و امکان بسته بندی و صادرات از مراکز فرآوری سیستان و بلوچستان 
و جلوگیری از قاچاق محصول به کشــورهای همســایه این پروژه با همکاری اتحادیه تعاونی‌های صیادی شهرستان چابهار و 

نظارت اداره کل شیلات در حال انجام است.

  اجرای ۲۰ پروژه دانش بنیان در زمینه شیلات
رئیس مرکز تحقیقات شــیلاتی آبهای دور اداره‌ کل شــیلات سیســتان و بلوچستان مســتقر در چابهار در گفت‌وگو با 
خبرنگار ایرنا اظهارداشــت: ۲۰ پروژه در راســتای ارتقاء ظرفیت‌های شیلاتی اســتان، بویژه در زمینه‌های فناورانه و دانش 
بنیان ماحاصل جلســات مشــترک شــیلات و مرکز تحقیقات بوده است.اشــکان اژدری گفت: طرح پایش کمی و کیفی 
صید که بصورت مشــترک با اســتانهای هرمزگان و بوشهر با محوریت چابهار انجام می‌شود با ســه زیر پروژه طرح ارزیابی 
ذخایر حلزون دریایی به منظور برآورد میزان صید بهینه و فصل صید در حوزه آبزیان غیر ماکول در حال انجام اســت.وی 
 افزود: نتایج این طرح علاوه‌بر اینکه شــیلات سیستان و بلوچســتان را در مدیریت صید و بهره‌برداری پایدار کمک می‌کند 

برنامه آبزی پروری صادراتی را ممکن می‌سازد.
پروژه تولید جلبک‌های دریایی به عنوان اشتغال خانگی با اجرای »نرسری جلبک« در خانه‌های روستایی با همکاری موسسه 
تحقیقات جنگل‌ها و مراتع کشور در حال انجام است و پروژه پایلوت تجاری تولید ریز جلبک نمک دوست »دونالیلا« با همکاری 
پژوهشکده بیوتکنولوژی کشاورزی تبریز بصورت ۲ پروژه در راستای پایداری و ارتقای بازدهی تولید در آبزی پروری میگو با 

تولید پروبیوتیک در مرکز تکثیر و مزارع پرورش میگو با همکاری پژوهشکده میگوی کشور در حال اجراست.

  توسعه طرح‌های تحقیقاتی برای بهره‌برداری پایدار در مَکُران با کمک دانش بنیان‌ها
وی اظهارداشت: پروژه واکسن ماهیان دریایی با همکاری موسسه تحقیقات واکسن و سرم سازی رازی _ شعبه جنوب کشور، 
پروژه مکان‌یابی زیستگاه‌های مصنوعی و اجرای زیستگاه مصنوعی با همکاری اداره‌کل شیلات، پروژه پایش محیطی)زیستی و 
غیر زیستی( مجتمع کشت و صنعت مکران - بصورت قرارداد پژوهشی، پروژه زیست سنجی ماهیان تجاری صید شده، استخراج 

ترکیبات پلی‌ساکاریدی از ریز جلبک نمک دوست جداسازی شده از تالاب صورتی از دیگر کارهای در دست انجام است.
اژدری ادامه داد: ارتقای رتبه آزمایشگاه در شبکه راهبردی آزمایشگاهی ریاست جمهوری و همینطور رتبه دوم آزمایشگاهی 
را در بین ۱۲ پژوهشکده و مرکز تحقیقات تحت پوشش موسسه کسب کرده‌ایم و در ارزیابی هفته پژوهش در تمامی زمینه‌ها 

شامل محقق برتر، فناور برتر، مرز علم و آزمایشگاه برتر از این مرکز همکاری انتخاب شده است.
وی بیان کرد: یک پروژه شاخص جریان ساز هم که با همکاری شرکت "مکین دریا" در حال انجام است بحث سازی میگوی 

کروماست که در معرفی به صنعت میگو؛ پرورش در ۶ ماهه دوم را مقدور خواهد ساخت.

  ۱۱۰ میلیون یورو در بندر آفتاب کیش سرمایه گذاری شد
 مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری بندر آفتاب گفت: تاکنون ۱۱۰ میلیون یورو در این بندر با افق پشتیبانی لجستیکی حمل و نقلی و عمرانی در جزیره کیش سرمایه گذاری شده است.

 علیرضا تقوی روز دوشنبه اظهار کرد: این بندر در مساحت ۳۲ هکتاری با حوضچه ۱۶ هکتاری با سرمایه گذاری بخش خصوصی با همکاری سازمان منطقه آزاد کیش به عنوان بندر لجستیک در فاصله ۱۸ کیلومتری جزیره کیش در حال احداث است.
وی با بیان اینکه با پشــتیبانی لجســتیک در حوزه‌های عمرانی، حمل و نقل گردشــگری و تجاری در کریدور دریایی این جزیره به آفتاب و برعکس ترســیم شــده اســت اضافه کرد: همجواری این بندر با منطقه آزاد کیش و منطقه پارس جنوبی بر اهمیت اقتصادی آن افزوده و یک اسکله تجاری به طول 
 ۹۰متر، ۲ اســکله رورو با شــیب متفاوت پهلوگیری از امکانات این بندر اســت.تقوی افزود: راه و شهرســازی و ســازمان منطقه آزاد کیش متعهد به اجرای یک جاده ۲۲ کیلومتری به این بنندر از مســیر پارسیان به بندرلنگه اســت افزود: با احداث این جاده دسترســی به جزیره کیش مسیر استان های

 بوشهر و فارس ۹۰ کیلومتر کوتاه می شود.

 تجدید فـراخوان مناقصه عمـومی همراه با ارزیابی کیفی

روابط عمومی شرکت آب منطقه ای تهران

آبآب  هســتهســت  ، اما نه برای همیشه...، اما نه برای همیشه...

شرکت آب منطقه ای تهران
شركت آب منطقه اي تهران

شركت مدیرت منابع آب ایران

وزارت نیرو

شركت آب منطقه اي تهران به نشانی خیابان فاطمی - خیابان حجاب در نظر دارد خدمات بهره برداری و نگهداری از شبکه های آبیاری و زهکشی 
ورامین، رباط كریم،كرج، دریچه های كانال سیمین دشت و رودخانه جاجرود حد فاصل سد ماملو تا ابتدای شبکه ورامین را با بهره گیری از سامانه تداركات 
الکترونیکی دولت )ستاد( به پیمانکار دارای گواهینامه صلاحیت پیمانکاری معتبر در پایه یک رشته بهره برداری و نگهداری از شبکه های آبیاری و زهکشی 
صادره از شركت مدیریت منابع آب ایران واگذار نماید. كلیه متقاضیان می توانند جهت اطلاع از شرایط و دریافت اطلاعات كار و مشخصات موضوع مناقصه 
با كد شناسه 2001001025000034 به وب گاه سامانه یاد شده به نشانی: www.setadiran.ir  مراجعه و نسبت به ارائه پیشنهاد خود با رعایت موارد 

ذیل اقدام نمایند: 
1- مدت انجام كار 36 ماه شمسی و برآورد اولیه به میزان 772.267.761.479 ریال تعیین گردید.

2- تضمین شركت در فرآیند ارجاع كار به میزان 21.445.355.230 ریال می باشد. 
3-  برگزاری  مناقصه صرفا   از طریق سامانه مناقصات    الکترونیکی دولت بوده     و كلیه  مراحل فرآیند مناقصه  از دریافت  اسناد   استعلام ارزیابی كیفی ، فرآیند ارزیابی دریافت  
 اسناد  مناقصه  ارائه پیشنهاد  و  رمزگشایی پاكت ها    از طریق درگاه سامانه تداركات  الکترونیکی  دولت )ستاد(     انجام خواهد شد.   لذا  كلیه  شركت كنندگان  در  مناقصه 

می بایست صرفا ظرف مهلت های تعیین شده در پایگاه مذكور و با استفاده از امضای الکترونیکی، نسبت به ثبت پیشنهاد خود اقدام نمایند.
 4- مناقصه گران می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )توکن( با  دفتر ثبت نام به شماره های 88969737 و 85193768 

یا مركز تماس سامانه مذكور به شماره 1456 تماس حاصل نمایند. 
5- مناقصه گران می توانند جهت دریافت اطلاعات بیشتر به منظور شركت در مناقصه الکترونیکی با شماره 88952163 )دستگاه مناقصه گزار( تماس 
حاصل نمایند. همچنین علاوه بر سامانه یاد شده مراتب از طریق سایت های اطلاع رسانی به نشانی www.lets.mporg.ir , www.thrw.ir  نیز 

قابل رویت می باشد.
شناسه 1449634 / م الف 4321

نوبت اول

شرکت آب و فاضلاب استان ایلام در نظر دارد، انجام پروژه هایی با مشخصات ذیل را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران دارای گواهی صلاحیت صادره از سازمان 
 مدیریت و برنامه ریزی و همچنین گواهینامه صلاحیت ایمنی صادره از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی واگذار نماید. لذا از پیمانکاران واجد شرایط دعوت به عمل 
می آید جهت دریافت اسناد و شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد قیمت به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس setadiran.ir مراجعه نمایند. جهت 
کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 7- ۰۸۴۳۲۲۳۰۱۲۰ داخلی ۳۲۶ گروه قراردادها تماس حاصل فرمایید. در ضمن مبالغ تضمین بر اساس آیین نامه تضمین 

معاملات دولتی می باشد. تذکر: پرداخت هزینه آگهی های مناقصه به عهده برنده می باشد.

نوبت اول گهی مناقصه عمومی یک مرحله ای  آ
شرکت آب و فاضلاب استان ایلام

مبلغ تضمین )ریال(برآورد اولیه  )ریال(مدت پیمانشهرستان محل اجراعنوان مناقصه )پروژه(شماره مناقصه
۳۳۳،۶9۳،۱۵۳٬۵۵۴۱،۶۸۴،۶۵7،۶7۸ ماهمهراناجرای خط انتقال آب چاه های دشت محسن آب به مخزن ذخیره شهر مهران۱۴۰۱۱۲9
۳۱۶.۱۵۰.۱۵۵.۶۰۴۸۰7.۵۰7.7۸۰ ماهآبداناناجرای خط انتقال آب مخزن ۲۰۰۰ متر مکعبی شهر آبدانان۱۴۰۱۱۴۵

مهلت فروش اسناد از تاریخ : ۱۴۰۱/۱۰/۲7 لغایت ۱۴۰۱/۱۱/۰۲ ساعت ۱۴
مهلت تحویل پاکات اسناد و پیشنهاد :قیمت ۱۴۰۱/۱۱/۰۲ لغایت ۱۴۰۱/۱۱/۱۶ ساعت ۱۴ 

زمان بازگشایی پاکات : ۱۴۰۱/۱۱/۱7 ساعت ۱۰ صبح
 تذکر: ارائه پاکت الف ) ضمانت نامه ( علاوه بر بارگذاری در سامانه ستاد به صورت فیزیکی به دبیرخانه حراست واقع در میدان دفاع مقدس، شرکت آب و فاضلاب
 استان ایلام دفتر حراست الزامی است و پاکت ب) اسناد مناقصه و اسنادرخواستی( و پاکت ج)پیشنهاد قیمت و آنالیز قیمت( فقط در سامانه ستاد بارگذاری شود.

روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان ایلام

شرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبیشرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبی
آگهی مناقصه عمومی شماره  254/ع/401 

نوبت دوم

شــرکت توزیــع نیــروی بــرق خراســان جنوبــی در نظــر دارد، از محــل اعتبــارات عمرانــی نســبت بــه برگــزاری مناقصــه به شــرح 
جــدول ذیــل از طریــق مناقصــه عمومــی اقدام نمایــد . داوطلبــان می توانند بــرای دریافــت اســناد از تاریــخ 1401/11/10 الــی 1401/11/13 
بــه ســایت http://www.setadiran.ir مراجعــه و اســناد را دریافــت نماینــد و قیمــت پیشــنهادی خــود را مطابــق شــرح منــدرج 
در اســناد مناقصــه تنهــا از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت حداکثــر تــا ســاعت 12 تاریــخ 1401/11/23 بارگــذاری نماینــد.

درصــورت نیــاز بــه کســب اطلاعــات بیشــتر بــا شــماره تلفــن 32400570-056 اداره قراردادهــا تماس حاصــل فرمایید. 

شماره 
مبلغ  و نوع تضمین)ضمانتنامه شرحمناقصه

بانکی یا واریز نقدی( )ریال(
تاریخ و ساعت 
محل افتتاح پاکاتافتتاح پاکات 

254/ع/401
تهیه و تامین کلیه کالاها ،لوازم  

تجهیزات و اجرای عملیات تامین برق 
سایت تقی قنبرشهرستان بیرجند

758.370.000 
1401/11/24
 ساعت 8 صبح

خراسان جنوبی - بیرجند - سایت 
اداری- شرکت توزیع نیروی برق 
خراسان جنوبی- سالن جلسات

ف
ردی

1

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبی   

شرکت توزیع نیروی 
برق خراسان جنوبی

شناسه: 1449246

آگهي مزايده عمومي شماره 1401/08 گچساران )دشتگز(        

شناسه 1443524

نفتخيزجنوب
شركت ملي مناطق 

جمع كل )ريال(تعدادشرحگروه
-/000ر000ر550ر14مقدار حدود 150 تنضایعات ذوبی شامل:  بشكه فرسوده ذوبی و ضایعاتی، آهن آلات، داغي، مخازن ذوبي و براده تراشكاری اسقاطي خارج از رده1

-/000ر000ر890ر580011تعداد 800 عدد بشكه 220ليتري پلاستيكی مستعمل و خالی و خارج از رده و 5000 بشكه 220لتيري فلزی خالی مستعمل و خارج از رده.  2

3

س��رویس ل��وازم آش��پزخانه نق��ره اي مس��تعمل و خ��ارج از رده ش��امل:  1152 ع��دد چن��گال غ��ذا خ��وري نق��ره ، 804 ع��دد قاش��ق غ��ذا خ��وري نق��ره، 343ع��دد كارد مي��وه 
خ��وري دس��ته نق��ره اي، 278 ع��دد كارد ماه��ي خ��وري نق��ره ، 292 ع��دد قاش��ق س��و پ خوري نق��ره، 105 ع��دد چن��گال مي��وه خ��وري نق��ره، 1 ع��دد چن��گك 
دس��ته نق��ره اي، 3 ع��دد س��يني گرد نق��ره، 2 ع��دد س��وهان دس��ته نق��ره اي، 421 ع��دد قاش��ق چ��اي خ��وري نق��ره، 4 ع��دد كارد ن��ان ب��ري دس��ته نق��ره اي، 
 25ع��دد ملاق��ه س��وپ خ��وري نق��ره، 23 ع��دد حلق��ه تس��ت ن��ان نق��ره،12 ع��دد گال��ش نق��ره، 12 ع��دد ظ��رف س��رو غ��ذا درب دار نق��ره ، 1 ع��دد ظ��رف س��وپ 
خ��وري نق��ره ، 1 ع��دد انب��ر ی��خ كوچ��ك نق��ره ،9 ع��دد پيال��ه نق��ره، 1 ع��دد قن��دان نق��ره، 3 ع��دد ش��ير خ��وري نق��ره، 5 ع��دد ق��وري نق��ره، 2 ع��دد نمك��دان نق��ره.

 تعداد
-/000ر600ر313ر32  3499 عدد

4

ان��واع دس��تگاه خدمات��ي صنعت��ي، مخابرات��ي و كامپوت��ري مس��تعمل و خ��ارج از رده ش��امل:  132ع��دد ماش��ين حس��اب كوچ��ك و ب��زرگ، 19 دس��تگاه ماش��ين تای��پ، 1 
دس��تگاه دوربي��ن فيلمب��رداري، 4 دس��تگاه اوره��د پرژكت��ور، 5 دس��تگاه ویدئ��و پرژكت��ور، 8ع��دد بلندگ��و س��ياروباند،90 ع��دد بلندگ��و كامپيوتر و ضب��ط، 58 دس��تگاه مودم، 
61 دس��تگاه ش��امل )ميگ��ر، تس��تر، اه��م و مولت��ي مت��ر، اسيلس��كوپ، پتانس��يوميتر، تس��تر كاب��ل، مب��دل فركان��س گاز س��نج كلم��پ امپر مترفركانس س��نج و فش��ار س��نج 
س��ل تس��تر چين��ج اور و كااليبریت��ر و ولتمت��ر و  (، 1 دس��تگاه جس��تجو كنن��ده جری��ان، 1 دس��تگاه آزمای��ش ان��دازه گيري جریان ب��رق، ، 1 دس��تگاه آزمای��ش كننده مفصل 
بن��دي كاب��ل، 3 ع��دد س��اعت آم��رادا، 26 دس��تگاه واكم��ن، 4 دس��تگاه لباسش��ویي، 1 دس��تگاه ف��ر گازي، 2 ع��دد ظرفش��ویي، 5 دس��تگاه خ��لال كن برق��ي، 6 دس��تگاه ترازو 
) قپ��ان(، 35 دس��تگاه ج��ارو برق��ي، 256 دس��تگاه تلویزی��ون، 28 دس��تگاه رادی��و ضب��ط و پخ��ش CD/DVD، 17 دس��تگاه ویدئ��و، 2160 دس��تگاه تلف��ن، 69 عدد س��اعت 
دی��واري، 10ع��دد دس��ت خش��ك ك��ن برق��ي، 35 ع��دد چ��راغ ش��ارژي، 3 ع��دد دوربي��ن عكاس��ي، 11 ع��دد آمپل��ي فای��ر، 10ع��دد صن��دوق ثب��ت حس��اب، 1 دس��تگاه 
پخ��ش س��ي دي، دوربي��ن م��دار بس��ته، 1 دس��تگاه ضب��ط ویدوئ��ي، 1 ع��دد س��ویچ و صفح��ه كلي��د دوربي��ن م��دار بس��ته، 6 دس��تگاه س��الادزني، 3 ع��دد گاوصن��دوق، 2 
دس��تگاه خمي��ر گي��ر، 8 دس��تگاه ميكس��ر ب��زرگ و كوچ��ك،3 دس��تگاه چ��رخ گوش��ت، 4 دس��تگاه س��يخ ش��ور، 9 دس��تگاه پوس��ت گي��ر، 1 دس��تگاه اره گوش��ت، 8دس��تگاه 
گ��رم نگهدارن��ده غ��ذا، 5 دس��تگاه دمك��ن دو قل��و، 688 ع��دد بات��ري، 4 ع��دد لن��ز پرژكت��ور، 2 دس��تگاه پرژكت��ور اس��لاید 1000وات، 146 دس��تگاه ماش��ين منگن��ه، 29 
دس��تگاه ماش��ين پان��چ،10 ع��دد ج��ا چس��بي، 5 دس��تگاه فاك��س، 20 دس��تگاه تلف��ن هم��راه، 1 دس��تگاه مولد نوی��ز، 31 دس��تگاه مانيت��ور، 20 عدد كپس��ول كل��ر، 100عدد 
كپس��ول ه��وا، 280 ع��دد كپس��ول گاز، 1ع��دد اینورت��ر ب��رق ، 3 ع��دد قفس��ه آلومينيوم��ي، 8 دس��تگاه كوپ��ي، 162دس��تگاه بخ��اري گازي/برق��ي، 3 عدد س��لف س��رویس، 8 
ع��دد اج��اق گاز ت��ك/ چه��ار ش��عله و ف��ردار، 1 ع��دد ظ��رف غ��ذا، 7ع��دد س��ماور برق��ي، 2 ع��دد چش��م ش��ور، 1 ع��دد كن��ده قصاب��ي، 4 ع��دد توس��تر ن��ان، 4 عدد هيت��ر، 17 
ع��دد فلاس��ك چ��اي، 2 ع��دد جاش��معي، 20 ع��دد س��نگ اج��اق گاز، 5 ع��دد چ��وب لباس��ي، 7 ع��دد گاري حم��ل ظ��روف، 3 ع��دد بس��تني س��از، 1 ع��دد تن��ور نانوای��ي، 1 
ع��دد س��ينك ظرفش��ویي، 2ع��دد منق��ل كب��اب، 3 دس��تگاه كب��اب گي��ر، 4 دس��تگاه یخچ��ال ویترین��ي و ایس��تاده، 1 دس��تگاه ف��ر س��اندویچي، 1 دس��تگاه كاغذ و س��ي دي 
خ��رد ك��ن، 12 ع��دد آب ج��وش ك��ن، 5 ع��دد كي��ف سامس��ونت، 5 دس��تگاه آب تصفي��ه ك��ن، پای��ه صندل��ي ثاب��ت و چرخ��دار 237 ع��دد، ميكروف��ن 5 ع��دد، مي��ز تحری��ر 
و غ��ذا خ��وري 16ع��دد، دی��ش مش��بك سيس��تم UHF 6 ع��دد ، آبگرمك��ن 324ع��دد، ج��ي پ��ي اس 1 ع��دد، ك��ف س��اب 1 ع��دد، كي��س كامپيوت��ر 31 ع��دد، اس��كنر 1 
ع��دد، پرینت��ر 4 ع��دد، مادرب��ورد 49 ع��دد، صفح��ه كلي��د 125 ع��دد، منب��ع تغذی��ه 60ع��دد، م��اوس 230 ع��دد، كارتری��ج 510 ع��دد، ه��ارد 125 ع��دد، س��ي دي رام 8 
ع��دد، الكتروموت��ور 5 ع��دد، دس��تگاه فتوكپ��ي 1 ع��دد، دی��زل ژنرات��ور 1 ع��دد، پل��ه 8 ع��دد، كم��د فل��زي 1 ع��دد، كت��ري 4 ع��دد، چ��راغ مطالع��ه 1 ع��دد، ش��يف اندی��ش 
ج��اي س��وپ 2 ع��دد، ج��ا س��يخي 1 ع��دد ، گل مي��ز 12 ع��دد، فيلت��ر تصفي��ه آب6 ع��دد،  فرغ��ون 1 ع��دد، تخ��ت فل��زي 45 ع��دد، حش��ره ك��ش 1 ع��دد، قفس��ه فل��زي 1 
ع��دد، پن��ل برق��ي و كنترل��ي 43 ع��دد، مب��دل ولت��از 1 ع��دد، الكتروموت��ور پم��پ 2ع��دد، پای��ه روش��نایي ب��رق 26 ع��دد، بخ��اري مبل��ي 2 ع��دد، ش��ارژر گوش��ي هم��راه 1 
ع��دد، تلویزی��ون ال اي دي ش��هاب 1 ع��دد، سش��وار برق��ي 3 ع��دد، دس��تگاه ج��ي پ��ي اس 1 ع��دد، موت��ور برق��ي س��ه ف��از 1ع��دد، پنج��ره فل��زي 1 ع��دد، چه��ار پای��ه فل��زي 

1ع��دد، تابل��و فل��زي 1 ع��دد، دس��تگاه واك��س زن��ي 1ع��دد.  

 تعداد
-/000ر590ر343ر5 6668 عدد

دس��تگاه تهوی��ه و تبری��د مس��تعمل و خ��ارج از رده ش��امل:  218 دس��تگاه كول��ر گازي پنج��ره اي ، 15 دس��تگاه كول��ر آب��ي، یخچ��ال و فری��زر 19ع��دد ، ی��خ س��از 9ع��دد، 5
-/000ر000ر368ر3تعداد 296 عددایركاندیش��ن 10 ع��دد، آبس��ردكن11 ع��دد، یوني��ت س��ردخانه 3 ع��دد، كول��ر دو تيك��ه 5 ع��دد فریزرصندوق��ي 6 ع��دد.

-/000ر500ر487مقدار حدود 65 تنانواع لاستيك خودرو سبك و سنگين مستعمل و خارج از رده.6
-/000ر000ر060ر3مقدار حدود 30 تنانواع شاسي كاروان مستعمل و خارج از رده.  7
-/000ر800ر530ر2تعداد 370 عددبشكه قير فاسد مستعمل و خارج از رده ،كه طبق گزارش كارشناس رسمي دادگستري وزن مجموع 370 بشكه حدود 70300كيلوگرم برآورد شده است.8
-/000ر000ر725ر10مقدار حدود 6/5 تنكابل آرمردار 1*630 مستعمل و خارج از رده.  9

نوبت دوم

ــوب )ك��ه م��ن بع��د فروش��نده نامي��ده مي ش��ود( در نظ��ر دارد  ــز جن ــق نفت خي ــي مناط ــركت مل ش
كالاه��ای خ��ود ب��ه ش��رح مذك��ور و ب��ا جزئي��ات من��درج در اس��ناد مزای��ده را ب��ا به��ره گي��ری از س��امانه ت��داركات 
الكترونيك��ی دول��ت )www.setadiran.ir( ب��ا ش��ماره مزای��ده 1401/08 گچس��اران )دش��تگز( ب��ا ش��ماره فراخوان 

1001092288000015 ص��ورت الكترونيك��ی ب��ه ف��روش برس��اند.
ــده: )1401/11/09 ال��ي 1401/11/26(  ــناد مزاي ــت اس ــت درياف ــايت و مهل ــار در س ــان انتش  زم
ــت:   ــنهاد قيم ــال پيش ــت ارس ــن مهل ــد:  )1401/11/09 ال��ي 1401/11/19( آخري ــخ بازدي  تاري
ــايی:  )1401/12/07 س��اعت8:30( زم��ان اع��لام ب��ه برن��ده )از  ــان بازگش )1401/12/06س��اعت15:30(  زم
1 برگ��زاری  طری��ق س��امانه س��تاد(:  )1401/12/07س��اعت15(  ضمن��اً رعای��ت م��وارد ذی��ل الزام��ی م��ی باش��د:

مزای��ده صرف��اً از طری��ق س��امانه ت��داركات الكترونيك��ی دول��ت م��ی باش��د و كلي��ه مراح��ل فرآین��د مزای��ده ش��امل 
خری��د و دریاف��ت اس��ناد مزای��ده )در ص��ورت وج��ود هزین��ه مربوط��ه(، پرداخ��ت تضمين ش��ركت در مزای��ده )وديعه(، 
ارس��ال پيش��نهاد قيم��ت » بازگش��ایی پ��اكات، اع��لام ب��ه برن��ده، واری��ز وج��ه مزای��ده و تحوی��ل كالا در بس��تر س��امانه 
2 پيش��نهاد می گ��ردد ب��ا توج��ه ب��ه تن��وع كالاه��ای مط��رح ش��ده در مزای��ده  از طری��ق ام��كان پذی��ر م��ی باش��د. 
3 علاقمن��دان ب��ه ش��ركت در مزای��ده   قب��ل از ارائ��ه پيش��نهاد از اق��لام موض��وع مزای��ده بازدی��د ب��ه عم��ل آوری��د.
ــن( ب��ا ش��ماره ه��ای ذی��ل تم��اس حاص��ل  م��ی بایس��ت جه��ت ثب��ت ن��ام و دریاف��ت گواه��ی الكترونيك��ی )توك
نماین��د: مرك��ز پش��تيبانی و راهب��ری س��امانه س��تاد:  41934-021 اطلاع��ات تم��اس دفات��ر ثب��ت ن��ام س��ایر 
اس��تان ها، در س��ایت س��امانه )www.setadiran.ir( بخ��ش » ثب��ت ن��ام/ پروفای��ل مزای��ده گ��ر« موج��ود اس��ت.

                                                                                                                        شركت ملي مناطق نفت خيز جنوب
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مهاجم ایرانی بایر لورکوزن شایعات جدایی از این تیم را رد کرد و عنوان کرد دوست دارد در تیم آلمانی بماند و به بازیکن مفیدی تبدیل شود.
به نقل از سایت ملیت، فنرباغچه و گالاتاسرای تیم هایی هستند که به دنبال به خدمت گرفتن سردار آزمون مهاجم ایرانی بایر لورکوزن هستند. این بازی ایرانی دیشب یکشنبه در 
دیدار برابر بایرلورکوزن از دقیقه ۸۰ برای تیمش به میدان رفت و نتوانست مانع شکست تیمش شود.سردار آزمون در مورد انتقالش به ترکیه صحبت کرد و گفت: نمی دانم این اخبار از 
کجا می آید، من با بایرلورکوزن قرارداد دارم و می خواهم بازیکن موفق و مفیدی در این تیم باشم. در خبری در مطبوعات آلمان آمده بود که حتی سردار آزمون با وجود این اظهارات 
ممکن اســت از این تیم جدا شــود.مهاجم ایرانی در این فصل در ۱۲ بازی برای بایر لورکوزن بازی کرده و ۲ پاس گل نیز به ثبت رســاند. قرارداد این بازیکن ۲۸ ساله با تیم آلمانی در 
سال ۲۰۲۷ به پایان می رسد. ارزش فعلی سردار آزمون در بازار ۱۲ میلیون یورو است.این مهاجم ۲۸ ساله که فوتبال خود را از ایران آغاز کرد به ترتیب پیراهن تیم‌های اتکای گرگان، 
ســپاهان، روبین کازان، روســتوف و زنیت را بر تن کرده اســت. بایرلورکوزن در فصل ۲۲-۲۰۲۱ مبلغ ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار یورو برای سردار آزمون پرداخت کرد. مهاجم ایرانی در ۶۸ 

مسابقه در تیم ملی ایران ۴۱ گل به ثمر رسانده است. 

نمی‌دانم این شایعات از 
کجا می‌آید

   مجوز بازگشت سیامک به پرسپولیس صادر 
می‌شود؟

به نظر می‌رسد سرمربی تیم پرسپولیس نسبت 
به خروج نام ســیامک نعمتی از لیست مازاد تا 

حدودی کوتاه آمده است.
 با شروع زمان نقل و انتقالات زمستانی یحیی 
گل‌محمدی سرمربی تیم پرسپولیس نام حامد 
پاکدل و سیامک نعمتی در لیست مازاد خود تیم 
خود قرار داد. این مسأله باعث شد تا حامد پاکدل 
بعد از فسخ قرارداد با پرسپولیس راهی تراکتور 
شود اما وضعیت سیامک نعمتی نامشخص ماند.

با پایان یافتن فصــل نقل و انتقالات نعمتی 
حاضر به فسخ قرارداد با پرسپولیس نشد تا نام او 
همچنان در لیست سرخ‌پوشان باقی بماند. این در 
حالی است که مذاکرات مختلفی بین مسؤولان 
باشــگاه پرســپولیس و مدیر برنامه‌های نعمتی 
انجام شد اما در نهایت دو طرف به فسخ قرارداد 
نرسیدند. حتی ســیامک نعمتی روز گذشته به 
باشگاه پرسپولیس رفت که این جلسه هم منتهی 

به خروجی برای پرسپولیسی‌ها نشد.
در اینباره شنیده می‌شود یحیی گل‌محمدی 
تا حدود زیادی از موضع قبلی خود نســبت به 
سیامک نعمتی کوتاه آمده و احتمال ماندن این 
بازیکن در جمع سرخ‌پوشان زیاد است. در صورتی 
که اتفاق خاصی رخ ندهد سیامک نعمتی از بعد 
از بــازی با آلومینیــوم اراک مجدداً به تمرینات 
پرسپولیس بازخواهد گشــت تا فوتبال خود را  

تحت نظر یحیی گل‌محمدی ادامه دهد.
با این همه بازگشــت نعمتی بــه تمرینات 
پرسپولیس به نظر می‌رسد فقط به نظر سرمربی 
بســتگی ندارد اما چیزی که مشخص است این 
است که گل‌محمدی تا حد زیادی از موضع قبلی 
خود برای کنار گذاشــتن سیامک نعمتی کوتاه 
آمده و همین موضوع این امیدواری را برای این 
بازیکن ایجاد کرده تا بتواند در این تیم باقی بماند.

دربــاره حضــور نعمتــی در لیســت مازاد 
پرســپولیس برخی‌ها مدعــی بودند که یحیی 
گل‌محمدی از شرایط تمرین رضایت ندارد و اعلام 
کرده او مثل گذشته در تمرینات پرتلاش حاضر 
نمی‌شود اما این بازیکن که گل صعود سرخ‌پوشان 
به فینال لیگ قهرمانان آسیا در سال 2018 را به 
ثمر رسانده قصد دارد با حضور مجدد در تمرینات 

شرایط بهتری را برای خود فراهم کند. 

 کنگره AFC به کام شــیخ ســلمان و 
عربستان/ تاج منتظر آراء است

سی و ســومین کنگره کنفدراسیون فوتبال 
آسیا چهارشنبه به میزبانی منامه برگزار می شود.

سی و ســومین کنگره کنفدراسیون فوتبال 
آسیا چهارشنبه به میزبانی منامه بحرین برگزار 

می شود.
در این کنگره، انتخابات ریاست AFC و نواب 
کنفدراسیون فوتبال آسیا برگزار می شود. شیخ 
ســلمان بحرینی پیش برنده این انتخابات است 

چون تنها کاندیدای ریاست AFC است.
دومین مســئله مهم که در کنگره AFC قرار 
است تصمیم گیری شود انتخاب میزبان مسابقات 
جام ملت های آســیا 2027 است. بعد از کناره 
گیری هند، ایران و قطر از کاندیداتوری این رقابت 
ها عربستان تنها کاندیدای این مسابقات است و 

پیش برنده این انتخابات است.
مهدی تاج نایب کنفدراسیون فوتبال آسیا و 
رئیس فدراسیون فوتبال کشورمان در انتخابات 
پیش رو برای نشستن دوباره به روی صندلی نایب 

رئیسی رقابت خواهد کرد.

دوم  طبقه  بلیت‌فروشــی  ممنوعیت   
ورزشگاه آزادی برای دیدار پرسپولیس

دیدار تیــم پرســپولیس در هفته هجدهم 
رقابت‌های لیگ برتر فوتبال در شرایطی برگزار 
می‌شود که فروش بلیت برای طبقه دوم ورزشگاه 

آزادی ممنوع است.
 تیم فوتبال پرســپولیس بعد از مدت ها می 
تواند دیدار خود در مســابقات لیگ برتر باشگاه 
های کشور را با حضور تماشاگرانش برگزار کند. 
این دیدار روز چهارشنبه )۱۲ بهمن ماه( از هفته 

هجدهم و مقابل آلومینیوم برگزار خواهد شد.
سرخپوشان البته در شرایطی برای این بازی 
اجازه حضور تماشــاگران شان را دارا هستند که 
بلیت فروشــی برای آنها تنها مختصِ طبقه اول 
ورزشــگاه آزادی آنهم نه با ظرفیت کامل انجام 
خواهد شــد.طبق آنچه برای دیــدار تیم های 
پرســپولیس و آلومینیوم و شــرایط تماشاگران 
در آن تصویب شده اســت، بلیت فروشی برای 
طبقه دوم ورزشــگاه آزادی ممنوع است. فروش 
 بلیــت برای طبقه اول ورزشــگاه هــم به دلیل

 بازســازی در حال انجام برخی زون ها تنها به 
اندازه ۳۰ درصد از ظرفیت کل انجام خواهد شد.

شــهاب مالمیر مدیر روابط عمومی شرکت 
توســعه و نگهداری اماکن ورزشی در گفتگو با 
خبرنــگار مهر با تایید این موضوع گفت که این 
دســتورالعمل که برای دیدار اخیر استقلال هم 
ملاک عمل بود، در تعامل سازمان لیگ با شورای 

تامین نهایی شده است.

کی‌روش مدیر بود و 
می‌گفت فلان بازیکن 

دو رگه را به ایران 
بیاورید. یا در منچستر 

استعدادها را پیدا 
می‌کرد. هیچ‌کس هم 

نمی‌دانست چرا اما 
او انتخاب‌های خوبی 

درباره استعدادها 
داشت. کمیته فنی 

یا هیات رئیسه 
فدراسیون فوتبال 
باید مشخص کنند 

که »تیچر کوچ« 
می‌خواهند یا »منیجر 

کوچ«؟

کی‌روش و برانکو درد ما را دوا نمی‌کنند

 تعیین میزان خطر پس از یک آزمایش
ورزشگاه پیر آزادی تهران در شرایطی پس از ماهها میزبان تماشاگران است که طبقه دوم آن به 
واسطه ورود کارشناسان حقوقی و اعلام خطر، وضعیت بغرنجی پیدا کرده و منتظر اعلام نتیجه 

یک آزمایش است.
، تماشاگران و بلیت فروشی برای آنها، محل چالش برای فصل جاری مسابقات لیگ برتر فوتبال 

شده است حتی حالا که بعد از بیش از سه ماه آنها اجازه حضور در ورزشگاه را پیدا کرده اند.
البته این چالش بیشتر مربوط به تماشاگران تیم های پایتخت نشین پرسپولیس و استقلال می 
شود که برگزارکننده دیدارهای خانگی خود در ورزشگاه آزادی هستند. ورزشگاهی که این روزها 
بیشتر از همیشه در معرض صحبت ها و انتقاداتِ به حق پیرامون فرتوتی و فرسودگی قرار دارد.

این انتقادات البته بیش از هر بخش دیگری، متوجه »طبقه دوم« ورزشگاه یکصدهزار نفری می 
شــود که به زبان عام از رده خارج شده و به همین دلیل کارشناسان نسبت به آن احتمال خطر 

کرده اند.
همین مسئله و نیاز مبرمی که برای مرمت و بازسازی در این طبقه احساس می شود، فعلا بهره 
برداری از آن را از دستور کار خارج کرده است طوریکه حتی برای دیدار پیش روی پرسپولیس در 

لیگ برتر )هفته هجدهم( بلیت فروشی طبقه دوم ممنوع اعلام شده است.
البته اعلام خطر در مورد ورزشگاه آزادی و سکوهای متزلزل آن از خیلی سال پیش احساس می 
شد اما به نظر می رسد بعد از ورود مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی و اعلام نظر کارشناسان 
این مرکز، با جدیت بیشتری مورد توجه مسئولان قرار گرفت و باعث شد تصمیمات امروز در مورد 

ممنوعیت ورود تماشاگران به طبقه دوم ورزشگاه گرفته شود.
طــی ماه هــای اخیــر و در راســتای ارزیابی فنــی و علمــی از وضعیت طبقات اســتادیوم 
یکصدهــزار نفــری آزادی، بارگــذاری و آزمایــش هــای مختلفــی از زون هــای هــر دو 
طبقــه ایــن اســتادیوم انجــام و در اختیــار مرکــز تحقیقــات راه، مســکن و شهرســازی 
 قــرار گرفــت. کارشناســان ایــن مرکز پــس از بررســی و آنالیزهــای علمی و فنــی، بهره

 برداری از این طبقه را اعلام کردند به غیر از ۸ زون که آزمایش تکمیلی از آنها در دســتور کار 
قرار گرفت.

با پیگیری شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی اخیرا بارگذاری و آزمایشات تکمیلی مجدد از 
۸ زون موردنظر مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی انجام و در اختیار کارشناسان این مرکز 
قرار داده شد. هنوز نتیجه این تحقیقات تکمیلی اعلام نشده است تا مبنا و ملاک عمل در مورد 
تصمیم جدی و قطعی پیرامون طبقه دوم آزادی باشــد با این حال بهره برداری از این طبقه در 

دیدار اخیر استقلال و دیدار آینده پرسپولیس ممنوع اعلام شد.
با وضعیت کاملا نابســامان و به نظر غیرقابل ترددی که طبقه دوم ورزشــگاه آزادی دارد، اعلام 
ممنوعیت بلیت فروشی برای آن تا زمان اعلام نظر قطعی کارشناسان در مورد آزمایشات تکمیلی 

معقول و منطقی است.
این در حالی است که طبقه اول ورزشگاه آزادی هم اوضاع صد درصدی ایده آل و به روزی ندارد 
طوریکه به دلیل محدودیت‌های فنی، مهندســی و ایمنی برای همین طبقه هم فعلا ۳۰ درصد 

بلیت فروشی صورت می گیرد.
قدر مسلم آنکه بعد از گذشت بیش از نیم قرن از آغاز بهره برداری از ورزشگاه بزرگ آزادی، این 
ورزشگاه نیاز به بهسازی و بازسازی اساسی و پایه ای دارد اما تنگناهای مالی و زمان برَ بودن این 
پروســه، تا به امروز کار را به تعویق انداخته و بر واماندگی ها و خطرات این ورزشــگاه هم افزوده 

است در حالی که »آزادی« همچنان کلید اصلی برای میزبانی هاست.

مهدی جمشیدیان   | جلال چراغپور با رد انتخاب مربی ایرانی یا کی‌روش و برانکو برای هدایت تیم ملی فوتبال ایران گفت: کسی را می‌خواهیم 
که به ما درس بدهد؛ نه اینکه نگذارد کسی تمرین را ببیند و خبرنگاران اجازه حضور در تمرین را نداشته باشند. تیم ملی ایران نیاز به یک 

»تیچر کوچ« دارد.
 برای هر طرفدار ایرانی فوتبال مهم است هدایت تیم ملی ایران به 
چه کسی سپرده شود. بعد از جام جهانی، ایران بدون سرمربی است 
و مشخص نیست گزینه ایرانی یا خارجی هدایت تیم ملی را برعهده 

خواهد گرفت.
فدراسیون فوتبال در فاصله کمتر از دو ماه تا پنجره بازی‌های ملی 
در فروردین ۱۴۰۲ همچنان با آرامش پیش می‌رود و عجله‌ای برای 
انتخاب سرمربی ندارد. برخی از مربیان و کارشناسان اعتقاد دارند که 
 )Caretaker( فدراسیون می‌تواند برای نوروز ۱۴۰۲ یک مربی موقت
را انتخاب کند و در نهایت بعد از اتمام فصل جاری مسابقات باشگاهی 

در خرداد، به سراغ گزینه نهایی خود برود.

 کدام مربی ایرانی سرمربی تیم ملی شود؟
جلال چراغپور، درباره تصمیم‌ فدراسیون فوتبال برای انتخاب یک 
مربی از بین چهره‌های شناخته شده داخلی و مربیان خارجی گفت: 
درباره مربی ایرانی باید چند نکته را بگویم. اگر مربی ایرانی داشتیم 
که مدارج مربیگری را از خارج ایران گرفته بود، می‌توانستیم روی او 
حساب کنیم. در این صورت می‌گفتیم این مربی ایرانی سوادش ورای 

کمیته آموزش ماست.

 هیچ مربی ایرانی در حد تیم ملی نیست!

ســرمربی سابق تیم ملی فوتبال ایران با اشاره به وضعیت کمیته 
آموزش فدراسیون فوتبال اظهار کرد: کمیته آموزش ایران از علم نوین 
دنیا ۳۰ سال عقب است. منابع ما ۳۰ سال از دنیا عقب هستند. ما هنوز 
جزوه‌های ۱۹۷۴ به قبل را تدریس می‌کنیم. به همین دلیل می‌گویم 
که هیچ مربی ایرانی نمی‌تواند سرمربی تیم ملی شود چون همه آنها 
کارت مربیگری خود را از کمیته آموزش گرفته‌اند. اگر فدراسیون فوتبال 
از ۵ یا ۱۰ سال قبل تعدادی از مربیان را به به پنج، شش کشور مثل 
آلمان، پرتغال، برزیل، انگلیس، اسپانیا یا فرانسه می‌فرستاد و هزینه 
می‌کرد، فوتبال ما متحول می‌شد اما به دلیل اینکه هیچ کاری برای 
آموزش مربیان نکرده‌اند و اصلا فدراسیون فوتبال توجهی به آموزش 

ندارد، فوتبالمان هم متحول نشده است.
رئیس سابق کمیته آموزش که سال گذشته بعد از بازدید میدانی 
وضعیت ســاختمان این کمیته از سمتش استعفا کرد، با بیان اینکه 
"کمیته آموزش تبدیل به غرفه شده است،" اظهار کرد: کمیته آموزش 
یک اتاق هم نیست. الان یک سماور یک گوشه گذاشته‌اند و در کنار 
آن یک اتاق وجود دارد و بعد یک فاصله وجود دارد و دوباره یک اتاق 
دیگر اســت. وقتی کمیته آموزش فدراسیون فوتبال در کشوری ۹۰ 
میلیون نفری اینطوری است، معلوم است که هیچ اتفاقی رخ نمی‌دهد. 
کمیته آموزش مثل مقری است که در شرایط جنگی به سر می‌برد 
و در یک بیشــه دور افتاده چادر زده است! من یک بار از این کمیته 

بازدید کردم و شرایط را دیدم و گفتم خوش بگذرد، خداحافظ!
او در نهایت با رد گزینه‌های ایرانی گفت: تیم ملی ما می‌خواهد در بازی‌های بین‌المللی به میدان 
برود و با تیم‌هایی مانند عربستان، ژاپن و استرالیا بازی کند. آیا با دانش داخلی می‌توانیم به بازی‌های 
بین‌المللی برویم؟ اگر فکر می‌کنید مربی داخلی خوب است، صبر کنید فولاد به آسیا برود و ببینید 

چه می‌کند!

  »تیچر کوچ« یا »منیجر کوچ« خارجی؟
چراغپور درباره انتخاب سرمربی تیم ملی از میان مربیان خارجی گفت: »تیچر کوچ« همان مربیانی 
هستند که مثل معلم کار می‌کنند. »منیجر کوچ« همان مدیر - مربیان هستند که استعدادها را کشف 

می‌کنند و می‌خرند و به تیم خود می‌آورند.

  کی‌روش »منیجر کوچ« است
این کارشناس فوتبال ایران افزود: کی‌روش مدیر بود و می‌گفت فلان بازیکن دو رگه را به ایران 
بیاورید. یا در منچســتر استعدادها را پیدا می‌کرد. هیچ‌کس هم نمی‌دانست چرا اما او انتخاب‌های 
خوبی درباره استعدادها داشت. کمیته فنی یا هیات رئیسه فدراسیون فوتبال باید مشخص کنند که 

»تیچر کوچ« می‌خواهند یا »منیجر کوچ«؟

  تیم ملی ایران »تیچر کوچ« می‌خواهد
وی با بیان اینکه مربی خارجی تیم ملی باید به فوتبال ایران درس بدهد گفت: کسی را می‌خواهیم 
که به ما درس بدهد؛ نه اینکه نگذارد کسی تمرین را ببیند و خبرنگاران اجازه حضور در تمرین را نداشته 
باشند. تیم ملی ایران نیاز به یک »تیچر کوچ« دارد. این مربی باید فوتبال نوین را به ما درس دهد.

  سرمربی خارجی نباید بیش از ۴۲ سال داشته باشد
او ادامه داد: سرمربی خارجی نباید بیش از ۴۲ سال داشته باشد. باید نهایتا پنج سال از فوتبالش 
گذشته باشد و از فوتبال مدرن فاصله نگرفته باشد. نهایتا در ۱۰ سال اخیر فوتبال بازی کرده باشد.

  اگر مربی آینده ما بیش از یک دهه قبل بازی کرده باشد، دانش او از مد می‌افتد. اکثر مربیانی که در 
جــام جهانی حضور داشــتند، جــوان و مربوط به یک دهــه اخیر بودند.این کارشــناس فوتبال 
بــا اشــاره به اینکه باید در انتخاب مربیان از شــرق یا غــرب اروپا دقت کرد، افــزود: باید ببینیم 
 مربــی بــا فرهنگ فوتبالی ما تطبیــق دارد یا خیر. مثــا می‌توانیم یک آدم دیوانــه را بیاوریم و

 ببینیم هیچ چیز او به ما نمی‌خورد و در نهایت روی دستمان می‌ماند و ساختمان و پولمان را هم 
 به او می‌دهیم. )اشاره به ماجرای مارک ویلموتس( اول باید نیم‌رخ مربی آینده خودمان را تا حدود 

۸۰ درصد مشخص کنیم و برای ۲۰ درصد باقی مانده تصمیم بگیریم.

  مربیان بلوک شرق اروپا به ما نزدیک‌تر هستند
چراغپور، مربیان بلوک شــرق اروپا را به فرهنگ فوتبال ایران نزدیک‌تر دانســت و گفت: مربیان 
بلوک شــرق ســال‌های ســال در لیگ ایران خوب کار کرده‌اند و آخرین کســی که ما را از باتلاق 
درآورد، شــرقی بود. )اشــاره به دراگان اسکوچیچ(. نمی‌گویم اسکوچیچ را انتخاب کنیم. می‌توانیم 
 مربی مدرن‌تر و جوان‌تر انتخاب کنیم. مربیان کروات بســیار ســر به زیر هستند. مثلا برانکو آداب

 اجتماعی ما را رعایت می‌کرد.

 مربی روس برای تیم ملی!
این کارشناس فوتبال به انتخاب یک سرمربی روس اشاره کرد و گفت: فوتبال ما به روسیه نزدیک است. 
بازیکنان ما چندین سال در این کشور بازی و نیازهای لیگ روسیه را برآورده کردند. اگر یک مربی مدرن از 
روسیه بیاوریم ما را به مرزهای مدرنیته می‌رساند. فوتبال روسیه از سایر کشورهای بلوک شرق اروپایی‌تر 
و مدرن‌تر است. می‌توانیم از رابطه خوب دو کشور هم استفاده کنیم و درخواست یک مربی خوب و مدرن 
 را بدهیم. اتفاقا روس‌ها خوشحال هم می‌شوند. بگوییم ما یک مربی آکادمیک می‌خواهیم که ۶۰ درصد

 قابلیت تیچر کوچ و ۴۰ درصد هم قابلیت منیجر کوچ داسته باشد.
او در نهایت گفت: برانکو در همه سال‌های مربیگری در ایران از مربیان داخلی جلوتر بود. وقتی 
۱۲ امتیاز از ســایر تیم‌ها جلوتر هستی، یعنی بر لیگ چیرگی داری. از طرفی بسیار منضبط بود و 
هر کسی که پررو می‌شد، کنار می‌گذاشت.چراغپور با بیان اینکه کی‌روش و برانکو دوای درد ایران 
نیستند گفت: هر دو مربی پا به سن گذاشته‌اند و نیازهای ما را جوابگو نیستند. کی‌روش در همین 

جام جهانی اخیر هم نشان داد که سبک و سیاق او دیگر به درد ما نمی‌خورد.
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 برای تکمیل پروژه‌های ورزشی ۳۲ هزار میلیارد نیاز داریم
سرپرست شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی با اشاره به وضعیت 
پروژه های در اختیار این شرکت در مورد رقم مورد نیاز برای بهره برداری 

از آنها و مدت زمان لازم توضیح داد.
مهیار عسگریان که ۲۶ آذرماه گذشته حکم سرپرستی شرکت توسعه 
و نگهداری اماکن ورزشــی را از وزیــر ورزش دریافت کرد در گفتگو با 
خبرنگار مهر در مورد اولویت های خود برای ماه های آینده و همچنین 
وضعیت پروژه های در اختیار این شــرکت توضیح داد.وی با بیان اینکه 
تکمیل اماکن ورزشی نیمه کاره از دغدغه های اصلی جامعه ورزش است، 
گفت: در نظر داریم با همکاری و مشارکت استانداران محترم از ظرفیت 

های موجود استان ها برای تکمیل پروژه ها استفاده کنیم. در این راستا تعامل خوبی فی مابین شرکت و استانداری ها در حال شکل گرفتن است.
سرپرست شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی تاکید کرد: در حوزه مشارکت ها نیز در نظر داریم دارایی های »غیر مولد« را با نگاه توسعه 

سرانه ورزشی و مدیریت هزینه استفاده از اماکن ورزشی، به »دارایی مولد« تبدیل کنیم.
عسگریان در مورد تعامل شرکت توسعه با فدراسیون ها و باشگاه های به ویژه با توجه به پرونده های مالی که از آنها در اختیار دارد، خاطرنشان 
کرد: امکانات ورزشی موجود در کشور برای مردم عزیزمان است، رسالت و ماموریت وزرات ورزش هم جز این نیست ولی باید در عین حالی که 
از این امکانات استفاده بهینه می کنیم شرایط بهره برداری از این اماکن را برای آیندگان نیز فراهم نماییم. اگر با رویکرد فعلی از اماکن استفاده 
کنیم دچار فرسودگی و از کارافتادگی می شوند. در این خصوص با همه بهره بردارها در حال مذاکره و تبادل نظر هستیم، ان شاءالله اگر اتفاق 

نظر ایجاد و منافع همه ذینفعان تامین شود موضوعات مالی نیز خود به خود حل خواهد شد.
»طی دو سال گذشته و به دلیل اقدامات مدیریت پیشین شرکت توسعه، چالشی عمیق میان این شرکت و فدراسیون های ورزشی ایجاد شد. در 
این زمینه و برای جلوگیری از تکرار بسیاری از اتفاقات چه رویکردی دارید؟«، وی در پاسخ به این پرسش گفت: در گذشته هم اقدامات خوبی 

توسط همکاران صورت گرفته که نباید در این خصوص بی انصافی کنیم.

ستاره تیم ملی بوکس ایران گفت: متاسفانه در ایران مسابقات تدارکاتی 
کافی نداریم تا به شرایط ایده‌آل برسیم.

میثم قشلاقی ، درباره شرایط فعلی خود بعد از پشت سر گذاشتن دوران 
مصدومیت، توضیح داد: الان نزدیک به یک ســال است که از عمل من 
می‌گذرد و خدا را شــکر در حال حاضر وضعیت خوبــی دارم. با قدرت 

تمرین می‌کنم تا به شرایط ایده‌آل قبل از مصدومیت برسم.
او درباره تاثیرات منفی مصدومیت خود روی عملکردش در مســابقات 
قهرمانی آسیا نیز گفت: شک نکنید که یکی از دلایل اصلی عدم کسب 
مدال من در قهرمانی آسیا، همین مصدومیت از ناحیه کتف بود که روی 

آمادگی من تاثیر گذاشت.
قشلاقی که به او لقب تایسون بوکس آسیا را داده‌اند، در ادامه گفت: من برای حضور در قهرمانی آسیا کلا دو ماه تمرین بوکس کردم که کافی 
نیست. نمی‌دانم چرا متاسفانه در کشور ما مسابقه کم است و نمی‌توانیم در مسابقات تدارکاتی زیادی با تیم‌های خارجی شرکت کنیم تا سطح 
ملی پوشان بالا بیاید.دارنده مدال نقره آسیا تصریح کرد: مجبور شدم بدون آمادگی ۱۰۰ درصدی در قهرمانی آسیا شرکت کنم و به حریفی از 

کشور میزبان خوردم که خیلی قدرتمند کار کرد. او با بردن همه مدعیان از کشورهایی مثل ازبکستان و قزاقستان طلا گرفت.
او درباره تغییرات در کادرفنی تیم ملی و انتخاب نهرودی به عنوان سرمربی نیز گفت: وضعیت کلی تیم خوب است. به هر حال آقای نهرودی 

۴۰ سال در بوکس بوده و در این دو هفته اردو خوشبختانه نکات قابل توجه و مهمی را از ایشان یاد گرفته‌ایم. امیدوارم روند خوبی طی شود.
ملی‌پوش بوکس در پایان نیز گفت: خوشــبختانه الان شــرایط اردوها مناسب است و من شخصا همه تلاشم را می‌کنم تا بهترین نتیجه را در 
مسابقات قهرمانی جهان بگیرم. امیدوارم همه چیز خوب پیش برود.او درباره شرایط فدراسیون نیز گفت: در جایگاهی نیستم که راجع به این 
موارد صحبت کنم، اما امیدوارم بهترین اتفاق رخ دهد. میثم قشلاقی، در اولین حضور خود در مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۲۱ به میزبانی امارات، 

موفق به کسب مدال نقره و گرفتن لقب تایسون آسیا، از کنفدراسیون آسیا )ASBC( شد.

"تایسون آسیا" از ضعف بوکس ایران می‌گوید
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بی‌ام‌و با اســتفاده از فنــاوری هوش مصنوعی 
آفــرود  نســخه‌های  از  را  خیالــی  تصاویــری 

شاسی‌‌بلندهایش خلق کرد.
»Midjourney« نــام یــک نرم‌افــزار بــر پایه 
هوش‌مصنوعی اســت که با توجه به ورودی‌های 
کاربر، یک تصویر را خلق می‌کند. بی‌ام‌و هم تصمیم 
 Show us a jungle« گرفت با وارد کردن عبــارت
adventure on a different planet« نتایــخ زیر را 
دریافت کرد. برخی از نتایج کار این هوش‌مصنوعی 
در شبکه‌های احتماعی بی‌ام‌و به نمایش درآمده‌اند.
دو تصویر نخست شاسی‌بلندهایی بزرگ در اندازه 
X7 را به نمایش می‌گذارند که به تایرهای آفرودی 
مخصوص مجهز شده است و ارتفاع زیادی تا زمین 
دارد. سقف هم میزبان یک باربند شده است. با توجه 
به این تصاویر می‌توان دید که حتی هوش مصنوعی 
هم روند بزرگ‌ترشدن جلوپنجره‌های کلیوی بی‌ام‌و 
را درک کرده اســت امــا در این تصاویر و به‌خاطر 
خروج خودرو از تناســبات، اندازه آن‌ها متعارف به 
نظر می‌رسد.تصویر دیگر، یک شاسی‌بلند X5 را به 
نمایش می‌گذارد که مانند دیگر خودروها افزایش 
ارتفاع داشته و به نسخه‌ای آفرودی تبدیل شده است. 
مشخصا این تصویر برخلاف دیگر تصاویر تولیدشده 
توسط هوش‌مصنوعی تفاوت خاصی با نسخه واقعی 

نسل سوم X5 ندارد.
مشخصا بی‌ام‌و در بخش فروش شاسی‌بلندهای 
همه‌جا ضعف‌های زیادی دارد و در بازار آفرودهای 
مشــهور، جایی ندارد؛ در حالی‌که مرسدس‌بنز با 
فروش محصولات آفرود سنگین با استفاده از پلتفرم 
نردبانی از سال ۱۹۷۰، جای خود را در این بخش از 
صنعت خودرو پیدا کرده است. دیگر رقیب مرسدس، 
لندروور، نیز عملکرد خوبــی در این زمینه دارد و 
به‌عنوان یکی از بزرگان این بخش شناخته می‌شود.
بی‌ام‌‌و در سال ۲۰۱۹ با تولید یک X7 وانت، در 
راستای ســاخت یک شاسی‌بلند لوکس همه‌جارو 
تلاش کــرد اما دیــر نپایید که این پــروژه کنار 
گذاشــته شد. این برند مونیخی فعلا تمرکز اصلی 
 X شاســی‌بلندهایش را روی ســاخت مدل‌هــای
گذاشته است؛ البته باور داریم که تولید این خودروها 
می‌تواند راه را برای ساخت یک نمونه بدنه‌روی‌قاب 
باز می‌کند.اگر بخواهیم واقع‌گرایانه به مسئله نگاه 
کنیم، می‌بینیم که ســاختن چنین خودروهایی 
نیازمند سرمایه‌گذاری‌های کلان هستند و این برند 
اسپرت-لوکس آلمانی‌ هم پلتفرم مناسب را ندارد؛ 
بنابراین تولید یک آفرودر سنگین از بی‌ام‌و نامحتمل 

شمرده می‌شود.
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و آلزایمر را افزایش مــی دهند.محققان در مطالعه روی 
450هزار نفر تعداد 22 ارتباط بین عفونت های ویروسی 
و بیماری های عصبی را پیدا کردند. احتمال ابتلا به بیماری 
آلزایمر در افرادی که برای نوعی التهاب مغز به نام آنسفالیت 
ویروسی تحت درمان قرار گرفتند؛ 31 برابر بیشتر بود.به 
نظر می رسد افرادی که پس از ابتلا به آنفولانزا به دلیل ذات 
الریه در بیمارستان بستری شده بودند، بیشتر در معرض 
ابتلا به بیماری آلزایمر، زوال عقل، بیماری پارکینسون و 

اسکلروز جانبی آمیوتروفیک )ALS( هستند. عفونت‌های 
روده‌ای و مننژیت )هر دو اغلب توسط یک ویروس ایجاد 
می‌شوند( و همچنین ویروس واریسلا زوستر که باعث زونا 
می‌شود، نیز در ایجاد چندین بیماری عصبی نقش دارند.

تأثیر عفونت های ویروســی بر مغز در برخی موارد تا 15 
سال ادامه داشت. حدود 80درصد از ویروس‌های دخیل 
در بیماری‌های مغزی، نوروتروفیک در نظر گرفته می‌شوند؛ 

به این معنی که می‌توانند از سد خونی مغز عبور کنند.

نتایــج مطالعه 500هــزار پرونده پزشــکی بر ارتباط 
ویروس‌ها با بیماری آلزایمر تاکید دارد. به نقل از ساینس 
الرت، مطالعه ای روی حدود 500هزار پرونده پزشکی نشان 
داده که عفونت های ویروسی شدید مانند آنسفالیت و ذات 
الریه خطر ابتلا به بیماری های عصبی مانند پارکینسون 

  ردپای پررنگ ویروس در
 ابتلا به آلزایمر
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 طلا تحت
 فشار فروش

با انتشــار داده‌های بهتر از حد انتظار ایالات متحده، 
قیمت طلا در معاملات روز پنج‌شــنبه کاهشی نسبی 
داشت. در این بین، نقره در مسیر صعودی قرار گرفت.

 بــه نقل از »کیتکونیوز«، قیمــت طلا در معاملات 
روز پنج‌شــنبه‌ی ایــالات متحــده به طور متوســط 
کاهش یافته اســت و این امر به دنبال انتشــار برخی 
 داده‌های بهتــر از حد انتظار ایــالات متحده روی داد

 که در واقع، مســیر تشدید سیاست‌های پولی را هموار 
می‌کند. 

به دنبال افزایش‌های اخیر که شاهد افزایش یک‌شبه‌ی 
قیمت طلا به بالاترین حد در 9 ماه گذشته بود، فشارهای 
معمول بیشــتری برای افزایش سود مشاهده می‌شود. 
طلای فوریه آخرین بار با 7.50 دلار کاهش به 1935.30 
دلار رسید و نقره مارس 0.059 دلار افزایش یافت و به 

24.00 دلار رسید.
نقطه داده‌ی اصلی روز پنج‌شــنبه، پیش‌بینی تولید 
ناخالــص داخلی ایالات متحده در ســه ماهه‌ی چهارم 
است. تولید ناخالص داخلی که کمی بالاتر از انتظارات 
بازار برای افزایش 2.8 درصدی ســال به سال بود و در 
مقایسه با رشــد 3.2 درصدی در سه ماهه‌ی سوم،  در 
سه ماهه‌ی اول 2.9 درصد افزایش یافت. دیگر داده‌های 
منتشرشــده ایالات متحده تا به امروز نیز خوش‌بینانه 
بوده است. قیمت طلا با توجه به اخبار منتشرشده پس 
از مشــاهده‌ی برخی فشارهای فروش یک شبه، اندکی 

کاهش یافت.

 قیمت طلا
بازارهای ســهام جهانی عمدتأ یک شبه بالاتر بودند. 
با شروع جلســه‌ی روز نیویورک، شاخص‌های سهام به 
ســمت افتتاحیه‌های کمی بالاتر می‌روند. شاخص‌های 
ســهام در نمودارهای روزانه از روند صعودی قیمت در 
کوتاه‌مدت بهره می‌برند که نشان‌دهنده‌ی افزایش بیشتر 

در کوتاه‌مدت است.
بازارهای خارجی کلیدی امروز شــاخص دلار ایالات 

متحده را اندکی بالاتر می‌بینند. 
قیمت‌های آتی نفت خام نایمکس کمی قوی‌تر است 
و حدود 80.75 دلار در هر بشــکه معامله می‌شود. در 
عین حال، بازدهی معیار ایالات متحده اوراق 10 ســاله 
خزانه‌داری در حال حاضر به 3.509درصد رسیده است 
و از قــرار معلوم، پس از داده‌های خوش‌بینانه‌ی ایالات 

متحده اندکی افزایش یافته است.

 تحلیل تکنیکال طلا
از نظر تکنیکال، گاوهــای معاملات آتی طلا دارای 
مزیت تکنیکال کلی در کوتاه‌مدت هستند. قیمت‌ها در 
یک روند صعودی 2.5 ماهــه در نمودار میله‌ای روزانه 

قرار دارند. 
هدف صعــودی بعدی قیمت گاوها این اســت که 
در معامــات آتــی فوریه بالاتــر از مقاومت محکم در 
2000.00 دلار بســته شود. هدف بعدی قیمت نزولی 
کوتاه‌مدت خرس‌ها این اســت که قیمت‌های آتی را به 
زیر سطح حمایت فنی قوی در 1885.00 دلار برساند. 
ابتــدا مقاومت در بالاترین قیمت امروز 1949.80 دلار 
و ســپس در 1962.50 دلار مشــاهده شــد. حمایت 
 اول در پایین‌‌ترین ســطح چهارشــنبه 1920.60 دلار

 و سپس در پایین‌ترین سطح این هفته 1912.50 دلار 
مشاهده می‌شود.

 تحلیل تکنیکال نقره
گاوهای نقره دارای مزیت کوتاه‌مدت تکنیکال اندکی 
هســتند. با این حال، معاملات جانبی و متلاطم بوده و 
روند صعودی قیمت در نمودار روزانه رد شــده اســت. 
هدف صعودی بعدی گاوهای نقره، بســتن قیمت‌های 
آتی مارس بالاتــر از مقاومت تکنیکال در بالاترین رقم 
ژانویه یعنی 24775 دلار است. هدف بعدی قیمت نزولی 
برای خرس‌ها، بســتن قیمت‌ها زیر سطح حمایت ثابت 

در 22.00 دلار است.
 ابتدا مقاومت در بالاترین قیمت امروز 24,095 دلار و 
سپس در بالاترین سطح این هفته 24,295 دلار مشاهده 
شد. لازم به یادآوری است که پشتیبانی بعدی با قیمت 

23.50 دلار و سپس 23.26 دلار مشاهده می‌شود. 

دلار  43.500

یورو 48.350

پوند  55.280

درهم  12.170

لیر  2.380

سکه  تمام  24.300.000

سکه نیم  14.500.000

سکه ربع  9.300.000

سکه یک گرمی  4.780.000

قیمت ارز بازارآزاد  )تومان(

شفافیت در مورد این سیستم 
باید به زودی انجام شود،  

احتمالا چندین پرونده قضایی 
که به دادگاه راه می یابند بر 

هوش مصنوعی تولید کننده 
موسیقی تأثیر خواهد داشت.

سیستم هوش مصنوعی جدید گوگل می تواند با استفاده 
از توضیحات متنی یک قطعه موسیقی را در هر ژانری تولید 
کند؛ اما این فناوری هنوز در دسترس همه قرار نگرفته است.

 به نقل از ورج، محققان گوگل سیســتم هوش مصنوعی 
جدیدی را ساختند که می‌تواند قطعات موسیقی چند دقیقه‌ای 
را از پیام‌های متنی تولید و حتی ملودی سوت یا زمزمه‌ را به 

سازهای دیگر تبدیل کند.
گوگل قطعه‌های 30 ثانیه‌ای از آنچه شبیه آهنگ‌های واقعی 
به نظر می‌رسد منتشر کرده این قطعات از توضیحات طولانی 
ایجاد شده‌اند. این ویژگی احتمالا برای همه در دسترس نباشد. 
این مدل MusicLM نام دارد و حتی می‌تواند صدای انســان را 

شبیه‌سازی کند.
مطمئناً این مدل اولین سیســتم هــوش مصنوعی مولد 
 Riffusion برای آهنگ نیست. تلاش‌های دیگری نیز از جمله
 Jukebox OpenAI گــوگل و ، Dance Diffusion، AudioML
انجام شــده است. اما هیچ‌کدام به دلیل محدودیت‌های فنی 
و داده‌های آموزشی محدود، نتوانسته‌اند آهنگ‌هایی به‌ویژه از 
 MusicLM .نظر آهنگسازی پیچیده یا با کیفیت بالا تولید کنند

شاید اولین موردی باشد که این توانایی را دارد.
این مدل روی مجموعه داده‌ای از 280هزار ساعت موسیقی 
آموزش دید تا یاد بگیرد که آهنگ‌های منســجمی بســازد. 

آهنگ‌های آن، به‌طور قابل‌توجهی شــبیه موارد تولید شده 
توسط یک هنرمند انسانی است؛ البته نه لزوماً مبتکرانه یا از 

نظر موسیقی منسجم تر از آن.
قابلیت‌های MusicLM فراتر از تولید کلیپ‌های کوتاه آهنگ 
است. محققان گوگل نشان می‌دهند که این سیستم می‌تواند 
روی ملودی‌های موجود، چه زمزمه‌شده، آواز، سوت یا نواختن 

یک ساز، ساخته شود.
MusicLM همچنین می‌تواند از طریق ترکیبی از تصویر و 
زیرنویس آموزش داده شود یا صدایی تولید کند که توسط یک 
نوع خاص از ساز در یک ژانر خاص پخش می‌شود. حتی سطح 
تجربه هوش مصنوعی گوگل را می توان تنظیم کرد و سیستم 
می تواند موسیقی الهام گرفته از مکان ها، دوره ها یا الزامات 

ایجاد کند )مثلاً موسیقی انگیزشی برای تمرین(.
با این حال، محققان گوگل به چالش‌های اخلاقی زیادی که 
توسط سیستمی مانند MusicLM ایجاد می‌شود، اشاره می‌کنند 
که یکی از آن ها تمایل به گنجاندن مطالب دارای حق چاپ از 
داده‌های آموزشی در آهنگ‌های تولید شده است. آن‌ها در طی 
آزمایش دریافتند که حدود 1درصد از موسیقی‌ای که سیستم 
تولید می‌کند مستقیماً از آهنگ‌هایی که روی آن‌ها آموزش داده 
شده تکرار می‌شود؛ آستانه‌ای که ظاهراً به اندازه‌ای بالاست که 
آنها را از انتشار MusicLM در وضعیت فعلی آن منصرف کند.

به نظر می‌رسد با فرض اینکه MusicLM یا سیستمی مانند 
آن روزی در دسترس قرار گیرد؛ مسائل حقوقی عمده مطرح 
شــود حتی اگر این سیســتم‌ به عنوان ابزاری برای کمک به 

هنرمندان باشد.
در سال 2020، شــرکت ضبط Jay-Z به دلیل استفاده از 
هوش مصنوعی برای ایجاد کاور آهنگ هایی مانند یک آهنگ 

مشهور از بیلی جوئل، علیه یک کانال یوتیوب، شکایت کرد.
موسیقی تولید شده توسط هوش مصنوعی سابقه ای طولانی 
دارد که به چندین دهه قبل باز می گردد. یکی از نسخه‌های 
 StableDiffusion اخیر از موتور تولید تصویر با هوش مصنوعی
برای تبدیل پیام‌های متنی به طیف‌نگاری استفاده می‌کند که  
 MusicLM .این اینکار در نهایت به موســیقی تبدیل می‌شود
می‌توانــد از نظر کیفیت و پایبندی به عنوان و همچنین این 
واقعیــت که می‌تواند صدا را دریافت و ملودی را کپی کند، از 

سایر سیستم‌ها بهتر عمل خواهد کرد.
شــفافیت در مــورد این سیســتم باید بــه زودی انجام 
شــود،  احتمالا چندین پرونــده قضایی که بــه دادگاه راه 
می یابنــد بر هوش مصنوعی تولید کننده موســیقی تأثیر 
خواهد داشــت؛ از جمله حقوق هنرمندانی اســت که بدون 
 اطــاع یا رضایت آنهــا برای آموزش سیســتم های هوش 

مصنوعی استفاده می شود.

هوش مصنوعی جدید متن را به موسیقی تبدیل می کند

بی ام و از هوش مصنوعی 
برای خلق شاسی‌بلندهای 

آفرود استفاده می‌کند؟

چهره  بازیگران 
کــه از تئاتر فجر 

جایزه گرفته‌اند

دوره  یکمین  و  چهل 
در  فجر  تئاتر  جشنواره 
حال برگزاری است. یکی 
بخش‌های  مهمترین  از 
این جشــنواره در طول 
بخش  دوره‌ها  برگزاری 
بوده  بازیگری جشنواره 
شده  باعث  که  اســت 
بازیگران  از  بســیاری 
آن  در  تئاتر  شــاخص 
بهانه  به  بگیرند.  جایزه 
برگزاری این جشنواره در 
این اینفوگرافیک نگاهی 
بازیگرانی  به  داشته‌ایم 
طول  در  کــه  چهره‌ای 
یک دهه اخیر به عنوان 
بهترین بازیگر جشنواره 

تئاتر جایزه گرفته‌اند.

پیش‌بینی وضعیت بیت‌کوین   اینفوگرافیک
در ماه فوریه

شــرکت بی‌ام‌و در سال ۲۰۲۲ حدود ۴۴,۳۰۰ 
دستگاه از خودروهای برقی خود را در کشور چین 
به فروش رســانده و شاهد استقبال قابل‌توجهی از 
سوی خریداران در این کشور پرجمعیت بوده است.

بر اساس داده‌های منتشر شده، ژرمن‌ها تعداد 
۴۴,۳۴۴ دستگاه خودروی برقی را در سال ۲۰۲۲ 
تحویل مشــتریان چینی داده‌اند. در سال ۲۰۲۱ 
تعداد فروش محصولات بــدون آلایندگی بی‌ام‌و 
در چین ۲۲,۶۸۴ دســتگاه بوده و بنابراین میزان 
استقبال از محصولات یاد شده ۹۵ درصد افزایش 
پیدا کرده است. ۹۳ درصد خودروهای برقی تحویلی 
به چینی‌ها از نــوع iX3 و eDrive35L i3 بوده‌اند. 
بی‌ام‌و با ســهم ۰.۹۳ درصدی از بازار خودروهای 
برقی چین در رده هجدهم قرار دارد.البته نباید دو 
خودروی eDrive35L i3 و i3 هاچبک را با یکدیگر 
اشــتباه گرفت. سدان جدید i3 از آوریل ۲۰۲۲ در 
بازار چین عرضه شده و یک پیشرانه برقی آن ۲۸۶ 
اسب بخار قدرت و ۴۰۰ نیوتون متر گشتاور تولید 
می‌کند. خودروی یاد شده با استفاده از باتری ۷۰.۳ 
کیلووات ساعتی می‌تواند ۵۲۶ کیلومتر را با یک‌بار 
شــارژ بپیماید. در ده‌ماهه ابتدایی پارسال فروش 
خودروهای برقی بی‌ام‌و پایین بوده اما از ماه نوامبر 
تا دسامبر شاهد تخفیف فروش بی‌ام‌و بودیم که در 
برخی شــهرها به بیش از ۲۰ درصد نیز می‌رسید. 
همین امر باعث شد فروش خودروهای برقی ژرمن‌ها 

رشد زیادی داشته باشد.

استقبال از خودروهای برقی 
بی ام و در چین
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